
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

193./ ОДЛУКА 
  О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ АДА ЗА 2016. ГОДИНУ 
HATÁROZAT   

ADA KÖZSÉG 2016. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL.............................................................................................4 
 
194./ ОДЛУКА 

О МАКСИМАЛНОМ БРОЈУ ЗАПОСЛЕНИХ НА НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ У ОРГАНИЗАЦИОНИМ 
ОБЛИЦИМА  У СИСТЕМУ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ ОПШТИНЕ АДА ЗА 2015. ГОДИНУ 

HATÁROZAT 
A MEGHATÁROZATLAN IDŐSZAKRA SZÓLÓ MUNKAVISZONYBAN LEVŐ ALKALMAZOTTAK 
MAXIMÁLIS SZÁMÁRÓL AZ ADA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK RENDSZERÉBE TARTOZÓ 
SZERVEZÉSI FORMÁKBAN A 2015. ÉVRE..................................................................................................161 

 
195./ ОДЛУКА 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ И УСВАЈАЊУ ПРОЈЕКТА ЈАВНОГ ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРСТВА  -
МОДЕРНИЗАЦИЈА, РАЦИОНАЛИЗАЦИЈА И ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА У НАСЕЉИМА 
ОПШТИНЕ АДА  

HATÁROZAT 
A KÖZ- ÉS MAGÁNSZFÉRA PARTNERSÉG PROJEKT - KÖZVILÁGÍTÁS KORSZERŰSÍTÉSE, 
ÉSSZERŰSÍTÉSE ÉS KARBANTARTÁSA ADA KÖZSÉG TELEPÜLÉSEIN JÓVÁHAGYÁSÁRÓL ÉS 
ELFOGADÁSÁRÓL.........................................................................................................................................162 

 
196./ОДЛУКА 
 О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗАПОШЉАВАЊА ОПШТИНЕ АДА ЗА 2016. ГОДИНУ 
HATÁROZAT 
 ADA KÖZSÉG 2016. ÉVRE SZÓLÓ HELYI FOGLALKOZTATÁSI AKCIÓTERVÉNEK 
  ELFOGADÁSÁRÓL ……………….………………………………………………………………………………….163 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА XLVIII                23.12.2015.     БРОЈ 43. 

XLVIII. ÉVFOLYAM                           2015.12.23.               43.SZÁM  



 
197./РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ПРИХВАТАЊУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД“ АДА ЗА 2016. ГОДИНУ 

HATÁROZAT 
AZ ADAI STANDARD KÖZMŰVESÍTÉSI KÖZVÁLLALAT 2016. ÉVI ÜGYVITELI PROGRAMJÁNAK 
ELFOGADÁSÁRÓL SZÓLÓ HATÁROZAT JÓVÁHAGYÁSÁRÓL................................................................163 

 
198./РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН И  ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈПР  „АДИЦА“ АДА ЗА 2016. 
ГОДИНУ 

HATÁROZAT 
AZ ADAI ADICA ÜDÜLTETÉSI KÖZVÁLLALAT 2016. ÉVI ÜGYVITELI TERVÉNEK ÉS PROGRAMJÁNAK 
JÓVÁHAGYÁSÁRÓL......................................................................................................................................164 
 

199./РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ ПРЕТХОДНЕ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О РАДУ 
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА РЕКРЕАЦИЈУ ''АДИЦА'' АДА 

HATÁROZAT 
AZ ADAI АDICA ÜDÜLTETÉSI KÖZVÁLLALAT MUNKAÜGYI SZABÁLYZATA KIEGÉSZÍTÉSÉRŐL SZÓLÓ 
SZABÁLYZATÁNAK ELŐZETES JÓVÁHAGYÁSÁRÓL...............................................................................165 

 
200./РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „НОВАК 
РАДОНИЋ“ МОЛ  

HATÁROZAT 
A MOHOLI NOVAK RADONIĆ ÁLTALÁNOS ISKOLA ISKOLASZÉKE TAGJÁNAK FELMENTÉSÉRŐL ÉS 
KINEVEZÉSÉRŐL...........................................................................................................................................165  

 
201./РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНA ОДБОРА ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ИЗГРАДЊУ И КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

HATÁROZAT 
A TERVEZÉSI, ÉPÍTÉSI ÉS KÖZMŰVESÍTÉSI TEVÉKENYSÉGÜGYI BIZOTTSÁG TAGJÁNAK 
FELMENTÉSÉRŐL ÉS MEGVÁLASZTÁSÁRÓL...........................................................................................166 

 
202./РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНA ОДБОРА ЗА ОМЛАДИНУ, СПОРТ, РЕКРЕАЦИЈУ И ТУРИЗАМ 
HATÁROZAT 

AZ IFJÚSÁG-, SPORT-, REKREÁCIÓ- ÉS TURIZMUSÜGYI BIZOTTSÁG TAGJÁNAK FELMENTÉSÉRŐL 
ÉS MEGVÁLASZTÁSÁRÓL............................................................................................................................167 

 
203./РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА НА 
ЛОКЛАНОМ НИВОУ – ЈАВНИХ РАДОВА ОД ИНТЕРЕСА ЗА ОПШТИНУ АДА  ФИНАНСИРАНИХ  
СРЕДСТВИМА  БУЏЕТА ОПШТИНЕ АДА ЗА 2016. ГОДИНУ 

HATÁROZAT 
AZ ADA KÖZSÉG 2016. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK ESZKÖZEIBŐL PÉNZELT AKTÍV 
FOGLALKOZTATÁSI POLITIKA INTÉZKEDÉSEI – ADA KÖZSÉG ÉRDEKEIT SZOLGÁLÓ KÖZMUNKA 
HELYI SZINTEN VALÓ LEBONYOLÍTÁSÁT VÉGZŐ BIZOTTSÁG MEGALAKÍTÁSÁRÓL.........................167 
 

204./РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

HATÁROZAT 
A FOLYÓ KÖLTSÉGVETÉSI TARTALÉK ESZKÖZÖK HASZNÁLATÁRÓL…………………………………. 169 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 43/2015 

Деловодни број: 034-43/2015-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Уређује  Редакциони одбор. Oдговорни уредник Роберт Ваштаг. 

Годишња претплатна цена је 2.000,00 динара. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За “Службени лист општине Ада”. 

Огласи по тарифи. Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада” је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 43/2015 szám 

Iktatószám: 034-43/2015-04  
Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala, Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

Szerkeszti a Szerkesztőbizottság.  Felelős szerkesztő Vastag Róbert. 

Az évi előfizetési ár 2.000,00 dinár.  

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

A hírdetés a díjjegyzék alapján történik. Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 



 
193. 

 

 На основу става 1.члан 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике 

Србије“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 

142/2014 i 68/2015), члана 32.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, 

број 129/2007) и члана 25.Статута општине Ада („Службени лист општине Ада“, број 10/2014 – 

пречишћен текст), Скупштина општине Ада је на седници од 22.12.2015.године, донела 

 

ОДЛУКУ О БУЏЕТУ  

ОПШТИНЕ АДА ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

I ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Ада за 2016.годину (у даљем тексту: 

буџет), састоје се од: 

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 
у динарима 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по 

основу продаје нефинансијске имовине 
7 + 8 755.239.549 

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку 

нефинансијске имовине 
4 + 5 750.609.549 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) – (4+5) 4.630.000 

4. 

Издаци за набавку финансијске имовине 

(осим за набавку домаћих хартија од 

вредности 6211) 

62 0 

6. Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8) – (4+5) – 62 4.630.000 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0 

2. 
Примања од продаје финансијске имовине 

(конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 
92 300.000 

3. 
Неутрошена средства из претходних 

година 
3 2.970.000 

4. 

Издаци за набавку финансијске имовине 

(за набавку домаћих хартија од вредности 

6211) 

6211 0 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 7.900.000 

B. Нето финансирање 
(91+92+3) – 

(61+6211) 
-4.630.000 

 

 

 

Члан 2. 

Буџет за 2016.годину састоји се од: 

- Прихода и примања у износу од 755.539.549 динара 

- Расхода и издатака у износу од 750.609.549 динара 

- Пренетих средстава из претходне године у износу од 2.970.000 динара. 



 

Члан 3. 

Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету општине у износу од 9.000.000 

динара. 

Средства из става 1.овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене 

апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 

Председник општине, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси 

решење о употреби средстава текуће резерве. 

 

Члан 4. 

Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету општине у износу од 1.000.000 динара 

и користе се у складу са чланом 70.Закона о буџетском систему. 

Општинско веће, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси решење 

о употреби средстава сталне буџетске резерве. 

 

Члан 5. 

Издаци за капиталне пројекте као и њихово финансирање према изворима су планирани за буџетску 

2015.годину и наредне две године и исказани су у табели која следи: 

 
Екон. Редни 

број Опис 

 Износ у динарима  

Клас. 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 

    КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ  165.424.000       

                  

-                         -       

  1 Санација водоводне мреже    10.020.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2016     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:    10.020.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода    10.020.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  2 

Изградња секундарне 

канализационе мреже    34.200.000       

 

15.000.000        15.000.000       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2014     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2017     

    Укупна вредност пројекта:    34.200.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода    14.200.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије    20.000.000           

    - из осталих извора       

  3 

Припрема терена за велнес 

центар       1.000.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2016     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       1.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      1.000.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       



  4 Бушотина за велнес центар     19.300.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2016     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:     19.300.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      9.300.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије    10.000.000           

    - из осталих извора       

  5 

Санација олимпијског 

базена – Адица      4.000.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2016     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       4.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      2.000.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије      2.000.000           

    - из осталих извора       

  6 

ФЗЖС – изградња 

секундарне канализационе 

мреже    12.000.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2014     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2017     

    Укупна вредност пројекта:     12.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода    12.000.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  7 

Уређење центра Мола 4.фаза 

– из месног самодоприноса 

Месне заједнице Мол      2.500.000       -                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2015     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       2.500.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода         900.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  8 

Енергетска ефикасност – 

вртић у Молу       2.500.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2016     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:      2.500.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      2.500.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  9 Санација зграде Музичке      3.000.000                                           -       



школе у Молу  -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2016     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       3.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      3.000.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  10 

Санација главне школске 

зграде      9.700.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2016     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       9.700.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      9.700.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  11 

Санација зграде Барапарт 

школе       7.700.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2016     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       7.700.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      7.700.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  12 

Адаптација постојећег 

објекта школе у Молу     10.000.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2016     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:     10.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода    10.000.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  13 

Изградња Интерната за 

смештај ученика средње 

школе      7.000.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2014     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       7.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода                     -           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије      7.000.000           

    - из осталих извора       

  14 

Уградња котлова за гас у 

Техничкој школи       5.754.000       

                  

-                         -       

    Година почетка финансирања 2016     



пројекта:  

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       5.754.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      1.984.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије      3.770.000           

    - из донација       

    - из осталих извора       

  15 

Опремање интерната за 

смештај ученика       2.900.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2016     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       2.900.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      2.900.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  16 

Набавка грађевинског 

материјала – Комесаријат за 

избеглице      3.300.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2016     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       3.300.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода         330.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије      2.970.000           

    - из осталих извора       

  17 

Санација зграде Центра за 

социјални рад      2.000.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2016     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       2.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      2.000.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  18 

Текуће одржавањезграде 

Дома за здравље Ада      3.000.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2016     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:        

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      3.000.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  19 

Радови на торњу католичке 

цркве у Ади      1.700.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2016     



    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       1.700.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      1.700.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  20 

Радови на православној 

цркви у Ади    10.000.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2016     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:     10.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода    10.000.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  21 

Опремање Дома културе на 

Стеријиновом селу       1.000.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2016     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       1.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      1.000.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  22 

Радови на објекту културе на 

Утринама         900.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2015     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       2.200.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода         900.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  23 Уређење дечијих игралишта      2.500.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2016     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       2.500.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      2.500.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  24 

Санација зграде Ватрогасног 

дома у Ади       3.000.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2016     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       3.000.000           



    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      3.000.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

  25 

Изградња секундарне 

канализационе мреже – 

Друга месна заједница      5.000.000       

                  

-                         -       

    

Година почетка финансирања 

пројекта:  2015     

    

Година завршетка 

финансирања пројекта:  2016     

    Укупна вредност пројекта:       5.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода      5.000.000           

    - из кредита       

    - из буџета Републике Србије       

    - из осталих извора       

 

Члан 6. 

Приходи и примања буџета општине Ада за 2016.годину по врстама, односно економским 

класификацијама, утврђени су у следећим износима: 

 

Класа/Категор

ија/Група 
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План за 2016.   

 Средства из 

буџета  

Структ-

ура % 

    Пренета средства из претходне године        2.970.000       0,4% 

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ     702.803.919       95,9% 

710000   ПОРЕЗИ    409.274.181       55,8% 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ 
   239.624.181       32,7% 

  711111 Порез на зараде    145.000.000       19,8% 

  711122 

Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 

према паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске 

управе 

       7.000.000       1,0% 

  711123 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 

према стварно оствареном приходу самоопорезивањем 
     13.000.000       1,8% 

  711143 Порез на приходе од непокретности           600.000       0,1% 

  711145 
Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари – по 

основу самоопорезивања и по решењу Пореске управе  
       4.000.000       0,5% 

  711146 
Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу 

Пореске управе 
            24.181       0,0% 

  711147 Порез на земљиште        7.000.000       1,0% 

  711181 Самодоприноси      40.000.000       5,5% 

  711183 Самодопринос из прихода земљорадника        2.000.000       0,3% 

  711184 Самодопринос из прихода самосталне делатности        8.000.000       1,1% 

  711190 Порез на друге приходе      13.000.000       1,8% 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ    136.000.000       18,6% 

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 

физичких лица 
     58.000.000       7,9% 

  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 

правних лица 
     53.000.000       7,2% 

  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе        2.000.000       0,3% 

  713421 
Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по 

решењу Пореске управе 
     20.000.000       2,7% 

  713423 
Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, 

пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе         
       3.000.000       0,4% 

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ      25.150.000       3,4% 



  714431 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући 

и истицање и исписивање фирме ван пословног простора на 

објектима и просторима који припадају јединици локалне 

самоуправе(коловози, тротоари, зелене површине, бандере и 

сл.)   

          150.000       0,0% 

  714513 
Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних 

возила, осим пољопривредних возила и машина 
     10.000.000       1,4% 

  714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине      15.000.000       2,0% 

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ        8.500.000       1,2% 

  716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору        8.500.000       1,2% 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ    193.079.738       26,3% 

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ    193.079.738       26,3% 

  
733154 

Текићи наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа општина 
       2.150.000       0,3% 

  
733156 

Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина 

у корист нивоа општина 
          629.738         

  
733158 

Ненаменски трансфери од АП Војводине у корист нивоа 

градова 
     90.500.000         

  733252 
Капитални трансфери, уђем смислу, од АП Војводина у корист 

нивоа општина 
     99.800.000       13,6% 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ    100.450.000       13,7% 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ      63.000.000       8,6% 

  741151 
Приходи буџета општине од камата на средства 

консолидованог рачуна трезора укључена у депозит банака 
       2.000.000       0,3% 

  741522 Средства од закупа пољ. Земљ. И обј. У државној својини      45.000.000       6,1% 

  741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта      16.000.000       2,2% 

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА      18.550.000       2,5% 

  742152 Приходи од давањња у закуп непокретности        5.000.000       0,7% 

  742153 Приход од закупнине на грађевинско земљиште        7.000.000         

  742251 Општинске административне таксе             50.000       0,0% 

  742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта        1.500.000       0,2% 

  742351 
Приходи које својом делатношћу остваре општински органи 

управе 
       5.000.000       0,7% 

743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ        2.700.000       0,4% 

  743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене 

прописима о безбедности саобраћаја на путевима 
       2.000.000       0,3% 

  743351 Приходи од новчаних казни – ниво општине           200.000       0,0% 

  743924 

Приходи од увећања целок. Пор. Дуга који је предмет прин. 

Нап. За 5% на дан поч. Прин. Нап., који је прав. Посл. Прин. 

Нап.  Изворних прих. Лок. Самоуправе 

          500.000       0,1% 

744000   
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 

ПРАВНИХ ЛИЦА 
       4.000.000       0,5% 

  744251 
Капитални добровољни трансфери од физичких и правних 

лица у корист нивоа општина 
       4.000.000       0,5% 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ      12.200.000       1,7% 

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина      11.000.000         

  745143 
Део добити јавног предузећа према одлуци управног одбора 

јавног предузећа у корист нивоа градова 
       1.200.000       0,2% 

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА 
                     -       0,0% 

  771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода   0,0% 

790000   ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА                      -       0,0% 

  791110 Приходи из буџета   0,0% 

800000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 
     27.000.000       3,7% 

810000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 

                     -       0,0% 



  811000 Примања од продаје непокретности   0,0% 

  812000 Примања од продаје покретне имовине   0,0% 

840000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ      27.000.000       3,7% 

  
841151 Примања од продаје земљишта у корист нивоа општина 

     27.000.000       3,7% 

900000 
  

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
          300.000       0,0% 

910000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА                       -       0,0% 

  911441 
Примања од задуживања од пословних банака у земљи у 

корист нивоа градова 
  0,0% 

  912 Примања од иностраног задуживања   0,0% 

920000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ           300.000       0,0% 

  921951 
Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у 

корист нивоа општина 
          300.000       0,0% 

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 

ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 
   730.103.919       99,6% 

  

3+7+8+9 
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА 
   733.073.919       100,0% 

 

 

Члан 7. 

 

Укупни расходи и издаци буџета општине Ада за 2016.годину, по основним наменама, 

утврђени су у следећим износима: 

 

Екон. 

Клас. 
ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Средства из 

буџета 

Структура         

% 

Средства из 

осталих извора 

Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ    539.978.919       73,7%        25.035.630            565.014.549       

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ    118.168.966       16,1%          2.295.630            120.464.596       

411 Плате и додаци запослених      94.012.771       12,8%             970.000              94.982.771       

412 Социјални доприноси на терет послодавца      17.138.195       2,3%             173.630              17.311.825       

413 Накнаде у натури (превоз)                       -       0,0%                         -                               -       

414 Социјална давања запосленима        5.500.000       0,8%             222.000                5.722.000       

415 Накнаде за запослене           888.000       0,1%             300.000                1.188.000       

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи           380.000       0,1%             630.000                1.010.000       

417 Посланички додатак;           250.000       0,0%                         -                   250.000       

418 Судијски додатак.                       -       0,0%                         -                               -       

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА    231.657.540       31,6%          5.490.000            237.147.540       

421 Стални трошкови      34.335.500       4,7%          1.630.000              35.965.500       

422 Трошкови путовања        6.995.000       1,0%             300.000                7.295.000       

423 Услуге по уговору      78.233.000       10,7%             550.000              78.783.000       

424 Специјализоване услуге      70.293.540       9,6%             580.000              70.873.540       

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 
     26.713.000       3,6%             500.000              27.213.000       

426 Материјал      15.087.500       2,1%          1.930.000              17.017.500       

430 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА                       -       0,0%                         -                               -       

440 ОТПЛАТА КАМАТА        6.100.000       0,8%                         -                6.100.000       

441 Отплата домаћих камата;        1.800.000       0,2%                         -                1.800.000       

444 Пратећи трошкови задуживања        4.300.000       0,6%                         -                4.300.000       

450 СУБВЕНЦИЈЕ      10.310.000       1,4%                         -              10.310.000       



4511 

Текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама                                                                 
       8.510.000       1,2%                         -                8.510.000       

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ    122.060.675       16,7%        17.190.000            139.250.675       

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти      45.331.300       6,2%        17.190.000              62.521.300       

4632 
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
     38.054.000       5,2%                         -              38.054.000       

464 
Дотације организацијама обавезног 

социјалног осигурања 
     26.700.000       3,6%                         -              26.700.000       

465 Остале донације, дотације и трансфери       11.975.375       1,6%                         -              11.975.375       

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ      19.730.000       2,7%                         -              19.730.000       

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета      19.730.000       2,7%                         -              19.730.000       

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ      22.951.738       3,1%               60.000              23.011.738       

481 Дотације невладиним организацијама;      20.641.738       2,8%                         -              20.641.738       

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали;        1.980.000       0,3%               60.000                2.040.000       

483 Новчане казне и пенали по решењу судова;           100.000       0,0%                         -                   100.000       

484 

Накнада штете за повреде или штету 

насталу услед елементарних непогода или 

других природних узрока; 

            80.000       0,0%                         -                     80.000       

485 

Накнада штете за повреде или штету нанету 

од стране државних органа; 
          150.000       0,0%                         -                   150.000       

489 

Расходи који се финансирају из средстава за 

реализацију националног инвестиционог 
плана 

                      -       0,0%                         -                               -       

490 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ 

БУЏЕТА 
       9.000.000       1,2%                         -                9.000.000       

499 

Административни трансфери из буџета – 

Средства резерве 
       9.000.000       1,2%                         -                9.000.000       

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ    185.195.000       25,3%             400.000            185.595.000       

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА    185.195.000       25,3%             400.000            185.595.000       

511 Зграде и грађевински објекти;    154.520.000       21,1%                         -            154.520.000       

512 Машине и опрема;      27.325.000       3,7%             400.000              27.725.000       

515 Нематеријална имовина        3.350.000       0,5%                         -                3.350.000       

520 ЗАЛИХЕ                       -       0,0%                         -                               -       

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА                       -       0,0%                         -                               -       

550 
Неф. Имов. Која се фин. Из сред. За 

реализ. Нип-а 
                      -       0,0%                         -                               -       

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ         7.900.000       1,1%                         -                7.900.000       

611 Отплата главнице домаћим кредиторима        7.900.000       1,1%                         -                7.900.000       

620 Набавка финансијске имовине                       -       0,0%                         -                               -       

6211 

Набавка домаћих хартија од вредности, 

изузев акција                                                                 
                      -       0,0%                         -                               -       

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ     733.073.919       100,0%        25.435.630            758.509.549       

 

Члан 8. 

 Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим 

износима: 

Функциje Функционална класификација  
Средства из 

буџета 

Структура         

% 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА        33.626.300       4,6%                     -            33.626.300       

020 Старост;          7.180.000       1,0%                     -              7.180.000       

070 
Социјална помоћ угроженом становништву 

некласификована на другом месту; 
       25.436.300       3,5%                     -            25.436.300       

090 
Социјална заштита некласификована на другом 

месту 
         1.010.000       0,1%                     -              1.010.000       



100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ      194.510.519       26,5%                     -          194.510.519       

110 
Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови; 

       30.609.738       4,2%                     -            30.609.738       

130 Опште услуге;        89.930.000       12,3%                     -            89.930.000       

160 
Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту; 

       59.970.781       8,2%                     -            59.970.781       

170 Трансакције јавног дуга;        14.000.000       1,9%                     -            14.000.000       

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ          5.015.000       0,7%                     -              5.015.000       

320 Услуге противпожарне заштите;          1.400.000       0,2%                     -              1.400.000       

360 

Јавни ред и безбедност некласификован на другом 

месту 
         3.615.000       0,5%                     -              3.615.000       

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ      135.277.000       18,5%                     -          135.277.000       

410 

Општи економски и комерцијални послови и 

послови по питању рада; 
         4.600.000       0,6%                     -              4.600.000       

421 Пољопривреда        40.480.000       5,5%                     -            40.480.000       

451 Друмски саобраћај        50.930.000       6,9%                     -            50.930.000       

473 Туризам        37.767.000       5,2%                     -            37.767.000       

490 
Економски послови некласификовани на другом 
месту 

         1.500.000       0,2%                     -              1.500.000       

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ        51.600.000       7,0%                     -            51.600.000       

510 Управљање отпадом;          1.500.000       0,2%                     -              1.500.000       

520 Управљање отпадним водама;        46.200.000       6,3%                     -            46.200.000       

560 

Заштита животне средине некласификована на 

другом месту 
         3.900.000       0,5%                     -              3.900.000       

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ        93.830.000       12,8%                     -            93.830.000       

620 Развој заједнице;        21.760.000       3,0%                     -            21.760.000       

630 Водоснабдевање;        10.020.000       1,4%                     -            10.020.000       

640 Улична расвета;        27.000.000       3,7%                     -            27.000.000       

660 

Послови становања и заједнице некласификовани 

на другом месту 
       35.050.000       4,8%                     -            35.050.000       

700 ЗДРАВСТВО        27.000.000       3,7%                     -            27.000.000       

740 Услуге јавног здравства;        27.000.000       3,7%                     -            27.000.000       

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ        44.609.650       6,1%         280.000            44.889.650       

810 Услуге рекреације и спорта;        16.732.650       2,3%                     -            16.732.650       

820 Услуге културе;        27.877.000       3,8%         280.000            28.157.000       

900 ОБРАЗОВАЊЕ      147.605.450       20,1%    25.155.630          172.761.080       

911 Предшколско образовање        57.556.450       7,9%      7.965.630            65.522.080       

912 Основно образовање        74.444.000       10,2%      9.690.000            84.134.000       

920 Средње образовање;        15.605.000       2,1%      7.500.000            23.105.000       

  
УКУПНО      733.073.919       100,0%    25.435.630          758.509.549       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

II ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 9. 

Укупни расходи и издаци, укључујући издатке за отплату главнице дуга у износу од 730.103.919 динара, као и издаци 

из сопствених извора распоређују се по корисницима и исказују у следећој табели: 

 

Р
а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
г.

 К
л

а
с.

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

. 
К

л
а
с.

 

Опис 
Средства из 

буџета 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупна 

јавна 

средства 

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 

          
РАЗДЕО 1 – ЗАКОНОДАВНА ВЛАСТ 

1 1         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА       

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0001     
Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 
      

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови 
      

    
1 417 Посланички додатак 250.000 

 
250.000 

    
2 423 Услуге по уговору 1.000.000 

 
1.000.000 

    
3 425 Текуће поправке и одржавање 50.000 

 
50.000 

    
4 426 Материјал 200.000 

 
200.000 

    
5 481 

Дотације невладиним организацијама – за редован рад 

политичких субјеката 
429.738 

 
429.738 

      
Извори финансирања за функцију 110:       

     
01 Приходи из буџета 1.929.738 

 
1.929.738 

      
Функција 110: 1.929.738 0 1.929.738 



      
Извори финансирања за програмску активност 0602-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 1.929.738 

 
1.929.738 

      
Свега за програмску активност 0602-0001: 1.929.738 0 1.929.738 

          
    0602-П1     Свечана седниса СО Ада        

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови 
      

    
6 423 Услуге по уговору 250.000 

 
250.000 

      
Извори финансирања за функцију 110:       

     
01 Приходи из буџета 250.000 

 
250.000 

      
Функција 110: 250.000 0 250.000 

      
Извори финансирања за пројекат 0602-П1:       

     
01 Приходи из буџета 250.000 

 
250.000 

      
Свега за пројекат 0602-П1: 250.000 0 250.000 

          

    0602-П2     
Информисање јавности – јавни позив за креирање 

медијског садржаја 
      

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови 
      

    
7 423 Услуге по уговору 100.000 

 
100.000 

      
Извори финансирања за функцију 110:       

     
01 Приходи из буџета 100.000 

 
100.000 

      
Функција 110: 100.000 0 100.000 

      
Извори финансирања за пројекат 0602-П2:       

     
01 Приходи из буџета 100.000 

 
100.000 

      
Свега за пројекат 0602-П2: 100.000 0 100.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 15: 

   



     
01 Приходи из буџета 2.279.738 

 
2.279.738 

      
Свега за Програм 15: 2.279.738 0 2.279.738 

          

      
Извори финансирања за Главу 1: 

   

     
01 Приходи из буџета 2.279.738 

 
2.279.738 

      
Свега за Главу 1: 2.279.738 0 2.279.738 

          

      
Извори финансирања за Раздео 1: 

   

     
01 Приходи из буџета 2.279.738 

 
2.279.738 

      
Свега за Раздео 1: 2.279.738 0 2.279.738 

          
РАЗДЕО 2 – ИЗВРШНА ВЛАСТ 

2 1         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

    0602       ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0001     
Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 
      

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови 
      

    
8 423 Услуге по уговору 4.800.000 

 
4.800.000 

    
9 426 Материјал 300.000 

 
300.000 

    
10 465 Остале донације, дотације и трансфери 520.000 

 
520.000 

      
Извори финансирања за функцију 110:       

     
01 Приходи из буџета 5.620.000 

 
5.620.000 

      
Функција 110: 5.620.000 0 5.620.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0602-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 5.620.000 

 
5.620.000 

      
Свега за програмску активност 0602-0001: 5.620.000 0 5.620.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 15: 

   



     
01 Приходи из буџета 5.620.000 

 
5.620.000 

      
Свега за Програм 15: 5.620.000 0 5.620.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 1: 

   

     
01 Приходи из буџета 5.620.000 

 
5.620.000 

      
Свега за Главу 1: 5.620.000 0 5.620.000 

          

          
2 2         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       

    0602       ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0001     
Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 
      

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови 
      

    
11 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6.896.000 

 
6.896.000 

    
12 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.284.000 

 
1.284.000 

    
13 421 Стални трошкови 300.000 

 
300.000 

    
14 422 Трошкови путовања 50.000 

 
50.000 

    
15 423 Услуге по уговору 11.000.000 

 
11.000.000 

    
16 424 Специјализоване услуге 200.000 

 
200.000 

    
17 426 Материјал 1.500.000 

 
1.500.000 

    
18 465 Остале донације, дотације и трансфери 1.300.000 

 
1.300.000 

    
19 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 80.000 

 
80.000 

    
20 512 Машине и опрема 100.000 

 
100.000 

      
Извори финансирања за функцију 110:       

     
01 Приходи из буџета 22.710.000 

 
22.710.000 

      
Функција 110: 22.710.000 0 22.710.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0602-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 22.710.000 

 
22.710.000 



      
Свега за програмску активност 0602-0001: 22.710.000 0 22.710.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 15: 

   

     
01 Приходи из буџета 22.710.000 

 
22.710.000 

      
Свега за Програм 15: 22.710.000 0 22.710.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 2: 

   

     
01 Приходи из буџета 22.710.000 

 
22.710.000 

      
Свега за Главу 2: 22.710.000 0 22.710.000 

          

      
Извори финансирања за Раздео 2: 

   

     
01 Приходи из буџета 28.330.000 

 
28.330.000 

      
Свега за Раздео 2: 28.330.000 0 28.330.000 

          
РАЗДЕО 3 – ОПШТИНСКА УПРАВА 

3 1         ОПШТИНСКА УПРАВА       

    0602       ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0001     
Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 
      

      130     Опште услуге       

    
21 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 44.732.000 

 
44.732.000 

    
22 412 Социјални доприноси на терет послодавца 8.268.000 

 
8.268.000 

    
23 414 Социјална давања запосленима 4.000.000 

 
4.000.000 

    
24 415 Накнаде трошкова за запослене 600.000 

 
600.000 

    
25 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 100.000 

 
100.000 

    
26 421 Стални трошкови 6.000.000 

 
6.000.000 

    
27 422 Трошкови путовања 200.000 

 
200.000 

    
28 423 Услуге по уговору 13.500.000 

 
13.500.000 

    
29 424 Специјализоване услуге 200.000 

 
200.000 

    
30 425 Текуће поправке и одржавање 700.000 

 
700.000 



    
31 426 Материјал 1.500.000 

 
1.500.000 

    
32 465 Остале донације, дотације и трансфери 5.500.000 

 
5.500.000 

    
33 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 80.000 

 
80.000 

    
34 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000 

 
100.000 

    
35 485 

Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

државних органа 
50.000 

 
50.000 

    
36 511 Зграде и грађевински објекти 300.000 

 
300.000 

    
37 512 Машине и опрема 1.000.000 

 
1.000.000 

    
38 515 Нематеријална имовина – рачунарски софтвер  2.000.000 

 
2.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 130:       

     
01 Приходи из буџета 88.830.000 

 
88.830.000 

      
Функција 130: 88.830.000 0 88.830.000 

          
      320     Услуге противпожарне заштите       

    
39 424 Специјализоване услуге 1.000.000 

 
1.000.000 

    
40 481 Дотације невладиним организацијама 400.000 

 
400.000 

      
Извори финансирања за функцију 320:       

     
01 Приходи из буџета 1.400.000 

 
1.400.000 

      
Функција 320: 1.400.000 0 1.400.000 

          
      360     

Јавни ред и безбедност  некласификован на другом месту (одбрана и 

ванредне ситуације)       

    
41 423 Услуге по уговору 2.230.000 

 
2.230.000 

    
42 512 Машине и опрема 1.385.000 

 
1.385.000 

      
Извори финансирања за функцију 360:       

     
01 Приходи из буџета 2.165.000 

 
2.165.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 1.450.000 

 
1.450.000 

      
Функција 360: 3.615.000 0 3.615.000 

          
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту       



    
43 499 

Административни трансфери из буџета – Средства текуће 

резерве 
8.000.000 

 
8.000.000 

    
44 499 

Административни трансфери из буџета – Средства сталне 

резерве 
1.000.000 

 
1.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 160:       

     
01 Приходи из буџета 9.000.000 

 
9.000.000 

      
Функција 160: 9.000.000 0 9.000.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0602-

0001:    

     
01 Приходи из буџета 101.395.000 

 
101.395.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 1.450.000 

 
1.450.000 

      
Свега за програмску активност 0602-0001: 102.845.000 0 102.845.000 

          
    0602-0003     Управљање јавним дугом       

      170     Управљање јавним дугом       

    
45 441 Отплата домаћих камата  1.800.000 

 
1.800.000 

    
46 444 

Пратећи трошкови задуживања – негативна курсна 

разлика 
4.300.000 

 
4.300.000 

    
47 611 

Отплата главнице домаћим кредиторима – отплата 

главнице 
7.900.000 

 
7.900.000 

      
Извори финансирања за функцију 170:       

     
01 Приходи из буџета 14.000.000 

 
14.000.000 

      
Функција 170: 14.000.000 0 14.000.000 

      
Извори финансирања за Програмску активност 0602-

0003: 
      

     
01 Приходи из буџета 14.000.000 

 
14.000.000 

            Свега за Програмску активност 0602-0003: 14.000.000 0 14.000.000 

          

    0602-0008     
Програмска активност: Програми националних 

мањина 
      

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту       



    
48 481 Дотације невладиним организацијама 300.000 

 
300.000 

      
Извори финансирања за функцију 090:       

     
01 Приходи из буџета 300.000 

 
300.000 

      
Функција 090: 300.000 0 300.000 

      
Извори финансирања за Програмску активност 0602-

0008: 
      

     
01 Приходи из буџета 300.000 

 
300.000 

            Свега за Програмску активност 0602-0008: 300.000 0 300.000 

          
    0602-П3     Манифестација Дани Аде       

      130     Опште јавне услуге       

    
49 423 Услуге по уговору 600.000 

 
600.000 

      
Извори финансирања за функцију 130:       

     
01 Приходи из буџета 450.000 

 
450.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 150.000 

 
150.000 

      
Функција 130: 600.000 0 600.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 0602-П3:       

     
01 Приходи из буџета 450.000 

 
450.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 150.000 

 
150.000 

            Свега за Пројекат 0602-П3: 600.000 0 600.000 

          

    0602-П4     
Манифестација Божићне свечаности и Новогодишња 

прослава 
      

      130     Опште јавне услуге       

    
50 423 Услуге по уговору 500.000 

 
500.000 

      
Извори финансирања за функцију 130:       

     
01 Приходи из буџета 500.000 

 
500.000 

      
Функција 130: 500.000 0 500.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 0602-П4:       



     
01 Приходи из буџета 500.000 

 
500.000 

            Свега за Пројекат 0602-П4: 500.000 0 500.000 

          
    0602-П5     Санација зграде Ваттрогасног дома у Ади       

      620     Опште јавне услуге       

    
51 425 Текуће поправке и одржавање 3.000.000 

 
3.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 620:       

     
01 Приходи из буџета 3.000.000 

 
3.000.000 

      
Функција 620: 3.000.000 0 3.000.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 0602-П5:       

     
01 Приходи из буџета 3.000.000 

 
3.000.000 

            Свега за Пројекат 0602-П5: 3.000.000 0 3.000.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 15: 

   

     
01 Приходи из буџета 119.645.000 

 
119.645.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 1.600.000 

 
1.600.000 

      
Свега за Програм 15: 121.245.000 0 121.245.000 

          

    1101       
ПРОГРАМ 1 – ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 
      

    1101-0002     Уређивање грађивинског земљишта       

      660     Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту       

    
52 424 Специјализоване услуге (геодетске услуге) 8.000.000 

 
8.000.000 

    
52/1 481 Дотације невладиним организацијама 300.000 

 
300.000 

    
53 511 

Зграде и грађевински објекти – Пројектна документација 

и стручни надзор 
6.000.000 

 
6.000.000 

    
53/1 515 Нематеријална имовина – рачунарски софтвер 800.000 

 
800.000 

      
Извори финансирања за функцију 660:       

     
01 Приходи из буџета 15.100.000 

 
15.100.000 



      
Функција 660: 15.100.000 0 15.100.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 1101-

0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 15.100.000 

 
15.100.000 

      
Свега за програмску активност 1101-0002: 15.100.000 0 15.100.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 1: 

   

     
01 Приходи из буџета 15.100.000 

 
15.100.000 

      
Свега за Програм 1: 15.100.000 0 15.100.000 

          
    0601       ПРОГРАМ 2 – КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ       

    0601-0003     Одржавање депонија – ЈКП Стандард       

      510     Управљање отпадом       

    
54 424 Специјализоване услуге 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Извори финансирања за функцију 510:       

     
01 Приходи из буџета 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Функција 510: 1.500.000 0 1.500.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0601-

0003: 
      

     
01 Приходи из буџета 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Свега за програмску активност 0601-0003: 1.500.000 0 1.500.000 

          

    0601-0007     
Уређивање, одржавање и коришћење пијаца – ЈКП 

Стандард 
      

      660     Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту       

    
55 424 Специјализоване услуге 500.000 

 
500.000 

      
Извори финансирања за функцију 660:       

     
01 Приходи из буџета 500.000 

 
500.000 

      
Функција 660: 500.000 0 500.000 



      
Извори финансирања за програмску активност 0601-

0007: 
      

     
01 Приходи из буџета 500.000 

 
500.000 

      
Свега за програмску активност 0601-0007: 500.000 0 500.000 

          
    0601-0008     Јавна хигијена – ЈКП Стандард       

      660     Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту       

    
56 424 Специјализоване услуге 4.200.000 

 
4.200.000 

      
Извори финансирања за функцију 660:       

     
01 Приходи из буџета 4.200.000 

 
4.200.000 

      
Функција 660: 4.200.000 0 4.200.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0601-

0008: 
      

     
01 Приходи из буџета 4.200.000 

 
4.200.000 

      
Свега за програмску активност 0601-0008: 4.200.000 0 4.200.000 

          
    0601-0009     Уређење и одржавање зеленила – ЈКП Стандард       

      660     Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту       

    
57 424 Специјализоване услуге 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 660:       

     
01 Приходи из буџета 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Функција 660: 10.000.000 0 10.000.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0601-

0009: 
      

     
01 Приходи из буџета 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Свега за програмску активност 0601-0009: 10.000.000 0 10.000.000 

          
    0601-0010     Јавно осветљење       

      640     Улична расвета       

    
58 421 Стални трошкови 17.000.000 

 
17.000.000 



    
59 424 Специјализоване услуге – ЈПП 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 640:       

     
01 Приходи из буџета 27.000.000 

 
27.000.000 

      
Функција 640: 27.000.000 0 27.000.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0601-

0010: 
      

     
01 Приходи из буџета 27.000.000 

 
27.000.000 

      
Свега за програмску активност 0601-0010: 27.000.000 0 27.000.000 

          
    0601-0014     Остале комуналне услуге       

      660     Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту       

    
60 421 Стални трошкови 900.000 

 
900.000 

    
61 424 Специјализоване услуге  2.200.000 

 
2.200.000 

    
62 425 Текуће поправке и одржавање 50.000 

 
50.000 

    
63 485 

Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

државних органа 
100.000 

 
100.000 

    
64 511 Зграде и грађевински објекти 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 660:       

     
01 Приходи из буџета 5.250.000 

 
5.250.000 

      
Функција 660: 5.250.000 0 5.250.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0601-

0014: 
      

     
01 Приходи из буџета 5.250.000 

 
5.250.000 

      
Свега за програмску активност 0601-0014: 5.250.000 0 5.250.000 

          
    0601-П1     Санација водоводне мреже       

      630     Водоснабдевање       

    
65 511 Зграде и грађевински објекти 10.020.000 

 
10.020.000 

      
Извори финансирања за функцију 630:       

     
01 Приходи из буџета 3.420.000 

 
3.420.000 



     
07 Трансфери од других нивоа власти 6.600.000 

 
6.600.000 

      
Функција 630: 10.020.000 0 10.020.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 0601-П1:       

     
01 Приходи из буџета 3.420.000 

 
3.420.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 6.600.000 

 
6.600.000 

            Свега за Пројекат 0601-П1: 10.020.000 0 10.020.000 

          
    0601-П2     Изградња секундарне канализационе мреже       

      520     Управљање отпадним водама       

    
66 511 Зграде и грађевински објекти 34.200.000 

 
34.200.000 

      
Извори финансирања за функцију 520:       

     
01 Приходи из буџета 10.200.000 

 
10.200.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 20.000.000 

 
20.000.000 

     
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 4.000.000 

 
4.000.000 

      
Функција 520: 34.200.000 0 34.200.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 0601-П2:       

     
01 Приходи из буџета 10.200.000 

 
10.200.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 20.000.000 

 
20.000.000 

     
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 4.000.000 

 
4.000.000 

            Свега за Пројекат 0601-П2: 34.200.000 0 34.200.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 2: 

   

     
01 Приходи из буџета 62.070.000 

 
62.070.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 26.600.000 

 
26.600.000 

     
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 4.000.000 

 
4.000.000 

      
Свега за Програм 2: 92.670.000 0 92.670.000 

          
    1501       ПРОГРАМ 3  - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ       

    1501-0002     Унапређење привредног амбијента       



      490     Економски послови некласификовани на другом месту       

    
67 454 Субвенције приватним предузећима 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Извори финансирања за функцију 490:       

     
01 Приходи из буџета 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Функција 490: 1.500.000 0 1.500.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 1501-

0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Свега за програмску активност 1501-0002: 1.500.000 0 1.500.000 

          
    1501-0004     Унапређење економске инфраструктуре       

      620     Развој заједнице       

    
68 511 Зграде и грађевински објекти  17.000.000 

 
17.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 620:       

     
01 Приходи из буџета 8.500.000 

 
8.500.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 8.500.000 

 
8.500.000 

      
Функција 620: 17.000.000 0 17.000.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 1501-

0004: 
      

     
01 Приходи из буџета 8.500.000 

 
8.500.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 8.500.000 

 
8.500.000 

      
Свега за програмску активност 1501-0004: 17.000.000 0 17.000.000 

          

    1501-0005     
Финансијска подршка локалном економском развоју – 

спровођење мера политике запошљавања 
      

      410     Општи економски и комерцијални послови и послови по питању рада       

    
69 423 Услуге по уговору 4.600.000 

 
4.600.000 

      
Извори финансирања за функцију 410:       

     
01 Приходи из буџета 2.500.000 

 
2.500.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 2.100.000 

 
2.100.000 



      
Функција 410: 4.600.000 0 4.600.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 1501-

0005: 
      

     
01 Приходи из буџета 2.500.000 

 
2.500.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 2.100.000 

 
2.100.000 

      
Свега за програмску активност 1501-0005: 4.600.000 0 4.600.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 3: 

   

     
01 Приходи из буџета 12.500.000 

 
12.500.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 10.600.000 

 
10.600.000 

      
Свега за Програм 3: 23.100.000 0 23.100.000 

          
    1502       ПРОГРАМ 4 – РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

    1502-0001     Управљање развојем туризма – Адица       

      473     Туризам       

    
70 4511 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама                                                                 
7.450.000 

 
7.450.000 

      
Извори финансирања за функцију 473:       

     
01 Приходи из буџета 7.450.000 

 
7.450.000 

      
Функција 473: 7.450.000 0 7.450.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 1502-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 7.450.000 

 
7.450.000 

      
Свега за програмску активност 1502-0001: 7.450.000 0 7.450.000 

          
    1502-0002     Туристичка промоција       

      473     Туризам       

    
71 481 Дотације невладиним организацијама – конкурс 2.150.000 

 
2.150.000 

      
Извори финансирања за функцију 473:       

     
01 Приходи из буџета 2.150.000 

 
2.150.000 



      
Функција 473: 2.150.000 0 2.150.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 1502-

0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 2.150.000 

 
2.150.000 

      
Свега за програмску активност 1502-0002: 2.150.000 0 2.150.000 

          
    1502-П1     Припрема терена за велнес центар       

      473     Туризам       

    
72 424 Специјализоване услуге 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 473:       

     
01 Приходи из буџета 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Функција 473: 1.000.000 0 1.000.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1502-П1:       

     
01 Приходи из буџета 1.000.000 

 
1.000.000 

            Свега за Пројекат 1502-П1: 1.000.000 0 1.000.000 

          
    1502-П2     Бушотина за велнес центар       

      473     Туризам       

    
73 512 Машине и опрема 19.300.000 

 
19.300.000 

      
Извори финансирања за функцију 473:       

     
01 Приходи из буџета 9.300.000 

 
9.300.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Функција 473: 19.300.000 0 19.300.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1502-П2:       

     
01 Приходи из буџета 9.300.000 

 
9.300.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 10.000.000 

 
10.000.000 

            Свега за Пројекат 1502-П2: 19.300.000 0 19.300.000 

          
    1502-П3     Санација олимпијског базена – Адица       



      473     Туризам       

    
74 425 Текуће поправке и одржавање 4.000.000 

 
4.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 473:       

     
01 Приходи из буџета 2.000.000 

 
2.000.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Функција 473: 4.000.000 0 4.000.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1502-П3:       

     
01 Приходи из буџета 2.000.000 

 
2.000.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 2.000.000 

 
2.000.000 

            Свега за Пројекат 1502-П3: 4.000.000 0 4.000.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 4: 

   

     
01 Приходи из буџета 21.900.000 

 
21.900.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 12.000.000 

 
12.000.000 

      
Свега за Програм 4: 33.900.000 0 33.900.000 

          
    0101       ПРОГРАМ 5 – РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ       

    0101-0001     Развој пољопривреде       

      421     Пољопривреда       

    
75 423 Услуге по уговору 5.140.000 

 
5.140.000 

    
76 424 Специјализоване услуге 2.000.000 

 
2.000.000 

    
77 426 Материјал 320.000 

 
320.000 

    
78 481 Дотације невладиним организацијама 440.000 

 
440.000 

    
79 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.780.000 

 
1.780.000 

    
80 511 Зграде и грађевински објекти  30.000.000 

 
30.000.000 

    
81 512 Машине и опрема 500.000 

 
500.000 

      
Извори финансирања за функцију 421:       

     
01 Приходи из буџета 40.180.000 

 
40.180.000 

      
Функција 421: 40.180.000 0 40.180.000 



      
Извори финансирања за програмску активност 0101-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 40.180.000 

 
40.180.000 

      
Свега за програмску активност 0101-0001: 40.180.000 0 40.180.000 

          
    0101-0002     Подстицај пољопривредној производњи       

      421     Пољопривреда       

    
82 454 Субвенције приватним предузећима 300.000 

 
300.000 

      
Извори финансирања за функцију 421:       

     
01 Приходи из буџета 300.000 

 
300.000 

      
Функција 421: 300.000 0 300.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0101-

0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 300.000 

 
300.000 

      
Свега за програмску активност 0101-0002: 300.000 0 300.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 5: 

   

     
01 Приходи из буџета 40.480.000 

 
40.480.000 

      
Свега за Програм 5: 40.480.000 0 40.480.000 

          
    0401       ПРОГРАМ 6 – ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

    0401-0001     
Управљање заштитом животне средине и природних 

вредности – Фонд за заштиту животне средине 
      

      560     Заштита животне средине некласификована на другом месту       

    
83 424 Специјализоване услуге 3.500.000 

 
3.500.000 

    
84 481 Дотације невладиним организацијама 400.000 

 
400.000 

      
Извори финансирања за функцију 560:       

     
01 Приходи из буџета 3.900.000 

 
3.900.000 

      
Функција 560: 3.900.000 0 3.900.000 



      
Извори финансирања за програмску активност 0401-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 3.900.000 

 
3.900.000 

      
Свега за програмску активност 0401-0001: 3.900.000 0 3.900.000 

          

    0401-П1     
Фонд за заштиту животне средине – Изградња 

секундарне канализационе мреже 
      

      520     Управљање отпадним водама       

    
85 511 Зграде и грађевински објекти 12.000.000 

 
12.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 520:       

     
01 Приходи из буџета 12.000.000 

 
12.000.000 

      
Функција 520: 12.000.000 0 12.000.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 0401-П1:       

     
01 Приходи из буџета 12.000.000 

 
12.000.000 

            Свега за Пројекат 0401-П1: 12.000.000 0 12.000.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 6: 

   

     
01 Приходи из буџета 15.900.000 

 
15.900.000 

      
Свега за Програм 6: 15.900.000 0 15.900.000 

          
    0701       ПРОГРАМ 7 – ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА       

    0701-0001     Управљање саобраћајном инфраструктуром       

      451     Друмски саобраћај       

    
86 423 Услуге по уговору 23.140.000 

 
23.140.000 

    
87 424 Специјализоване услуге 3.500.000 

 
3.500.000 

    
88 511 Зграде и грађевински објекти  21.000.000 

 
21.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 451:       

     
01 Приходи из буџета 42.140.000 

 
42.140.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 5.500.000 

 
5.500.000 



      
Функција 451: 47.640.000 0 47.640.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0701-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 42.140.000 

 
42.140.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 5.500.000 

 
5.500.000 

      
Свега за програмску активност 0701-0001: 47.640.000 0 47.640.000 

          
    0701-0002     Одржавање путева       

      451     Друмски саобраћај       

    
89 425 Текуће поправке и одржавање 710.000 

 
710.000 

    
90 512 Машине и опрема 2.580.000 

 
2.580.000 

      
Извори финансирања за функцију 451:       

     
01 Приходи из буџета 1.290.000 

 
1.290.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Функција 451: 3.290.000 0 3.290.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0701-

0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 1.290.000 

 
1.290.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Свега за програмску активност 0701-0002: 3.290.000 0 3.290.000 

          

    0701-П1     
Уређење центра Мола, 4. Фаза – из месног 

самодоприноса МЗ Мол 
      

      620     Развој заједнице       

    
91 424 Специјализоване услуге 1.760.000 

 
1.760.000 

      
Извори финансирања за функцију 620:       

     
01 Приходи из буџета 1.760.000 

 
1.760.000 

      
Функција 620: 1.760.000 0 1.760.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 0701-П1:       

     
01 Приходи из буџета 1.760.000 

 
1.760.000 



            Свега за Пројекат 0701-П1: 1.760.000 0 1.760.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 7: 

   

     
01 Приходи из буџета 45.190.000 

 
45.190.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 7.500.000 

 
7.500.000 

      
Свега за Програм 7: 52.690.000 0 52.690.000 

          
    2002       ПРОГРАМ 9 – ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    2002-0001     Функционисање основних школа – превоз ученика       

      912     Основно образовање       

    
92 422 Трошкови путовања 2.200.000 

 
2.200.000 

      
Извори финансирања за функцију 912:       

     
01 Приходи из буџета 2.200.000 

 
2.200.000 

      
Функција 912: 2.200.000 0 2.200.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 2002-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 2.200.000 

 
2.200.000 

      
Свега за програмску активност 2002-0001: 2.200.000 0 2.200.000 

          
    2002-П1     Санација зграде Музичке школе у Молу       

      912     Основно образовање       

    
93 425 Текуће поправке и одржавање 3.000.000 

 
3.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 912:       

     
01 Приходи из буџета 3.000.000 

 
3.000.000 

      
Функција 912: 3.000.000 0 3.000.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 2002-П1:       

     
01 Приходи из буџета 3.000.000 

 
3.000.000 

            Свега за Пројекат 2002-П1: 3.000.000 0 3.000.000 

          



      
Извори финансирања за Програм 9: 

   

     
01 Приходи из буџета 5.200.000 

 
5.200.000 

      
Свега за Програм 9: 5.200.000 0 5.200.000 

          
    2003       ПРОГРАМ 10 – СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       

    2003-0001     Функционисање средњих школа – превоз ученика       

      920     Средње образовање       

    
94 422 Трошкови путовања 4.000.000 

 
4.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 920:       

     
01 Приходи из буџета 2.000.000 

 
2.000.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Функција 920: 4.000.000   4.000.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 2003-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 2.000.000 

 
2.000.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Свега за програмску активност 2003-0001: 4.000.000 0 4.000.000 

          
    2003-П1     Изградња Интерната за смештај ученика       

      920     Средње образовање       

    
95 511 Зграде и грађевински објекти 7.000.000 

 
7.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 920:       

     
07 Трансфери од других нивоа власти 7.000.000 

 
7.000.000 

      
Функција 912: 7.000.000 0 7.000.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 2003-П1:       

     
07 Трансфери од других нивоа власти 7.000.000 

 
7.000.000 

            Свега за Пројекат 2003-П1: 7.000.000 0 7.000.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 10: 

   



     
01 Приходи из буџета 2.000.000 0 2.000.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 9.000.000 

 
9.000.000 

      
Свега за Програм 10: 11.000.000 0 11.000.000 

          
    0901       ПРОГРАМ 11 – СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА       

    0901-0001     Социјалне помоћи       

      70     
Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 
      

    
96 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.500.000 

 
5.500.000 

      
Извори финансирања за функцију 070:       

     
01 Приходи из буџета 5.500.000 

 
5.500.000 

      
Функција 070: 5.500.000 0 5.500.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0901-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 5.500.000 

 
5.500.000 

      
Свега за програмску активност 0901-0001: 5.500.000 0 5.500.000 

          

    0901-0002     
Прихватилишта, прихватне станице и друге врсте 

смештаја  
      

      70     
Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 
      

    
97 424 Специјализоване услуге 100.000 

 
100.000 

      
Извори финансирања за функцију 070:       

     
01 Приходи из буџета 100.000 

 
100.000 

      
Функција 070: 100.000 0 100.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0901-

0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 100.000 

 
100.000 

      
Свега за програмску активност 0901-0002: 100.000 0 100.000 



          
    0901-0003     Подршка социо-хуманитарним организацијама       

      90     Социјална заштита некласификована на другом месту       

    
98 481 Дотације невладиним организацијама – конкурс 710.000 

 
710.000 

      
Извори финансирања за функцију 090:       

     
01 Приходи из буџета 710.000 

 
710.000 

      
Функција 090: 710.000 0 710.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0901-

0003: 
      

     
01 Приходи из буџета 710.000 

 
710.000 

      
Свега за програмску активност 0901-0003: 710.000 0 710.000 

          

    0901-0004     
Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне 

услуге 
      

      20     Старост       

    
99 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7.180.000 

 
7.180.000 

      
Извори финансирања за функцију 020:       

     
01 Приходи из буџета 7.180.000 

 
7.180.000 

      
Функција 020: 7.180.000 0 7.180.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0901-

0004: 
      

     
01 Приходи из буџета 7.180.000 

 
7.180.000 

      
Свега за програмску активност 0901-0004: 7.180.000 0 7.180.000 

          
    0901-0005     Активности Црвеног крста       

      70     
Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 
      

    
100 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 300.000 

 
300.000 

      
Извори финансирања за функцију 070:       



     
01 Приходи из буџета 300.000 

 
300.000 

      
Функција 070: 300.000 0 300.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0901-

0005: 
      

     
01 Приходи из буџета 300.000 

 
300.000 

      
Свега за програмску активност 0901-0005: 300.000 0 300.000 

          
    0901-0006     Дечја заштита       

      70     
Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 
      

    
101 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 6.700.000 

 
6.700.000 

      
Извори финансирања за функцију 070:       

     
01 Приходи из буџета 6.700.000 

 
6.700.000 

      
Функција 070: 6.700.000 0 6.700.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 0901-

0006: 
      

     
01 Приходи из буџета 6.700.000 

 
6.700.000 

      
Свега за програмску активност 0901-0006: 6.700.000 0 6.700.000 

          

    0901-П1     
Набавка грађевинског материјала – Комесаријат за 

избеглице 
      

      70     
Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 
      

    
102 426 Материјал 3.300.000 

 
3.300.000 

      
Извори финансирања за функцију 070:       

     
01 Приходи из буџета 330.000 

 
330.000 

     
15 Неутрошена средства донација из претходних година 2.970.000 

 
2.970.000 

      
Функција 070: 3.300.000 0 3.300.000 

      
Извори финансирања за пројекат 0901-П1:       



     
01 Приходи из буџета 330.000 

 
330.000 

     
15 Неутрошена средства донација из претходних година 2.970.000 

 
2.970.000 

      
Свега за пројекат 0901-П1: 3.300.000 0 6.270.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 11: 

   

     
01 Приходи из буџета 20.820.000 0 20.820.000 

     
15 Неутрошена средства донација из претходних година 2.970.000 

 
2.970.000 

      
Свега за Програм 11: 23.790.000 0 23.790.000 

          
    1201       ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

    1201-0002     Подстицаји културном и уметничком стваралаштву       

      820     Услуге културе       

    
103 481 Дотације невладиним организацијама 2.590.000 

 
2.590.000 

      
Извори финансирања за функцију 820:       

     
01 Приходи из буџета 2.590.000 

 
2.590.000 

      
Функција 820: 2.590.000 0 2.590.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 1201-

0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 2.590.000 0 2.590.000 

      
Свега за програмску активност 1201-0002: 2.590.000 0 2.590.000 

          
    1201-П1     Радови на торњу католичке цркве у Ади       

      820     Услуге културе       

    
104 425 Текуће поправке и одржавање 1.700.000 

 
1.700.000 

      
Извори финансирања за функцију 820:       

     
01 Приходи из буџета 1.700.000 

 
1.700.000 

      
Функција 820: 1.700.000 0 1.700.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1201-П1:       

     
01 Приходи из буџета 1.700.000 

 
1.700.000 



            Свега за Пројекат 1201-П1: 1.700.000 0 1.700.000 

          
    1201-П2     Радови на праволасвној цркви у Ади       

      820     Услуге културе       

    
105 511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 820:       

     
01 Приходи из буџета 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Функција 820: 10.000.000 0 10.000.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1201-П2:       

     
01 Приходи из буџета 10.000.000 

 
10.000.000 

            Свега за Пројекат 1201-П2: 10.000.000 0 10.000.000 

          
    1201-П3     Опремање Дома културе на Стеријиновом       

      820     Услуге културе       

    
106 512 Машине и опрема 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 820:       

     
01 Приходи из буџета 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Функција 820: 1.000.000 0 1.000.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1201-П3:       

     
01 Приходи из буџета 1.000.000 

 
1.000.000 

            Свега за Пројекат 1201-П3: 1.000.000 0 1.000.000 

          
    1201-П4     Радови на објекту културе на Утринама       

      820     Услуге културе       

    
107 425 Текуће поправке и одржавање 900.000 

 
900.000 

      
Извори финансирања за функцију 820:       

     
01 Приходи из буџета 900.000 

 
900.000 

      
Функција 820: 900.000 0 900.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1201-П4:       



     
01 Приходи из буџета 900.000 

 
900.000 

            Свега за Пројекат 1201-П4: 900.000 0 900.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 13: 

   

     
01 Приходи из буџета 16.190.000 0 16.190.000 

      
Свега за Програм 13: 16.190.000 0 16.190.000 

          
    1301       ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ       

    1301-0001     Функционисање установа културе       

      810     Услуге рекреације и спорта       

    
108 481 Дотације невладиним организацијама 2.390.000 

 
2.390.000 

      
Извори финансирања за функцију 810: 0     

     
01 Приходи из буџета 2.390.000 

 
2.390.000 

      
Функција 810: 2.390.000 0 2.390.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 1301-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 2.390.000 

 
2.390.000 

      
Свега за програмску активност 1301-0001: 2.390.000 0 2.390.000 

          
    1301-П1     Уређење дечијих игралишта       

      810     Услуге рекреације и спорта       

    
109 425 Текуће поправке и одржавање 2.500.000 

 
2.500.000 

      
Извори финансирања за функцију 810:       

     
01 Приходи из буџета 2.500.000 

 
2.500.000 

      
Функција 810: 2.500.000 0 2.500.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 1301-П1:       

     
01 Приходи из буџета 2.500.000 

 
2.500.000 

            Свега за Пројекат 1301-П1: 2.500.000 0 2.500.000 

          



      
Извори финансирања за Програм 14: 

   

     
01 Приходи из буџета 4.890.000 0 4.890.000 

      
Свега за Програм 14: 4.890.000 0 4.890.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.1: 

   

     
01 Приходи из буџета 381.885.000 

 
381.885.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 67.300.000 

 
67.300.000 

     
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 4.000.000 

 
4.000.000 

     
15 Неутрошена средства донација из претходних година 2.970.000 

 
2.970.000 

      
Свега за Главу 3.1: 456.155.000 0 456.155.000 

          
3 2         ПРВА МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА       

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0002     Програмска активност 0002-Месне заједнице       

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;       

    
110 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 666.000 

 
666.000 

    
111 412 Социјални доприноси на терет послодавца 117.000 

 
117.000 

    
112 421 Стални трошкови 840.000 

 
840.000 

    
113 422 Трошкови путовања 50.000 

 
50.000 

    
114 423 Услуге по уговору 2.100.000 

 
2.100.000 

    
115 424 Специјализоване услуге 3.950.000 

 
3.950.000 

    
116 425 Текуће поправке и одржавање 2.100.000 

 
2.100.000 

    
117 426 Материјал 840.000 

 
840.000 

    
118 4511 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама                                                                 
400.000 

 
400.000 

    
119 465 Остале донације, дотације и трансфери 87.000 

 
87.000 

    
120 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 50.000 

 
50.000 

    
121 481 Дотације невладиним организацијама 87.000 

 
87.000 

    
122 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 4.000 

 
4.000 



    
123 484 

Накнада штете за повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода или других природних узрока 
50.000 

 
50.000 

    
124 512 Машине и опрема 100.000 

 
100.000 

      
Извори финансирања за функцију 160:       

     
01 Приходи из буџета 11.441.000 

 
11.441.000 

      
Функција 160: 11.441.000 0 11.441.000 

      
Извори финансирања за Програмску активност 0602-

0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 11.441.000 

 
11.441.000 

      
Свега за Програмску активност 0602-0002: 11.441.000 0 11.441.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 15: 

   

     
01 Приходи из буџета 11.441.000 

 
11.441.000 

      
Свега за Програм 15: 11.441.000 0 11.441.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.2: 

   

     
01 Приходи из буџета 11.441.000 

 
11.441.000 

      
Свега за Главу 3.2: 11.441.000 0 11.441.000 

          
3 3         ДРУГА МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА       

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0002     Програмска активност 0002-Месне заједнице       

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;       

    
125 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 630.000 

 
630.000 

    
126 412 Социјални доприноси на терет послодавца 108.000 

 
108.000 

    
127 421 Стални трошкови 730.000 

 
730.000 

    
128 422 Трошкови путовања 30.000 

 
30.000 

    
129 423 Услуге по уговору 2.170.000 

 
2.170.000 

    
130 424 Специјализоване услуге 9.056.000 

 
9.056.000 

    
131 425 Текуће поправке и одржавање 520.000 

 
520.000 



    
132 426 Материјал 1.110.000 

 
1.110.000 

    
133 4511 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама                                                                 
660.000 

 
660.000 

    
134 465 Остале донације, дотације и трансфери 85.000 

 
85.000 

    
135 481 Дотације невладиним организацијама 1.815.000 

 
1.815.000 

    
136 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 15.000 

 
15.000 

    
137 484 

Накнада штете за повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода или других природних узрока 
30.000 

 
30.000 

      
Извори финансирања за функцију 160:       

     
01 Приходи из буџета 16.959.000 

 
16.959.000 

      
Функција 160: 16.959.000 0 16.959.000 

      
Извори финансирања за Програмску активност 0602-

0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 16.959.000 

 
16.959.000 

      
Свега за Програмску активност 0602-0002: 16.959.000 0 16.959.000 

          

    0602-П6     
Израда прикључака на секундарну канализациону 

мрежу 
      

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;       

    
138 511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000 

 
5.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 160:       

     
01 Приходи из буџета 5.000.000 

 
5.000.000 

      
Функција 160: 5.000.000 0 5.000.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 0602-П6:       

     
01 Приходи из буџета 5.000.000 

 
5.000.000 

      
Свега за Пројекат 0602-П6: 5.000.000 0 5.000.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 15: 

   

     
01 Приходи из буџета 21.959.000 

 
21.959.000 

      
Свега за Програм 15: 21.959.000 0 21.959.000 



          

      
Извори финансирања за Главу 3.3: 

   

     
01 Приходи из буџета 21.959.000 

 
21.959.000 

      
Свега за Главу 3.3: 21.959.000 0 21.959.000 

          
3 4         МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА МОЛ       

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0002     Програмска активност 0002-Месне заједнице       

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;       

    
139 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 630.000 

 
630.000 

    
140 412 Социјални доприноси на терет послодавца 73.700 

 
73.700 

    
141 421 Стални трошкови 1.032.000 

 
1.032.000 

    
142 422 Трошкови путовања 15.000 

 
15.000 

    
143 423 Услуге по уговору 988.000 

 
988.000 

    
144 424 Специјализоване услуге 5.367.540 

 
5.367.540 

    
145 425 Текуће поправке и одржавање 833.000 

 
833.000 

    
146 426 Материјал 1.028.000 

 
1.028.000 

    
147 465 Остале донације, дотације и трансфери 82.600 

 
82.600 

    
148 481 Дотације невладиним организацијама 1.500.000 

 
1.500.000 

    
149 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 6.000 

 
6.000 

      
Извори финансирања за функцију 160:       

     
01 Приходи из буџета 11.555.840 

 
11.555.840 

      
Функција 160: 11.555.840 0 11.555.840 

      
Извори финансирања за Програмску активност 0602-

0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 11.555.840 

 
11.555.840 

      
Свега за Програмску активност 0602-0002: 11.555.840 0 11.555.840 

          

      
Извори финансирања за Програм 15: 

   

     
01 Приходи из буџета 11.555.840 

 
11.555.840 



      
Свега за Програм 15: 11.555.840 0 11.555.840 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.4: 

   

     
01 Приходи из буџета 11.555.840 

 
11.555.840 

      
Свега за Главу 3.4: 11.555.840 0 11.555.840 

          
3 5         МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА УТРИНЕ       

    0602       ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    0602-0002     Програмска активност 0002-Месне заједнице       

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;       

    
150 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 639.756 

 
639.756 

    
151 412 Социјални доприноси на терет послодавца 126.910 

 
126.910 

    
152 414 Социјална давања запосленима 300.000 

 
300.000 

    
153 421 Стални трошкови 1.010.000 

 
1.010.000 

    
154 422 Трошкови путовања 10.000 

 
10.000 

    
155 423 Услуге по уговору 1.700.000 

 
1.700.000 

    
156 424 Специјализоване услуге 260.000 

 
260.000 

    
157 425 Текуће поправке и одржавање 1.250.000 

 
1.250.000 

    
158 426 Материјал 304.500 

 
304.500 

    
159 465 Остале донације, дотације и трансфери 83.775 

 
83.775 

    
160 481 Дотације невладиним организацијама 330.000 

 
330.000 

      
Извори финансирања за функцију 160:       

     
01 Приходи из буџета 6.014.941 

 
6.014.941 

      
Функција 160: 6.014.941 0 6.014.941 

      
Извори финансирања за Програмску активност 0602-

0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 6.014.941 

 
6.014.941 

      
Свега за Програмску активност 0602-0002: 6.014.941 0 6.014.941 

          

      
Извори финансирања за Програм 15: 

   



     
01 Приходи из буџета 6.014.941 

 
6.014.941 

     
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
0 

      
Свега за Програм 15: 6.014.941 0 6.014.941 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.5: 

   

     
01 Приходи из буџета 6.014.941 

 
6.014.941 

      
Свега за Главу 3.5: 6.014.941 0 6.014.941 

          
3 6         ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ АДА       

    1502       ПРОГРАМ 4 – РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

    1502-0001     Управљање развојем туризма – Адица       

      473     Туризам       

    
161 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 580.000 

 
580.000 

    
162 412 Социјални доприноси на терет послодавца 107.000 

 
107.000 

    
163 415 Накнаде трошкова за запослене 38.000 

 
38.000 

    
164 421 Стални трошкови 410.000 

 
410.000 

    
165 422 Трошкови путовања 180.000 

 
180.000 

    
166 423 Услуге по уговору 2.265.000 

 
2.265.000 

    
167 425 Текуће поправке и одржавање 100.000 

 
100.000 

    
168 426 Материјал 40.000 

 
40.000 

    
169 465 Остале донације, дотације и трансфери 82.000 

 
82.000 

    
170 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 15.000 

 
15.000 

    
171 512 Машине и опрема 50.000 

 
50.000 

      
Извори финансирања за функцију 473:       

     
01 Приходи из буџета 3.867.000 

 
3.867.000 

      
Функција 473: 3.867.000 0 3.867.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 1502-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 3.867.000 

 
3.867.000 

      
Свега за програмску активност 1502-0001: 3.867.000 0 3.867.000 



          

      
Извори финансирања за Програм 4: 

   

     
01 Приходи из буџета 3.867.000 

 
3.867.000 

      
Свега за Програм 4: 3.867.000 0 3.867.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.6: 

   

     
01 Приходи из буџета 3.867.000 

 
3.867.000 

      
Свега за Главу 3.6: 3.867.000 0 3.867.000 

          
3 7         УПВО ЧИКА ЈОВА ЗМАЈ       

    2001       ПРОГРАМ 8 – ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ       

    2001-0001     Функционисање предшколских установа       

      911     Предшколско образовање       

    
172 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 32.550.000 970.000 33.520.000 

    
173 412 Социјални доприноси на терет послодавца 5.826.450 173.630 6.000.080 

    
174 414 Социјална давања запосленима 400.000 222.000 622.000 

    
175 415 Накнаде трошкова за запослене 250.000 300.000 550.000 

    
176 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 

 
630.000 630.000 

    
177 421 Стални трошкови 4.500.000 1.450.000 5.950.000 

    
178 422 Трошкови путовања 200.000 300.000 500.000 

    
179 423 Услуге по уговору 600.000 550.000 1.150.000 

    
180 424 Специјализоване услуге 400.000 480.000 880.000 

    
181 425 Текуће поправке и одржавање 1.800.000 500.000 2.300.000 

    
182 426 Материјал 4.220.000 1.930.000 6.150.000 

    
183 465 Остале донације, дотације и трансфери 3.300.000 

 
3.300.000 

    
184 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 

 
60.000 60.000 

    
185 512 Машине и опрема 1.010.000 400.000 1.410.000 

      
Извори финансирања за функцију 911:       

     
01 Приходи из буџета 55.056.450 

 
55.056.450 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
7.965.630 7.965.630 



      
Функција 911: 55.056.450 7.965.630 63.022.080 

      
Извори финансирања за програмску активност 2001-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 55.056.450 

 
55.056.450 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
7.965.630 7.965.630 

      
Свега за програмску активност 2001-0001: 55.056.450 7.965.630 63.022.080 

          
    2001-П1     Енергетска ефикасност – зграда у Молу       

      911     Предшколско образовање       

    
186 425 Текуће поправке и одржавање 2.500.000 

 
2.500.000 

      
Извори финансирања за функцију 911:       

     
01 Приходи из буџета 2.500.000 

 
2.500.000 

      
Функција 911: 2.500.000 0 2.500.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 2001-П1:       

     
01 Приходи из буџета 2.500.000 

 
2.500.000 

            Свега за Пројекат 2001-П1: 2.500.000 0 2.500.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 8: 

   

     
01 Приходи из буџета 57.556.450 

 
57.556.450 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
7.965.630 7.965.630 

      
Свега за Програм 8: 57.556.450 7.965.630 65.522.080 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.7: 

   

     
01 Приходи из буџета 57.556.450 

 
57.556.450 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
7.965.630 7.965.630 

      
Свега за Главу 3.7: 57.556.450 7.965.630 65.522.080 

          
3 8         ОШ ЧЕХ КАРОЉ АДА       

    2002       ПРОГРАМ 9 – ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       



    2002-0001     Функционисање основних школа       

      912     Основно образовање       

    
187 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 14.180.000 

 
14.180.000 

      
Извори финансирања за функцију 912:       

     
01 Приходи из буџета 14.180.000 

 
14.180.000 

      
Функција 912: 14.180.000 0 14.180.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 2002-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 14.180.000 

 
14.180.000 

      
Свега за програмску активност 2002-0001: 14.180.000 0 14.180.000 

          
    2002-П2     Санација главне школске зграде       

      912     Основно образовање       

    
188 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 9.700.000 

 
9.700.000 

      
Извори финансирања за функцију 912:       

     
01 Приходи из буџета 9.700.000 

 
9.700.000 

      
Функција 912: 9.700.000 0 9.700.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 2002-П2:       

     
01 Приходи из буџета 9.700.000 

 
9.700.000 

            Свега за Пројекат 2002-П2: 9.700.000 0 9.700.000 

          
    2002-П3     Санација главне школске – Барапарт       

      912     Основно образовање       

    
189 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 7.700.000 

 
7.700.000 

      
Извори финансирања за функцију 912:       

     
01 Приходи из буџета 7.700.000 

 
7.700.000 

      
Функција 912: 7.700.000 0 7.700.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 2002-П3:       

     
01 Приходи из буџета 7.700.000 

 
7.700.000 



            Свега за Пројекат 2002-П3: 7.700.000 0 7.700.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 9: 

   

     
01 Приходи из буџета 31.580.000 

 
31.580.000 

      
Свега за Програм 9: 31.580.000 0 31.580.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.8: 

   

     
01 Приходи из буџета 31.580.000 

 
31.580.000 

      
Свега за Главу 3.8: 31.580.000 0 31.580.000 

          
3 9         ОШ НОВАК РАДОНИЋ МОЛ       

    2002       ПРОГРАМ 9 – ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    2002-0001     Функционисање основних школа       

      912     Основно образовање       

    
190 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 10.530.000 8.300.000 18.830.000 

      
Извори финансирања за функцију 912:       

     
01 Приходи из буџета 10.530.000 

 
10.530.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
8.300.000 8.300.000 

      
Функција 912: 10.530.000 8.300.000 18.830.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 2002-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 10.530.000 

 
10.530.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
8.300.000 8.300.000 

      
Свега за програмску активност 2002-0001: 10.530.000 8.300.000 18.830.000 

          
    2002-П4     Адаптација постојећег објекта школе у Молу       

      912     Основно образовање       

    
191 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 912:       



     
01 Приходи из буџета 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Функција 912: 10.000.000 0 10.000.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 2002-П4:       

     
01 Приходи из буџета 10.000.000 

 
10.000.000 

            Свега за Пројекат 2002-П4: 10.000.000 0 10.000.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 9: 

   

     
01 Приходи из буџета 20.530.000 0 20.530.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
8.300.000 8.300.000 

      
Свега за Програм 9: 20.530.000 8.300.000 28.830.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.9: 

   

     
01 Приходи из буџета 20.530.000 0 20.530.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
8.300.000 8.300.000 

      
Свега за Главу 3.9: 20.530.000 8.300.000 28.830.000 

          
3 10         МШ БАРТОК БЕЛА       

    2002       ПРОГРАМ 9 – ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    2002-0001     Функционисање основних школа       

      912     Основно образовање       

    
192 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

      
Извори финансирања за функцију 912:       

     
01 Приходи из буџета 1.480.000 

 
1.480.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1.390.000 1.390.000 

      
Функција 912: 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 2002-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

  
0 



      
Свега за програмску активност 2002-0001: 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 9: 

   

     
01 Приходи из буџета 1.480.000 0 1.480.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1.390.000 1.390.000 

      
Свега за Програм 9: 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.10: 

   

     
01 Приходи из буџета 1.480.000 0 1.480.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1.390.000 1.390.000 

      
Свега за Главу 3.10: 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

          
3 11         ТЕХНИЧКА ШКОЛА АДА       

    2003       ПРОГРАМ 10 – СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       

    2003-0001     Функционисање средњих школа       

      920     Средње образовање       

    
193 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 11.605.000 7.500.000 19.105.000 

      
Извори финансирања за функцију 920:       

     
01 Приходи из буџета 11.605.000 

 
11.605.000 

      
Функција 920: 11.605.000 7.500.000 11.605.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 2003-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 11.605.000 7.500.000 19.105.000 

      
Свега за програмску активност 2003-0001: 11.605.000 7.500.000 19.105.000 

          
    2003-П2     Уградња котла за гас       

      920     Средње образовање       

    
194 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 5.754.000 

 
5.754.000 

      
Извори финансирања за функцију 912:       



     
01 Приходи из буџета 1.984.000 

 
1.984.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 3.770.000 

 
3.770.000 

      
Функција 912: 5.754.000 0 5.754.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 2003-П2:       

     
01 Приходи из буџета 1.984.000 

 
1.984.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 3.770.000 

 
3.770.000 

            Свега за Пројекат 2003-П2: 5.754.000 0 5.754.000 

          
    2003-П3     Опремање интерната за смештај ученика       

      920     Средње образовање       

    
195 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 2.900.000 

 
2.900.000 

      
Извори финансирања за функцију 912:       

     
01 Приходи из буџета 2.900.000 

 
2.900.000 

      
Функција 912: 2.900.000 0 2.900.000 

      
Извори финансирања за Пројекат 2003-П3:       

     
01 Приходи из буџета 2.900.000 

 
2.900.000 

            Свега за Пројекат 2003-П3: 2.900.000 0 2.900.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 10: 

   

     
01 Приходи из буџета 16.489.000 

 
16.489.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
7.500.000 7.500.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 3.770.000 

 
3.770.000 

      
Свега за Програм 10: 20.259.000 7.500.000 27.759.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.11: 

   

     
01 Приходи из буџета 16.489.000 0 16.489.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
7.500.000 7.500.000 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 3.770.000 

 
3.770.000 

      
Свега за Главу 3.11: 20.259.000 7.500.000 27.759.000 



          
3 12         БИБЛИОТЕКА САРВАШ ГАБОР АДА       

    1201       ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

    1201-0001     Функционисање установа културе       

      820     Услуге културе       

    
196 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4.721.015 

 
4.721.015 

    
197 412 Социјални доприноси на терет послодавца 865.985 

 
865.985 

    
198 414 Социјална давања запосленима 400.000 

 
400.000 

    
199 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 200.000 

 
200.000 

    
200 421 Стални трошкови 900.000 180.000 1.080.000 

    
201 422 Трошкови путовања 50.000 

 
50.000 

    
202 423 Услуге по уговору 1.250.000 

 
1.250.000 

    
203 424 Специјализоване услуге 500.000 100.000 600.000 

    
204 425 Текуће поправке и одржавање 350.000 

 
350.000 

    
205 426 Материјал 400.000 

 
400.000 

    
206 465 Остале донације, дотације и трансфери 700.000 

 
700.000 

    
207 481 Дотације невладиним организацијама 500.000 

 
500.000 

    
208 512 Машине и опрема 300.000 

 
300.000 

    
209 515 Нематеријална имовина 550.000 

 
550.000 

      
Извори финансирања за функцију 820:       

     
01 Приходи из буџета 11.687.000 

 
11.687.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
280.000 280.000 

      
Функција 820: 11.687.000 280.000 11.967.000 

      
Извори финансирања за програмску активност 1201-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 11.687.000 

 
11.687.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
280.000 280.000 

      
Свега за програмску активност 1201-0001: 11.687.000 280.000 11.967.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 13: 

   



     
01 Приходи из буџета 11.687.000 0 11.687.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
280.000 280.000 

      
Свега за Програм 13: 11.687.000 280.000 11.967.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.12: 

   

     
01 Приходи из буџета 11.687.000 0 11.687.000 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
280.000 280.000 

      
Свега за Главу 3.12: 11.687.000 280.000 11.967.000 

                    

3 13         
ЦЕНТАР ЗА СПОРТ И ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ 

ОПШТИНЕ АДА 
      

    1301       ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ       

    1301-0001     Функционисање установа културе       

      810     Услуге рекреације и спорта       

    
210 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.968.000 

 
1.968.000 

    
211 412 Социјални доприноси на терет послодавца 361.150 

 
361.150 

    
212 414 Социјална давања запосленима 400.000 

 
400.000 

    
213 415 Накнаде трошкова за запослене 0 

 
0 

    
214 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 80.000 

 
80.000 

    
215 421 Стални трошкови 713.500 

 
713.500 

    
216 422 Трошкови путовања 10.000 

 
10.000 

    
217 423 Услуге по уговору 300.000 

 
300.000 

    
218 424 Специјализоване услуге 800.000 

 
800.000 

    
219 425 Текуће поправке и одржавање 650.000 

 
650.000 

    
220 426 Материјал 25.000 

 
25.000 

    
221 465 Остале донације, дотације и трансфери – конкурс 235.000 

 
235.000 

    
222 481 Дотације невладиним организацијама 6.300.000 

 
6.300.000 

      
Извори финансирања за функцију 810:       

     
01 Приходи из буџета 11.842.650 

 
11.842.650 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
0 0 



      
Функција 810: 11.842.650 0 11.842.650 

      
Извори финансирања за програмску активност 1301-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 11.842.650 

 
11.842.650 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
0 0 

      
Свега за програмску активност 1301-0001: 11.842.650 0 11.842.650 

          

      
Извори финансирања за Програм 14: 

   

     
01 Приходи из буџета 11.842.650 0 11.842.650 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 0 

 
0 

      
Свега за Програм 14: 11.842.650 0 11.842.650 

                    

      
Извори финансирања за Главу 3.13: 

   

     
01 Приходи из буџета 11.842.650 

 
11.842.650 

      
Свега за Главу 3.13: 11.842.650 0 11.842.650 

          
3 14         ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД       

    0901       ПРОГРАМ 11 – СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА       

    0901-0001     Социјалне помоћи       

      70     
Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 
      

    
223 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 7.536.300 

 
7.536.300 

      
Извори финансирања за функцију 070:       

     
01 Приходи из буџета 7.536.300 

 
7.536.300 

      
Функција 070: 7.536.300 0 7.536.300 

      
Извори финансирања за програмску активност 0901-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 7.536.300 

 
7.536.300 

      
Свега за програмску активност 0901-0001: 7.536.300 0 7.536.300 



          
    0901-П2     Санација зграде Центра за социјални рад Ада       

      70     
Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 
      

    
224 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 070:       

     
01 Приходи из буџета 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Функција 070: 2.000.000 0 2.000.000 

      
Извори финансирања за пројекат 0901-П2:       

     
01 Приходи из буџета 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Свега за пројекат 0901-П2: 2.000.000 0 2.000.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 11: 

   

     
01 Приходи из буџета 9.536.300 

 
9.536.300 

      
Свега за Програм 11: 9.536.300 0 9.536.300 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.14: 

   

     
01 Приходи из буџета 9.536.300 

 
9.536.300 

      
Свега за Главу 3.14: 9.536.300 0 9.536.300 

          
3 15         ДОМ ЗДРАВЉА АДА       

    
1801   

    
ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА       

    1801-0001     
Функционисање установа примарне здравствене 

заштите 
      

      740     Услуге јавног здравства       

    
225 424 Специјализоване услуге 300.000 

 
300.000 

     
464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 23.700.000 

 
23.700.000 

      
Извори финансирања за функцију 740:       

     
01 Приходи из буџета 24.000.000 

 
24.000.000 



      
Функција 740: 24.000.000 0 24.000.000 

      
Извори финансирања за Програмску активност 1801-

0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 24.000.000 

 
24.000.000 

      
Свега за програмску активност 1801-0001: 24.000.000 0 48.000.000 

          
    1801-П1     Текуће одржавање зграде Дома здравља       

      740     Услуге јавног здравства       

    
226 464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 3.000.000 

 
3.000.000 

      
Извори финансирања за функцију 740:       

     
01 Приходи из буџета 3.000.000 

 
3.000.000 

      
Функција 740: 3.000.000 0 3.000.000 

      
Извори финансирања за пројекат 1801-П1:       

     
01 Приходи из буџета 3.000.000 

 
3.000.000 

      
Свега за пројекат 1801-П1: 3.000.000 0 3.000.000 

          

      
Извори финансирања за Програм 12: 

   

     
01 Приходи из буџета 27.000.000 0 27.000.000 

      
Свега за Програм 12: 27.000.000 0 27.000.000 

          

      
Извори финансирања за Главу 3.15: 

   

     
01 Приходи из буџета 27.000.000 0 27.000.000 

      
Свега за Главу 3.15: 27.000.000 0 27.000.000 

          

      
Извори финансирања за Раздео 3: 

   

     
01 Приходи из буџета 624.424.181 

 
624.424.181 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
25.435.630 25.435.630 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 71.070.000 

 
71.070.000 

     
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 4.000.000 

 
4.000.000 



     
15 Неутрошена средства донација из претходних година 2.970.000 

 
2.970.000 

      
Свега за Раздео 3: 702.464.181 25.435.630 727.899.811 

                    

      
Извори финансирања за Раздео 1, 2, 3: 

   

     
01 Приходи из буџета 655.033.919 

 
655.033.919 

     
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
25.435.630 25.435.630 

     
07 Трансфери од других нивоа власти 71.070.000 

 
71.070.000 

     
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 4.000.000 

 
4.000.000 

     
15 Неутрошена средства донација из претходних година 2.970.000 

 
2.970.000 

      
Свега за Раздео 1, 2, 3: 733.073.919 25.435.630 758.509.549 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Члан 10. 

Приказ расхода и издатака по програмима следи у табели: 

 

Шифра 

Назив 
Средства из 

буџета 

Структ-

ура % 

Сопствени 

и други 

приходи 

Укупна 

средства Програм 

 

Програмска 

активност/  

Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 

1101   Програм 1.  Локални развој и 

просторно планирање 15.100.000 2,1% 0 15.100.000 

  1101-0002 

Уређивање грађевинског 

земљишта 
15.100.000 2,1% 0 15.100.000 

0601   Програм 2.  Комунална 

делатност 
92.670.000 12,6% 0 92.670.000 

  0601-0003 Одржавање депонија 1.500.000 0,2% 0 1.500.000 

  0601-0007 

Уређивање, одржавање и 

коришћење пијацa 
500.000 0,1% 0 500.000 

  0601-0008 Јавна хигијена 4.200.000 0,6% 0 4.200.000 

  0601-0009 Уређење и одржавање зеленила 10.000.000 1,4% 0 10.000.000 

  0601-0010 Јавна расвета 27.000.000 3,7% 0 27.000.000 

  0601-0014 Остале комуналне услуге 5.250.000 0,7% 0 5.250.000 

  0601-П1 Санација водоводне мреже 10.020.000 1,4% 0 10.020.000 

  0601-П2 

Изградња секундарне 

канализационе мреже 
34.200.000 4,7% 0 34.200.000 

1501   Програм 3.  Локални 

економски развој 
23.100.000 3,2% 0 23.100.000 

  1501-0002 

Унапређење привредног 

амбијента 
1.500.000 0,2% 0 1.500.000 

  1501-0004 

Одржавање економске 

инфраструктуре 
17.000.000 2,3% 0 17.000.000 

  1501-0005 

Финансијска подршка локалном 

економском развоју 
4.600.000 0,6% 0 4.600.000 

1502   Програм 4.  Развој туризма 37.767.000 5,2% 0 37.767.000 

  1502-0001 Управљање развојем туризма 11.317.000 1,5% 0 11.317.000 

  1502-0002 Туристичка промоција 2.150.000 0,3% 0 2.150.000 

  

1502-П1 

Припрема терена за велнес 

центар 
1.000.000 0,1% 0 1.000.000 

  1502-П2 Бушотина за велнес центар 19.300.000 2,6% 0 19.300.000 

  

1502-П3 

Санација олимпијског базена – 

Адица 
4.000.000 0,5% 0 4.000.000 

0101   Програм 5.  Развој 

пољопривреде 
40.480.000 5,5% 0 40.480.000 

  

0101-0001 Унапређење  услова за 

пољопривредну делатност 
40.180.000 5,5% 0 40.180.000 

  

0101-0002 Подстицаји пољопривредној 

производњи 
300.000 0,0% 0 300.000 

0401   Програм 6.  Заштита животне 

средине 
15.900.000 2,2% 0 15.900.000 



  

0401-0001 Управљање заштитом животне 

средине и природних вредности 
3.900.000 0,5% 0 3.900.000 

  

0401-П1 Фонд за заштиту животне 

средине – Изградња секундарне 

канализационе мреже 

12.000.000 1,6% 0 12.000.000 

0701   Програм 7.  Путна 

инфраструктура 
52.690.000 7,2% 0 52.690.000 

  
0701-0001 

Управљање саобраћајном 

инфраструктуром 47.640.000 6,5% 0 47.640.000 

  0701-0002 Одржавање путева 3.290.000 0,4% 0 3.290.000 

  0701-П1 Уређење центра Мола, 4. Фаза – 

из месног самодоприноса МЗ 

Мол 

1.760.000 0,2% 0 1.760.000 

2001   Програм 8.  Предшколско 

васпитање 
57.556.450 7,9% 7.965.630 65.522.080 

  

2001-0001 Функционисање предшколских 

установа  
55.056.450 7,5% 7.965.630 63.022.080 

  2001-П1 Енергетска ефикасност – зграда у 

Молу 
2.500.000 0,3% 0 2.500.000 

2002   Програм 9.  Основно 

образовање 
58.790.000 8,0% 9.690.000 68.480.000 

  2002-0001 Функционисање основних школа 28.390.000 3,9% 9.690.000 38.080.000 

  

2002-П1 Санација зграде Музичке школе у 

Молу 
3.000.000 0,4% 0 3.000.000 

  2002-П2 Санација главне школске зграде 9.700.000 1,3% 0 9.700.000 

  

2002-П3 Санација главне школске – 

Барапарт 
7.700.000 1,1% 0 7.700.000 

  

2002-П4 Адаптација постојећег објекта 

школе у Молу 
10.000.000 1,4% 0 10.000.000 

2003   Програм 10. Средње 

образовање 
31.259.000 4,3% 7.500.000 38.759.000 

  2003-0001 Функционисање средњих школа 15.605.000 2,1% 7.500.000 23.105.000 

  2003-П1 Изградња Интерната за смештај 

ученика 
7.000.000 1,0% 0 7.000.000 

  2003-П2 Уградња котла за гас 5.754.000 0,8% 0 5.754.000 

  2003-П3 Опремање интерната за смештај 

ученика 
2.900.000 0,4% 0 2.900.000 

0901   Програм 11.  Социјална  и дечја 

заштита 33.326.300 4,5% 0 33.326.300 

  0901-0001 Социјалне помоћи 13.036.300 1,8% 0 13.036.300 

  
0901-0002 

Прихватилишта, прихватне 

станице и друге врсте смештаја 100.000 0,0% 0 100.000 

  
0901-0003 

Подршка социо-хуманитарним 

организацијама 710.000 0,1% 0 710.000 

  
0901-0004 

Саветодавно-терапијске и 

социјално-едукативне услуге 
7.180.000 1,0% 0 7.180.000 

  0901-0005 Активности Црвеног крста 300.000 0,0% 0 300.000 

  0901-0006 Дечја заштита 6.700.000 0,9% 0 6.700.000 

  
0901-П1 

Набавка грађевинског материјала 

– Комесаријат за избеглице 
3.300.000 0,5% 0 3.300.000 



  
0901-П2 Санација зграде Центра за 

социјални рад Ада 
2.000.000 0,3% 0 2.000.000 

1801   Програм 12.  Примарна 

здравствена заштита 27.000.000 3,7% 0 27.000.000 

  
1801-0001 

Функционисање установа 

примарне здравствене заштите 24.000.000 3,3% 0 24.000.000 

  1801-П1 Текуће одржавање зграде Дома 

здравља 
3.000.000 0,4% 0 3.000.000 

1201   Програм 13.  Развој културе 27.877.000 3,8% 280.000 28.157.000 

  1201-0001 

Функционисање локалних 

установа културе  
11.687.000 1,6% 280.000 11.967.000 

  1201-0002 

Подстицаји културном и 

уметничком стваралаштву 
2.590.000 0,4% 0 2.590.000 

  1201-П1 Радови на торњу католичке цркве 

у Ади 
1.700.000 0,2% 0 1.700.000 

  1201-П2 Радови на праволасвној цркви у 

Ади 
10.000.000 1,4% 0 10.000.000 

  1201-П3 Опремање Дома културе на 

Стеријиновом 
1.000.000 0,1% 0 1.000.000 

  1201-П4 Радови на објекту културе на 

Утринама 
900.000 0,1% 0 900.000 

1301   Програм 14.  Развој спорта и 

омладине 
16.732.650 2,3% 0 16.732.650 

  

1301-0001 Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима 
14.232.650 1,9% 0 14.232.650 

  1301-П1 Уређење дечијих игралишта 2.500.000 0,3% 0 2.500.000 

0602   Програм 15.  Локална 

самоуправа 
202.825.519 27,7% 0 202.825.519 

  
0602-0001 Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 
133.104.738 18,2% 0 133.104.738 

  0602-0002 Месне заједнице 45.970.781 6,3% 0 45.970.781 

  0602-0003 Управљање јавним дугом 14.000.000 1,9% 0 14.000.000 

  0602-0008 Програми националних мањина 300.000 0,0% 0 300.000 

  0602-П1 Свечана седниса СО Ада  250.000 0,0% 0 250.000 

  

0602-П2 

Информисање јавности – јавни 

позив за креирање медијског 

садржаја 

100.000 0,0% 0 100.000 

  0602-П3 Манифестација Дани Аде 600.000 0,1% 0 600.000 

  

0602-П4 

Манифестација Божићне 

свечаности и Новогодишња 

прослава 

500.000 0,1% 0 500.000 

  
0602-П5 Санација зграде Ваттрогасног 

дома у Ади 
3.000.000 0,4% 0 3.000.000 

  
0602-П6 

Израда прикључака на 

секундарну канализациону мрежу 
5.000.000 0,7% 0 5.000.000 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ РАСХОДИ  
733.073.919 100,0% 25.435.630 758.509.549 



 

Члан 11. 

 Средства буџета у износу од 730.103.919 динара и средства из осталих извора у 

износу од 25.435.630 динара, утвђени су и распоређени по програмској класификацији, и 

то: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОГРАМ / 

ПA / Пројекат 
Шифра Циљ Индикатор 

Вредност у 

базној години 

(2015) 

Циљана 

вредност 2016 

Циљана 

вредност 

2017 

Циљана 

вредност 2018 

Средства 

из буџета 

Сопствен

и и други 

приходи 

Укупна 

средства 

           

1 – Локални  

развој и 

просторно 

планирање 

1101 

Развој 

локалне 

заједнице у 

складу са 

усвојеном 

стратегијом 

развоја 

Усвојена 

стратегија 

развоја локалне 

заједнице 

Стратегија 

развоја из 

2010.године 

Ревидирана 

Стратегија 

развоја 2015 

Ревидирана 

стратегија 

развоја 2016 

Ревидирана 

стратегија 

развоја 2017 

 

15.100.000 

 

0 

 

 

15.100.000 

 
        

        

         

Уређивањеграђе

винскогземљиш

та 

0002 

Опремање 

локација / 

становања 

Проценат 

реализације 

годишњег 

програма уређења 

грађевинског 

земљишта 

40% 60% 65% 70% 15.100.000 0.00 15.100.00 

2 – Комунална 

делатност 
0601 

Максимална 

могућа 

покривеност  

корисника и 

територије 

услугама 

комуналне 

делатности 

Степен наплата 

комуналих 

услуга (изражену 

% 

62% 62% 63% 64% 92.670.000 0 
92.670.000 

 

Одржавањедепо

нија 
0003 

Адекватан 

квалитет 

пружених 

услуга 

уклањања 

чврстог отпада 

 

Број 

инспекцијских 

контрола 

34 35 36 37 1.500.000 0 1.500.000 



Уређивање, 

одржавање и 

коришћење 

пијаца 

0007 

Оптимална 

покривеност 

корисника и 

територије 

услугама 

уређивања , 

одржавања и 

коришћења 

пијаца 

Укупан број 

пијаца у општини 
3 3 3 3 500.000 0 500.000 

Јавна хигијена 0008 

Покривеност 

насеља и 

територија 

услугама 

одржавања 

чистоће јавне 

површине 

Покривеност 

изражена у % 
85 90 95 100 4.200.000 0 4.200.000 

Уређењеиодржа

вањезеленила 
0009 

Адекватан 

квалитет 

пружених 

услуга уређења 

и одржавања 

јавних зелених 

површина 

Површина м2 

зелених површина 
60346 60346 60346 60346 10.000.000 0 10.000.000 

Јавнарасвета 0010 

Адекватан 

квалитет 

пружених 

услуга јавне 

расвете 

Укупна количина 

потрошене 

електричне 

енергије 

(изражена у квх) 

1.915.000 1.900.000 1.850.000 1.800.000 27.000.000 0 27.000.000 

Осталекомунал

неуслуге 
0014 

Обезбеђивање 

услова за 

задовољавање 

других 

комуналних 

потреба 

% буџетских 

средстава 

издвојен за ту 

намену 

0,8 0,8 0,8 
0,8 

 
5.250.000 0 5.250.000 

Санација 

водоводне 

мреже 

0601 – П1 
Побољшање 

квалитета 

Реализован 

пројекат у % 
 

100 

 
  10.020.000 0 10.020.000 

Изградња 

секундарне 

канализационе 

мреже 

0601- П2 

Повећање 

броја 

корисника 

канализационе 

мреже 

 

Број прикључака 800 900 1000 
1300 

 
34.200.000 0 34.200.000 



3- Локални 

економски 

развој 

1501 

Побољшање 

општих 

услова живота 

и обављања 

привредне 

делатности 

 

Број притужби 

правних и 

физичких лица 

на уређеност 

јавних површина 

0 1 2 2 23.100.000 0 23.100.000 

Унапређење 

привредног 

амбијента 

0002 

Подстицање 

предузетника 

за учешће на 

иностраним 

сајмовима 

Број сајмова 3 
3 

 

3 

 

3 

 

 

1.500.000 0 1.500.000 

Одржавањеекон

омскеинфрастру

ктуре 

0004 

Успостављање 

функционалне  

економске 

инфраструктур

е 

 

 

Број изграђених 

трафо станица за 

потребе привреде 

1 2   17.000.000 0 17.000.000 

Финансијскапод

ршкалокалноме

кономскомразво

ју 

0005 

Успостављање 

механизма за 

финансијску 

подршку 

Број радно 

ангажованих 

незапослених 

лица кроз програм 

запошљавања уз 

финансијску 

подршку локалне 

самоуправе 

25 26 27 28 4.600.000 0 4.600.000 

           

4- Развој 

туризма 
1502 

Повећање 

туристичке 

понуде 

општине 
 

Износ буџета 

издвојен за 

развој туризма 

    37.767.000 0 37.767.000 

Управљањеразв

ојемтуризма 
0001 

 

Повећање 

броја 

корисника 

туристичих 

понуда на 

територији 

рекреационог 

парка у Ади 

 

1.Приход од 

продатих дневних 

улазница у 

базенском 

комплексу 

 

 

4.156.033 5.000.000 5.500.000 6.000.000 11.317.000 0 11.317.000 



Туристичкапро

моција 
0002 

Адекватна 

промоција 

туристичке 

понуде 

општине 

 

Број догађаја који 

промовишу 

туристичку 

понуду општине 

 

4 4 5 5 2.150.000 0 
2.150.000 

 

Припрема  

терена за 

објекат велнес 

центар 

1502-П1 

 

Извршене 

потребне 

припремне 

радње 

 

Реализован 

пројекат (изражен 

у  % ) 

 
100% 

 
  1.000.000 0 1.000.000 

Бушотина за 

велнес центар 

1502-П2 

 

Установљавањ

е нивоа 

квалитета воде 

ради 

могућности 

њеног 

искоришћења 

за објекат 

велнес центар 

Реализован 

пројекат (изражен 

у  % ) 

 100%   19.300.000 0 19.300.000 

Санација 

олимпијског 

базена – Адица 

1502-П3 

Повећање 

квалитета 

туристичких 

услуга које 

пружа ЈП 

Адица 

Реализован 

пројекат (изражен 

у  % ) 

 100%   4.000.000  4.000.000 

5 – Развој 

пољопривреде 
0101 

 

Унапређење 

развоја 

пољопривред

не делатности 

Број 

регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава 

1.800 1.820 1.820 1.820 40.480.000 0 40.480.000 

Унапређењеусл

овазапољоприв

реднуделатност 

0001 

Стварање 

услова за 

развој и 

унапређење 

% буџетских 

средстава 

намењен развоју 

6,8% 

 
6,3.% 6,4%. 6,5%. 

40.180.000 

 
0 40.480.000 



Подстицајипољ

опривреднојпро

изводњи 

0002 

Изградња 

одрживог, 

ефикасаног и 

конкурентаног 

пољопривредн

ог сектора 

 

% буџетских 

средстава 

издвојен за  

подстицаја 

регистрованим 

пољопривредним 

газдиниствима од 

стране локалне 

самоуправе 

0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 300.000 0 300.000 

6 – Заштита 

животне 

средине 

0401 

Унапређење  

квалитета 

животне  

средине 
 

 

% буџета 

намењен 

заштити животне 

средине у односу 

на укупан буџет 

1,2% 2,5% 2,5% 
2,6% 

 
15.900.000 

0 

 
15.900.000 

Управљањезашт

итомживотнеср

единеиприродн

ихвредности 

0001 

Испуњење 

обавеза у 

складу са 

законима који 

се односе на 

заштиту 

животне 

средине 

 

Усвојен програм 

коришћења и 

заштите 

природних 

вредности и 

програм заштите 

животне средине 

Усвојен 

програм 

Реализација 

појединих 

циљева 

дефинисаних у 

усвојеном 

програму 

 

Реализација 

појединих 

циљева 

дефинисаних 

у усвојеном 

програму 

Реализација 

појединих 

циљева 

дефинисаних у 

усвојеном 

програму 

3.900.000 0 3.900.000 

Фонд за 

заштиту 

животне 

средине – 

изградња 

секундарне 

канализационе 

мреже 

0401-П1 

 

Повећање 

броја 

корисника 

канализационе 

мреже 

Број прикључака 712 1.000 1300 1310 12.000.000 0 12.000.000 

           

7 – Путна 

инфраструктур

а 

0701 

Повећање 

безбедности 

учесника у 

саобраћају 
 

% буџета за 

повећање 

безбедности на 

путевима 

2% 6,7% 5% 5% 52.690.000 0 52.690.000 

Управљањесаоб

раћајноминфрас

труктуром 

0001 

Повећање 

безбедности 

учесника у 

саобраћају 

% буџета за 

унапређење 

безбедности на 

путевима 

2% 6,7% 5% 5% 50.930.000 0 50.930.000 



Уређење центра 

Мола – четврта 

фаза – из 

месног 

самодоприноса 

Месне 

заједница Мол 

0701-П1 

 

Побољшање 

услова за 

одвијање 

саобраћаја 

Проценат 

реализације 

пројекта 

60% 80% 100% - 1.760.000 0 1.760.000. 

8 – 

Предшколско 

васпитање 

2001 

Потпуни 

обухват 

предшколски

м васпитањем 

% буџетских 

средстава 

издвојени за 

функционисање 

предшколске 

установе 

8,3% 9,1% 9% 9% 57.556.450 7.965.630 65.522.080 

Функционисањ

епредшколских

установа 

0001 

Ефикасно 

предшколско 

васпитање и 

образовање 

% буџетских 

средстава 

издвојени за 

функционисање 

предшколске 

установе 

8,3% 8,1% 8,1% 8,1% 55.056.450 7.965.630 63.022.080 

Енергетска 

ефикасност – 

предшколска 

установа у 

Молу 

2001-П1 

Побољшање 

безбедности 

деце и 

квалитета 

пружених 

услуга 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100%   2.500.000 0 2.500.000 

9 – Основно 

образовање 
2002 

Потпуни 

обухват 

основним  

образовањем 

и  васпитањем 
 

Број деце која су 

обухваћена 

основним 

образовањем 

1.909 1.950 1.990 2.010 58.790.000 9.690.000 68.480.000 

Функционисањ

еосновнихшкол

а 

0001 

Ефикасно 

осоновно 

образовање и 

рационална 

употреба 

средстава 

 

 

% буџетских 

средстава која се 

издвајају за 

функционисање 

основних школа 

3% 4,4% 5% 5,5% 28.390.000 9.690.000 38.080.000 



Санирање 

зграде музичке 

школе у Молу 

2002-П1 

Побољшање 

безбедности 

унапређење 

квалитета и 

услова рада у 

основним 

школама 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 
100% 

 
  3.000.000 0 3.000.000 

Санирање 

главне зграде 

О.Ш.Чех Карољ 

у Ади 

2002-П2 

Побољшање 

безбедности 

унапређење 

квалитета и 

услова рада у 

основним 

школама 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 
100% 

 
  9.700.000 0 9.700.000 

Санирање 

Барапарт зграде 

О.Ш. Чех 

Карољ у Ади 

2002- 

П3 

Побољшање 

безбедности 

унапређење 

квалитета и 

услова рада у 

основним 

школама 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 
100% 

 
  7.700.000 0 7.700.000 

Санирање 

зграде 

О.Ш.Новак 

Радонић у Молу 

2002-П4 

Побољшање 

безбедности 

унапређење 

квалитета и 

услова рада у 

основним 

школама 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 
100% 

 
  10.000.000 0 10.000.000 

10 – Средње 

образовање 
2003 

Обезбеђен 

потребан 

обухват 

средњошколс

ког 

образовања 

Број деце која су 

обухваћена 

средњим 

образовањем 

410 389 398 405 31.259.000 7.500.000 38.759.000 

Функционисањ

есредњихшкола 
0001 

Ефикасно 

основно 

образовање и 

рационална 

употреба 

средстава 

 

% буџетских 

средстава која се 

издвајају за 

функционисање 

средње школе 

    15.605.000 7.500.000 23.105.000 



Изградња 

интерната за 

смештај 

ученика 

2003-П1 

Већа 

доступност 

средњег 

образовања 

ученицима из 

удаљенх 

насеља 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100%   7.000.000 0 7.000.000 

Уградња нових 

гасних котлова 

у Техничкој 

средњој школи 

2003-П2 

Повећање 

ефиканости 

функционисањ

а зграде 

средње школе 

и 

рационализаци

ја трошкова 

Уштеда у 

издацима за 

енергент (изражен 

у %) 

 35% 36% 37% 5.754.000 0 5.754.000 

Опремање 

интерната за 

смештај 

ученика 

2003-П3 

 

Унутрашње 

уређење 

интерната за 

смештај 

ученика 

Извршена 

куповина опреме 

/намештај у 

2016.години 

 100%   2.900.000 0 2.900.000 

           

11 – Социјална 

и дечја 

заштита 

0901 

Развој услуга 

социјалне 

заштите 

којима се 

доприноси 

унапређењу 

положаја 

угроженим 

групама 

грађана 

% буџетских 

средстава који се 

издвајају  за 

услуге социјалне 

заштите 

3,6% 4,2% 4% 4% 33.326.300 0 33.326.300 

Социјалнепомо

ћи 
0001 

Материјална 

подршка 

социјално-

угроженом 

становништву 

1.Број корисника 

једнократне 

новчане помоћи 

275 300 325 330 13.036.300 0 
13.036.300 

 

Прихватилишта

, 

прихватнестани

цеидругеврстес

мештаја 

0002 

Обезбеђење 

привременог 

смештаја, 

задовољавања 

основних 

потреба 

породицама и 

појединцима 

Изнс буџетских 

средстава 

издвојених за ту 

намену 

50.000 100.000 100.000 80.000 100.000 0 100.000 



Подршкасоцио-

хуманитарнимо

рганизацијама 

0003 

Подстицање 

развоја 

разноврсних 

социјалних 

услуга путем 

удружења и 

организација 

% буџетских 

средстава која се 

издвајају као 

подршка 

удружењима 

0,1% 0,1% 0,1% 0,2% 710.000 0 710.000 

Саветодавно-

терапијскеисоц

ијално-

едукативнеуслу

ге 

0004 

Подршка 

развоју мреже 

ванинституцио

налне услуге 

социјалне 

заштите 

Број и структура 

дневних услуга у 

заједници (помоћ 

у кући, дневни 

боравци, 

свратиште и 

др.услуге које 

подржавају 

боравак 

корисника у 

природном 

окружењу) 

71 72 73 74 7.180.000 0 7.180.000 

АктивностиЦрв

еногкрста 
0005 

Социјално 

деловање – 

пружање 

неопходне 

ургентне 

помоћи лицима 

у невољи , 

развијање 

солидарности 

међу људима, 

организовање 

различитих 

облика помоћи 

% буетских 

средстава која су 

издвојена за 

активности 

Црвеног крста 

0,1 0,1 0,1 0,2 300.000  300.000 

Дечјазаштита 0006 

Обезбеђивање 

материјалне 

подршке за 

децу и 

породицу 

1.Број корисника 

народне кухиње 
130 130 130 130 6.700.000 0 6.700.000 

Набавка 

грађевинског 

материјала – 

Комесаријат за 

избеглице 

0901-П1 

Побољшање 

стамбених 

услова 

избеглих лица 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 
100 

 
  3.300.000 0 3.300.000 



Санација зграде 

Центра за 

социјални рад 

0901-П2 

Повећање 

безбедности и 

побољшање 

услова за рад 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100   2.000.000 0 2.000.000 

12 – Примарна 

здравствена 

заштита 

1801 

Унапређење 

здравствене 

заштите у 

заједници 

Број састанака 

локалног савета 

за здравље 

4 4 4 4 27.000.000 0 27.000.000 

Функционисање

установапримар

нездравственеза

штите 

001 Унапређење 

ефикасности 

примарне 

здравствене 

заштите 

% буџетских 

средстава који се 

издвајају за 

примарну 

здравствену 

заштиту 

1,06% 4,2% 4% 4% 24.000.000  24.000.000 

Текуће 

одржавање 

зграде Дома 

здравља 

1801-П1 Унапређење 

ефикасности 

примарне 

здравствене 

заштите 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100   3.000.000 0 3.000.000 

13 – Развој 

културе 

1201 Подстицање 

развоја 

културе 

% буџета 

изводјена за 

развој културе 

2,7% 4,5% 3,5% 2% 27.877.000 280.000 

 

28.157.000 

Функционисањ

елокалнихустан

овакултуре 

0001 Подстицење 

развоја културе 

кроз јачање 

капацитета 

установе 

културе 

% буџетских 

средстава 

издвојен за 

функиционисање 

установе културе 

2,1% 1,9% 1,9% 2% 11.687.000 280.000 

 

11.687.000 

Подстицајикулт

урномиуметнич

комстваралаштв

у 

0002 Подстицање 

развоја културе 

% буџетских 

средстава 

издвојен за 

удружења и 

верске заједнице 

0,5 0,4 0,5 0,5 2.590.000 0 2.590.000 

Радови на 

торњу  

католичке 

цркви у Ади  

 

1201-П1 

 

Очување 

културних и 

верских 

институција 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100%   1.700.000 0 1.700.000 

Радови на 

православној 

цркви у Ади  

1201-П2 

 

Очување 

културних и 

верских 

институција  

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100%   10.000.000 0 10.000.000 



Опремање 

зграде Дома 

културе у 

Стеријиновом 

селу  

1201-П3 

 

Побољшање 

услова у 

простору/зград

и у којој се 

одвијају 

догађаји из 

облсти културе 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100%   1.000.000 0 1.000.000 

Радови на 

објекту културе 

на Утрунама 

1201- П4 Побољшање 

услова у 

простору/зград

и у којој се 

одвијају 

догађаји из 

облсти културе 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100%   900.000 0 900.000 

14 – Развој 

спорта и 

омладине 

1301 Подстицање и 

креирање 

услова 

бављења 

спортом за све 

грађане 

општине 

% буџета 

намењен за спорт 

2,11% 1,8% 1,85% 1,9% 16.732.650 0 16.732.650 

Подршкалокалн

имспортскимор

ганизацијама, 

удружењимаиса

везима 

0001 Обезбеђивање 

услова за рад и 

подршка 

спортским 

организацијама 

% буџета намењен 

финансирању 

спортскиих 

удружења 

0,3% 0,3% 0,4% 0,4% 14.232.650 0 14.232.650 

Уређење 

дечијих 

игралишта 

1301-П1 Унапређење 

дечије 

рекреације  

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100   2.500.000 0 2.500.000 

15 – Локална 

самоуправа 

0602 Одрживо 

управно и 

финансијско 

функциониса

ње општине 

Стабилност и 

интегритет 

локалног буџета 

(суфицит , 

дефицит ) 

Дефицит  Суфицит Суфицит Суфицит 202.825.519 0 202.825.519 

Функционисањ

елокалнесамоуп

равеиградскихо

пштина 

0001 Обезбеђено 

континуирано 

функционисањ

е органа 

јединице 

локалане 

самоуправе 

% буџета који се 

издваја за 

функционисање 

органа локалне 

самоуправе 

16,25 17% 17% 18% 133.104.738 0 133.104.738 



Меснезаједнице 0002 Обезбећено 

задовољавање 

потреба и 

интереса 

локалног 

становништва 

деловањем 

месних 

заједница 

% буџета који се 

издваја за 

трошкове месних 

заједница 

7,2% 6,9% 7,1% 7,2% 45.970.781 0 45.970.781 

Управљањејавн

имдугом 

0003 Испуњење 

обавезе по 

кредитном 

задужењу за 

капиталне 

инвестиције 

Испуњен план 

отплате кредита 

100% 100% 100% 100% 14.000.000 0 14.000.000 

Програминацио

налнихмањина 

0008 Остваривање 

права 

националних 

мањина 

% буџетских 

средстава који су 

издвојени за 

мађарски Савет 

Националних 

Мањина 

0,04% 0,04% 0,04% 0,04% 300.000 0 300.000 

Свечана 

седница 

Скупштине 

општине Ада 

0602-П1 Свечано 

обележавање 

дана општине 

и подела 

јавних 

признања 

истакнутим 

грађанима 

1.Број присутних 

лица на свечаној 

седници 

150 155 155 155 250.000 0 250.000 

Информисање 

јавности – јавни 

позив за 

креирање 

медијског 

садржаја 

0602-П2 Испуњење 

законске 

обавезе 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100   100.000 0 100.000 

Манифестација 

Дани Аде 

0602-П3 

 

Организовање  

културних, 

спортских и 

друтвених 

догађаја 

грађнима 

Општине Ада 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100   600.000 0 600.000 



Манифестација 

Божићне 

свечаности и 

Новогодишња 

прослава 

0602-П4 Организовање 

културних и 

друштвених 

догађаја 

грађанима 

Општине Ада 

Број уметничких, 

културних група 

која су наступила 

на божићној 

свечаности 

 

1-10 1-10 1-10 1-10 500.00 0 500.000 

Санација зграде 

Ватрогасног 

дома у Ади  

0602-П4 Побољшање 

услова рада 

Реализовани 

пројекат (изражен 

у %) 

 100   3.000.000 0 3.000.000 

Изградња 

секундарне 

канализационе 

мреже – Друга 

месна заједница 

0602-П5 Повећање 

корисника 

канализационе 

мреже 

Број прикључака 800 900 1300 

 

1310 

 

5.000.000 0 5.000.000 

УКУПНО:        733.073.919 25.435.630 758.229.549 

 

 

 

 

 



 

 

Члан 12. 

Овом Одлуком о буџету општине обезбеђују се средства за 63 запослених радника на 

неодређено време и 11 запослена радника на одређено време у локалној администрацији у 

Општинској управи, код корисника: Библиотека „Сарваш Габор“ 9, Центар за спорт и физичку 

културу 4, Туристичка организација општине Ада 1, Прва месна заједница Ада 1, Друга месна 

заједница Ада 1, Месна заједница Мол 1 и Месна заједница Утрине 1, као и за 60 запослена радника 

на неодређено и 4 запослена радника на одређено време у предшколској установи. 

 

Члан 13. 
На терет буџетских средстава корисник може преузимати обавезе само до износа 

апропријације утврђене овом Одлуком. 

 

Члан 14. 

Изузетно, корисници буџетских средстава могу преузети обавезе по уговорима који се односе 

на капиталне издатке и који захтевају плаћање у више година, на основу предлога органа надлежног 

за финансије, уз сагласност Општинског већа. 

У случају из става 1. Овог члана корисници средстава буџета општине Ада могу преузети 

обавезе по уговору само за капиталне пројекте у складу са предвиђеним средствима из прегледа 

планираних капиталних издатака буџетских корисника за текућу и наредне две буџетске године у 

општем делу буџета исказаног у овој Одлуци, укључујући и потребна средства до завршетка 

капиталних пројеката, односно након три фискалне године. 

Корисници средстава буџета општине Ада обавезни су да, пре покретања поступка јавне 

набавке за преузимање обавеза по уговору за капиталне пројекте из става 2.овог члана, прибаве 

сагласност надлежног органа из става 1.овог члана. 

 

Члан 15. 

Приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга и извођењу радова, сви 

корисници буџета треба да поступе на начин утврђен законом којим се уређују јавне набавке. 

 

Члан 16. 

Изузетно, у случају ако се буџету општине определе актом наменска трансферна средства са 

другог нивоа власти, укључујући и средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и 

у случају уговарања донације, чији износи нису били познати у поступку доношења ове Одлуке о 

буџету, орган управе надлежан за финансије отвориће у складу са чланом 5. Закона о буџетском 

систему, на основу тог акта, одговарајуће апропријације за извршавање расхода по том основу. 

 

Члан 17. 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 

приходима и примањима буџета. 

Ако се у току године приходи и примања смање, расходи и издаци буџета извршаваће се по 

приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима – на постојећем нивоу и минимални 

стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

 

Члан 18. 

Средства буџета распоређују се и исказују по ближим наменама, у складу са економском и 

функционалном класификацијом, годишњим програмом и финансијским планом прихода и расхода. 

Годишњи програм и финансијски план прихода и расхода из става 1.овог члана доноси 

надлежни орган буџетског корисника, најкасније 45 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 

 

Члан 19. 

У оквиру плана за извршење буџета, локални орган управе надлежан за финансије планира 



ликвидност буџета и према готовинском току буџета врши распоред остварених прихода и примања. 

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других 

прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 

 

Члан 20. 

Корисници средстава буџета општине Ада преузимају обавезе по основу писаног уговора или 

другог правног акта, уколико законом није другачије прописано. 

Корисници буџетских средстава дужни су да трезор локалне власти: 

1) Обавесте о намери преузимања обавезе 

2) Обавесте о преузимању обавезе и предвиђеним условима и роковима плаћања након 

потписивања уговора или другог правног акта којим се преузима обавеза 

3) Обавесте о свакој промени која се тиче износа, рокова и услова плаћања из тачке 2) овог става 

4) Опскрбе захтевом за плаћање у року прописаном актом министра из члана 58. Закона о 

буџетском систему  

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђеног овом одлуком или које су 

настале у супротности са овом одлуком, не могу се извршавати на терет консолидованог рачуна 

трезора локалне власти. 

 

Члан 21. 

У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног корисника буџетских 

средстава промени, износ апропријација издвојених за активности тог корисника могу се увећати, 

односно смањити на терет или у корист текуће буџетске резерве. 

Решење о промени апропријација из става 1.овог члана доноси Председник општине. 

Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа управе надлежног за 

финансије, може извршити преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног расхода у 

износу од 5% вредности апропријације за расход чији се износ умањује. 

Такође, директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа управе 

надлежног за финансије, може извшити преусмеравање средстава унутар програма који се финансира 

из општих прихода буџета у износу до 10% вредности апропријације чија се средства умањују. 

Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете унутар 

буџета, Председник општине доноси одлуку да се износ апропријације који није могуће искористити, 

пренесе у текућу буџетску резерву и може се користити за намене које нису предвиђене буџетом или 

за намене за које средства нису предвиђена у довољном обиму. 

Укупан износ преусмеравања из става 5.овог члана не може бити већи од износа разлике 

између буџетом одобрених средстава текуће буџетске резерве и максимално могућег износа средстава 

текуће буџетске резерве утврђеног чланом 69.став 3. Закона о буџетском систему. 

 

Члан 22. 

Директни корисник буџетских средстава, који оствари приходе и примања чији износи нису 

могли бити познати у поступку доношења буџета, подноси захтев органу управе надлежном за 

финансије за отварање, односно повећање одговарајуће апропријације за извршавање расхода и 

издатака из свих извора финансирања, осим из извора 01 – приходи из буџета. 

Индиректни корисници средстава буџета општине Ада, који остваре приходе и примања чији 

износи нису могли бити познати у поступку доношења буџета, подноси захтев надлежном директном 

кориснику за отварање, односно повећање одговарајуће апропријације за извршавање расхода и 

издатака из свих извора финансирања, осим из извора 01 – приходи из буџета. 

Апропријације из става 1.и 2.овог члана могу се мењати без ограничења. 

 

Члан 23. 

За извршење ове одлуке одговоран је Председник општине. 

Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине. 

 

Члан 24. 

Општинско веће је одговорно, у смислу Закона о буџетском систему, за спровођење фискалне 



политике и управљање јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима. 

Овлашћује се Председник општине да поднесе Министарству надлежном за финансије захтев 

за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације 

јавних инвестиција. 

 

Члан 25. 

Локални орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и 

најмање двапут годишње информише Општинско веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку 

шестомесечног, односно деветомесечног периода. 

У року од петнаест дана по доношењу извештаја из става 1.овог члана,  Општинско веће усваја 

и доставља извештаје Скупштини општине. 

 

Члан 26. 

Захтеви за трансфер средстава одобравају се у складу са програмима и програмским 

активностима, односно пројектима, и то: 

Програм 1 и 2 – Захтеве одобрава руководилац одељења за комуналне делатности, 

Програм 3 – Захтеве одобрава руководилац одељења за капиталне инвестиције 

Програм 4 – Захтеве одобрава руководилац одељења за друштвене делатности и заједничке 

послове 

Програм 5 – Захтеве одобрава руководилац организационе јединице општинске управе 

надлежне за послове пољопривреде 

Програм 6 – Захтеве одобрава руководилац одељења за комуналне делатности 

Програм 7 – Захтеве одобрава руководилац одељења за капиталне инвестиције 

Програм 8 – Захтеве одобрава руководилац одељења за друштвене делатности и заједничке 

послове 

Програм 9 – Захтеве одобрава руководилац одељења за друштвене делатности и заједничке 

послове 

Програм 10 – Захтеве одобрава руководилац одељења за друштвене делатности и заједничке 

послове 

Програм 11 – Захтеве одобрава руководилац одељења за друштвене делатности и заједничке 

послове 

Програм 12 – Захтеве одобрава руководилац одељења за друштвене делатности и заједничке 

послове 

Програм 13 – Захтеве одобрава руководилац одељења за друштвене делатности и заједничке 

послове 

Програм 14 – Захтеве одобрава руководилац одељења за друштвене делатности и заједничке 

послове 

Програм 15 – Захтеве одобрава Начелник општинске управе. 

Руководиоци одељења или њихови заменици, из претходног става, су непосредно одговорни 

Председнику општине за коришћење средстава из одобрених апропријација. 

Сви захтеви из овог члана се подносе Одељењу за буџет и финансије Општинске управе. 

У случајевима када буџетски корисник намерава да покрене поступак јавних набавки, у 

оквиру додељених апропријација, за текуће поправке и одржавање објеката, капитално одржавање и 

изградњу објеката и куповину опреме (економска класификација 425, 511 и 512), исти је дужан да се 

претходно обрати Одељењу за буџет и финансије Захтевом за преузимањем обавеза најмање три дана 

пре покретања поступка јавних набавки.По спроведеном поступку јавних набавки буџетски корисник 

ће поднети Одељењу за буџет и финансије Захтев за пренос средстава. 

На захтев Одељења за буџет и финансије корисници су дужни да доставе на увид и друге 

податке који су неопходни ради преноса средстава из буџета општине. 

На основу поднетих Захтева и пратеће документације, Председник општине доноси Решења о 

одобравању исплате са рачуна Извршења буџета која се спроводе и контролишу у Одељењу за буџет 

и финансије Општинске управе. 

Унутар Одељења за буџет и финансије се спроводи интерна контрола о оправданости и 

законитости поднетих докумената за плаћање из средстава буџета, на основу одобрених 



апропријација из ове одлуке, финансијских планова и програма и утврђених квота за сваког буџетског 

корисника. 

 

Члан 27. 

За законито и наменско трошење средстава распоређених овом одлуком, одговоран је 

Начелник Општинске управе, док је према распореду области, односно програма из члана 26.ове 

Одлуке, одговоран такође и руководилац дотичног одељења или службе Општинске управе. 

 

Члан 28. 

Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом одлуком само за 

намене за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. 

 

Члан 29. 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2015.години обрачунату исправку 

вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход 

амортизације и употребе средстава за рад. 

 

Члан 30. 

У случају да за извршење одређеног плаћања корисника средстава буџета није постојао правни 

основ, средства се враћају у буџет општине. 

 

Члан 31. 

Уколико индиректни корисници буџета својом делатношћу изазову судски спор, извршење 

правоснажних судских одлука и судска поравнања извршавају се на терет њихових апропријација, а 

преко апропријације која је намењена за ову врсту расхода. 

 

Члан 32. 

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, 

као и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, 

воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора. 

 

Члан 33. 

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности Председника општине, 

засновати радни однос са новим лицима до краја 2015.године, без обзира да ли су средства потребна 

за исплату плата тих лица обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом Одлуком, 

предвиђена за плате том буџетском кориснику. 

 

Члан 34. 

Привремено расположива средства на рачуну буџета могу се краткорочно пласирати или 

орочавати код банака или других финансијских организација, у складу са Законом. 

Уговор из става 1.овог члана закључује Председник општине. 

 

Члан 35. 

Буџетски корисници су дужни да на захтев надлежног одељења директног корисника, ставе на 

увид документацију о њиховом финансирању, као и да достављају извештаје о остварењу прихода и 

извршењу расхода у одређеном периоду (најмање тромесечно), укључујући и приходе које остваре 

обављањем услуга. 

 

Члан 36. 

Одлуку о капиталном задуживању општине доноси Скупштина општине, по претходно 

прибављеном мишљењу Министарства финансија Републике Србије. 

 

Члан 37. 

Одлуку о отварању буџетског фонда, у складу са чланом 64.Закона о буџетском систему, 



доноси Општинско веће. 

 

Члан 38. 

Јавна предузећа чији је оснивач општина Ада дужна су да најкасније до 30.новембра текуће 

буџетске године уплате део добити, односно вишка прихода над расходима, по завршном рачуну за 

2014.годину у буџет Општине Ада, а у складу са Законом о јавним предузећима и својим статутима, 

односно одлукама надзорних органа. 

 

 

IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 39. 

 

Корисници буџетских средстава, до 31.децембра 2016.године пренеће на рачун извршења 

буџета сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2016. Години, која су тим 

корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Ада за 2016. Годину. 

 

Члан 40. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Ада“, а примењиваће се од 1.1.2016.године. 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Ада 

Скупштина oпштине                                      ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-16/2015-01         

Aда, 22.12.2015. године                                                                                      Атила Бучу с.р. 

                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  



A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013- kiig.,  108/2013, 142/2014. És 68/2015. Számok) 43. Szakaszának 1. 

Bekezdése, a helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 129/2007 szám) 32. Szakasza, 

valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 10/2014. Szám-egységes szerkezetbe foglalt 

szöveg) 25. Szakasza alapján,  

               Ada Község Képviselő-testülete a 2015.12.22-én tartott ülésén meghozta a  

 

H  A  T  Á  R  O  Z  A  T  O  T 

ADA KÖZSÉG 2016. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL 
 

196. ÁLTALÁNOS RÉSZ 

 

196. szakasz 

Ada község 2016. Évi költségvetésének bevételei és kiadásai (a továbbiakban: költségvetés), a 

következőkből áll: 
А. BEVÉTEL ÉS JÖVEDELEM SZÁMLA Gazdasági 

klasszifikáció   
dinárban 

1. A nem anyagi vagyon eladása alapján megvalósított összes 

bevétel és jövedelem  
7 + 8 

755.239.549 

2. Összköltség és kiadás a nem anyagi vagyon beszerzésére 4 + 5 750.609.549 

3. Költségvetési többlet/hiány (7+8) – (4+5) 4.630.000 

4. Kiadások a pénzügyi vagyon beszerzésére (kivétel a hazai 

értékpapírok beszerzése 6211)  
62 

0 

6. Összes fiskális többlet/hiány (7+8) – (4+5)+(92 – 

62) 
4.630.000 

Б.  PÉNZELÉSI SZÁMLA 

1. Bevételek a hazai eladósításból 91 0 

2. Bevételek a pénzügyi vagyon eladásából (kontó 9211, 9221, 

9219, 9227, 9228) 

92 
300.000 

3. Felhasználatlan eszközök az előző évekből 3 2.970.000 

4. Kiadások a pénzügyi vagyon beszerzésére (kivétel a hazai 

értékpapírok beszerzése 6211)  
6211 

0 

5. Az alaptőke törlesztése 61 7.900.000 

B. Nettó pénzelés (91+92+3) – (61+6211) 
-4.630.000 

 

2. szakasz 

 Ada Község 2016. Évi költségvetése a következőkből áll: 

-  jövedelem és bevétel     755.539.549 dinár 

- költségek és kiadások    750.609.549 dinár 

- Átvitt eszközök az előző évekből  2.970.000 dinár.  

 

3. szakasz 

 A folyó költségvetési tartalék eszközök a község költségvetésében 9.000.000 dinár összegben vannak 

tervezve. 

 A jelen szakasz 1. Bekezdése szerinti eszközöket az előre nem tervezett célokra használják, 

amelyekre nem lettek előirányzatok meghatározva, vagy azon rendeltetésekre, amelyekről év közben derül 

ki, hogy az előirányzatok nem fedezik. 

 A végzést a folyó költségvetési tartalék használatáról a község polgármestere hozza meg, a helyi 

közigazgatás pénzügyekben illetékes szervének javaslatára. 



4. szakasz 

 Az állandó költségvetési tartalék eszközök a község költségvetésében 1.000.000 dinár összegben 

vannak tervezve, és a költségvetési rendszeréről szóló törvény 70. Szakasza szerint kerülnek felhasználásra. 

 A végzést az állandó költségvetési tartalék használatáról a Községi Tanács hozza meg a közigazgatás 

pénzügyekben illetékes szervének javaslatára. 

5. szakasz 

A nagyberuházási projektek kiadásai, valamint azok pénzelése a források szerint a 2016. Költségvetési évre 

és az azt követő két évre lettek tervezve és kimutatva a következő táblázatban: 

 

 
Gazdasági 

klasszifikáció  

Sorszám Leírás  Dinárban 
2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 

    
NAGYBERUHÁZÁSI 

PROJEKTEK  165.424.000       

                  

-                         -       

  1 

Vízvezeték hálózat 

szanálása    10.020.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2016     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:    10.020.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből    10.020.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből       

    - egyéb forrásból       

  2 

Szekundáris 

csatornahálózat kiépítése    34.200.000       

 

15.000.000        15.000.000       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2014     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2017     

    A projekt összértéke:    34.200.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből    14.200.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből    20.000.000           

    - egyéb forrásból       

  3 

Wellness központ terep 

előkészítése      1.000.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2016     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:       1.000.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből      1.000.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből       

    - egyéb forrásból       

  4 

Furat a Wellness 

központhoz    19.300.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2016     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:     19.300.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből      9.300.000           

    - kölcsönből       



    - a SZK költségvetéséből    10.000.000           

    - egyéb forrásból       

  5 

Az olimpiai medence 

szanálása – Adica      4.000.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2016     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:       4.000.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből      2.000.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből      2.000.000           

    - egyéb forrásból       

  6 

FZŽS – Szekundáris 

csatornahálózat kiépítése    12.000.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2014     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2017     

    A projekt összértéke:     12.000.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből    12.000.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből       

    - egyéb forrásból       

  7 

Mohol központjának 

rendezése 4. Fázis – a 

Moholi HK helyi 

járulékából      2.500.000       -                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2015     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:       2.500.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből         900.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből       

    - egyéb forrásból       

  8 

Energetikai hatékonyság- 

óvoda Moholon      2.500.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2016     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:      2.500.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből      2.500.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből       

    - egyéb forrásból       

  9 

Zeneiskola moholi 

épületének szanálása      3.000.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2016     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:       3.000.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből      3.000.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből       



    - egyéb forrásból       

  10 

Az iskola főépületének 

szanálása      9.700.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2016     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:       9.700.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből      9.700.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből       

    - egyéb forrásból       

  11 

Baraparti iskola 

épületének szanálása      7.700.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2016     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:       7.700.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből      7.700.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből       

    - egyéb forrásból       

  12 

Moholi iskola meglévő 

létesítményének 

adaptálása    10.000.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2016     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:     10.000.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből    10.000.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből       

    - egyéb forrásból       

  13 

Középiskolai kollégium 

kiépítése      7.000.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2014     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:       7.000.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből                     -           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből      7.000.000           

    - egyéb forrásból       

  14 

Gázkazánok beépítése a 

Műszaki Iskolába      5.754.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2016     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:       5.754.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből      1.984.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből      3.770.000           

    - donációból       

    - egyéb forrásból       



  15 Kollégium felszerelése      2.900.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2016     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:       2.900.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből      2.900.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből       

    - egyéb forrásból       

  16 

Épületanyag beszerzése- 

Menekültügyi biztosi 

hivatal      3.300.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2016     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:       3.300.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből         330.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből      2.970.000           

    - egyéb forrásból       

  17 

Szociális Gondozói 

Központ Szanálása      2.000.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2016     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:       2.000.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből      2.000.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből       

    - egyéb forrásból       

  18 

Egészségház épületének 

folyó karbantartása      3.000.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2016     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:        

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből      3.000.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből       

    - egyéb forrásból       

  19 

Munkálatok az adai 

katolikus templom tornyán      1.700.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2016     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:       1.700.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből      1.700.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből       

    - egyéb forrásból       

  20 

Munkálatok az adai 

pravoszláv templomon    10.000.000       

                  

-                         -       



    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2016     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:     10.000.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből    10.000.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből       

    - egyéb forrásból       

  21 

Valkai sori kultúrotthon 

felszerelése      1.000.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2016     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:       1.000.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből      1.000.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből       

    - egyéb forrásból       

  22 

Munkálatok a kulturális 

létesítményen Törökfalun         900.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2015     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:       2.200.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből         900.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből       

    - egyéb forrásból       

  23 Játszóterek rendezése      2.500.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2016     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:       2.500.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből      2.500.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből       

    - egyéb forrásból       

  24 

Adai tűzoltóotthon 

épületének szanálása      3.000.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2016     

    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:       3.000.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből      3.000.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből       

    - egyéb forrásból       

  25 

Szekundáris 

csatornahálózat kiépítése – 

Második Helyi Közösség      5.000.000       

                  

-                         -       

    

A projekt pénzelése 

megkezdésének éve:  2015     



    

A projekt pénzelése 

befejezésének éve:  2016     

    A projekt összértéke:       5.000.000           

    Pénzelési források:       

    - folyójövedelemből      5.000.000           

    - kölcsönből       

    - a SZK költségvetéséből       

    - egyéb forrásból       

 

6. szakasz 

Ada község 2016. Évi költségvetésének jövedelmei és bevételei, fajták, illetve gazdasági osztályozás 

szerint a következő összegekben vannak megállapítva: 

 
Osztály/ 

Kategória/ 

Csoport 

 

kontó 

 

JÖVEDELEM ÉS BEVÉTEL FAJTÁK 

 

Terv 2016. 

Költségvetési 

eszközök 

Struktúra 

% 

    Átvitt eszközök az előző évből        2.970.000       0,4% 

700000   FOLYÓJÖVEDELEM     702.803.919       95,9% 

710000   ADÓK    409.274.181       55,8% 

711000   
JÖVEDELEM-, NYERESÉG-, KAPITÁLIS NYERESÉGADÓ 

   239.624.181       32,7% 

  711111 Jövedelemadó    145.000.000       19,8% 

  711122 

A magántevékenységekből eredő jövedelmek utáni adó, amelyet 

átalány jövedelem után fizetnek, az Adóhivatal végzése nyomán        7.000.000       1,0% 

  711123 

A magántevékenységekből eredő jövedelmek utáni adó, amelyet 

adóbevallással a valós jövedelem után fizetnek      13.000.000       1,8% 

  711143 Ingatlanból eredő jövedelem utáni adó           600.000       0,1% 

  711145 
Ingóságok bérbeadásából származó jövedelemadó – adóbevallás és  

az Adóhivatal végzése nyomán        4.000.000       0,5% 

  711146 
Mezőgazdaságból és erdészetből eredő jövedelem utáni adó, az 

Adóhivatal végzése nyomán             24.181       0,0% 

  711147 Földadó        7.000.000       1,0% 

  711181 Helyi járulék az alkalmazottak bére szerint      40.000.000       5,5% 

  711183 
Mezőgazdaságból és erdészetből eredő jövedelem utáni helyi 

járulék        2.000.000       0,3% 

  711184 A magántevékenységekből eredő jövedelmek utáni helyi járulék        8.000.000       1,1% 

  711190 Egyéb jövedelmek utáni adó      13.000.000       1,8% 

713000   VAGYONADÓ    136.000.000       18,6% 

  713121 
Természetes személyek vagyonadója (kivéve földek, részvények és 

részesedés)      58.000.000       7,9% 

  713122 
Jogi személyek vagyonadója (kivéve földek, részvények és 

részesedés)      53.000.000       7,2% 

  713311 Örökösödési és ajándékozási adó az Adóhivatal végzése nyomán        2.000.000       0,3% 

  713421 
Adó az ingatlanok feletti abszolút jogok átruházására az 

Adóhivatal végzése nyomán      20.000.000       2,7% 

  713423 

Adó a motoros járművek, vízi és légi járművek feletti abszolút 

jogok átruházására az Adóhivatal végzése nyomán                3.000.000       0,4% 

714000   JAVAK ÉS A SZOLGÁLTATÁSOK UTÁNI ADÓ      25.150.000       3,4% 

  714431 

Kommunális illeték a reklám pannók használatára, beleértve a 

kommunális illetéket a cégtáblák kihelyezésére és cégnév kiírására 

az ügyviteli helyiségen kívül a helyi önkormányzati egységhez 

tartozó objektumokon és területen (utak, járdák, zöldterületek, 

póznák stb.)   

          150.000       0,0% 

  714513 

Kommunális illeték a gépjárművekre és a kapcsolható járművekre, 

kivéve mezőgazdasági járművek és gépek      10.000.000       1,4% 

  714562 
Környezetvédelmi és fejlesztési külön térítmény 

     15.000.000       2,0% 



716000   EGYÉB ADÓK        8.500.000       1,2% 

  716111 
Kommunális illeték a cégtáblák kihelyezésére az ügyviteli 

objektumon        8.500.000       1,2% 

730000   ADOMÁNYOK ÉS TRANSZFEREK    193.079.738       26,3% 

733000   TRANSZFEREK A HATALOM EGYÉB SZINTJEITŐL    193.079.738       26,3% 

  
733154 

Folyó rendeltetésszerű transzferek, szűkebb értelemben, a 

köztársaságtól a városok szintjének        2.150.000       0,3% 

  
733156 

Folyó rendeltetésszerű transzferek, szűkebb értelemben, a 

tartománytól a községek szintjének           629.738         

  
733158 

Rendeltetés nélküli transzferek a tartománytól a községek 

szintjének      90.500.000         

  733252 
Nagyberuházási rendeltetésszerű transzferek, szűkebb értelemben, 

a tartománytól a községek szintjének      99.800.000       13,6% 

740000   EGYÉB JÖVEDELMEK    100.450.000       13,7% 

741000   VAGYONBÓL SZÁRMAZÓ JÖVEDELMEK      63.000.000       8,6% 

  741151 

A községi költségvetés jövedelme a kamatból a kincstár 

konszolidált eszközeire belefoglalva a banki letétbe        2.000.000       0,3% 

  741522 Állami tul. És mezőgazdasági földek használatának térítménye      45.000.000       6,1% 

  741534 Telekhasználati térítmény      16.000.000       2,2% 

742000   
JÖVEDELEM A JAVAK ÉS SZOLGÁLTATÁSOK 

ELADÁSÁBÓL      18.550.000       2,5% 

  742152 

A községek és költségvetéseik közvetett használói által használt 

állami tulajdonban levő ingatlanok bérbeadásából, illetve 

használatba adásából eredő jövedelem  
       5.000.000       0,7% 

  742153 Jövedelem a telkek bérbeadásából        7.000.000         

  742251 Községi adminisztratív illetékek             50.000       0,0% 

  742253 Telekrendezési térítmény        1.500.000       0,2% 

  742351 
A községek. Szervei és szervezetei saját tevékeny. Megvalós. 

Jövedelmek         5.000.000       0,7% 

743000   
PÉNZBÜNTETÉSEK ÉS HASZON AZ ELKOBZOTT 

VAGYONBÓL        2.700.000       0,4% 

  743324 
Jövedelmek a közlekedésbiztonsági előírások megsértése utáni 

pénzbüntetésből 
       2.000.000       0,3% 

  743351 Pénzbüntetésből eredő jövedelem – községi szint           200.000       0,0% 

  743924 

Jövedelmek a teljes adótartozás növekedéséből, amely 

kényszermegfizettetés tárgya, 5%-kal a kényszermegfizettetés 

megkezdésének napján, amely a helyi önkormányzat 

forrásjövedelmébe tartozik 

          500.000       0,1% 

744000   
ÖNKÉNTES ÁTUTALÁSOK TERM. ÉS JOGI 

SZEMÉLYEKTŐL        4.000.000       0,5% 

  744251 
Term. És jogi szem. Önkéntes kapitális átutalása a községi szintek 

javára        4.000.000       0,5% 

745000   VEGYES ÉS MEGHATÁROZATLAN JÖVEDELMEK      12.200.000       1,7% 

  745151 Egyéb jövedelmek a községi szintek javára      11.000.000         

  745143 
A közvállalatok nyereségének egy része a közvállalat 

igazgatóbizottsága döntése alapján a községi szintek javára        1.200.000       0,2% 

770000   
MEMORANDUM TÉTELEK A KÖLTSÉGEK 

REFUNDÁLÁSÁRA 
                     -       0,0% 

  771111 Memorandum tételek a költségek refundálására   0,0% 

790000   JÖVEDELEM A KÖLTSÉGVETÉSBŐL                      -       0,0% 

  791110 Jövedelem a költségvetésből   0,0% 

800000   
BEVÉTEL A NEM ANYAGI VAGYON ELADÁSÁBÓL 

     27.000.000       3,7% 

810000   
BEVÉTEL AZ ALAPESZKÖZÖK ELADÁSÁBÓL 

                     -       0,0% 

  811000 Bevétel az  ingatlanok eladásából   0,0% 

  812000 Bevétel az  ingóságok eladásából   0,0% 

840000   BEVÉTEL A TERMÉSZETES VAGYON ELADÁSÁBÓL      27.000.000       3,7% 

  
841151 

Bevétel a földek eladásából – községi szint javára      27.000.000       3,7% 



900000 
  

BEVÉTEL AZ ELADÓSÍTÁSBÓL ÉS A PÉNZÜGYI 

VAGYON ELADÁSÁBÓL           300.000       0,0% 

910000   BEVÉTEL AZ ELADÓSÍTÁSBÓL                      -       0,0% 

  911441 
Bevétel az eladósításból a belföldi ügyviteli bankoktól a városok 

szintjének javára 
  0,0% 

  912 Bevétel a külföldi eladósításból   0,0% 

920000   BEVÉTEL AZ ANYAGI VAGYON ELADÁSÁBÓL           300.000       0,0% 

  921951 
Bevétel a hazai részvények és az egyéb tőke eladásából a községi 

szintek javára 
          300.000       0,0% 

  7+8+9 
FOLYÓ JÖVEDELEM ÉS BEVÉTEL AZ ELADÓSÍTÁSBÓL 

ÉS A PÉNZÜGYI VAGYON ELADÁSÁBÓL 
   730.103.919       99,6% 

  

3+7+8+9 
ÁTVITT ESZKÖZÖK, FOLYÓ JÖVEDELEM ÉS BEVÉTEL 

ÖSSZESEN 
   733.073.919       100,0% 

 

 

7. szakasz 

 

Ada község 2016. Évi költségvetésének költségei és kiadásai, az alapvető rendeltetések szerint, a 

következő összegekben vannak megállapítva: 

 
Gazd. 

Klassz. 
KÖLTSÉG ÉS KIADÁS FAJTA Eszközök a 

költségvetésből 
Struktúra         

% 
Eszközök egyéb 

jövedelemből 
Összes közeszköz 

1 2 3 4 5 6 

400 FOLYÓKÖLTSÉGEK    539.978.919       73,7%        25.035.630            565.014.549       

410 

FOGLALKOZTATOTTAK UTÁNI 

KÖLTSÉGEK    118.168.966       16,1%          2.295.630            120.464.596       

411 
Fogl. Fizetései és pótlékai      94.012.771       12,8%             970.000              94.982.771       

412 
Szociális járulékok a munkáltató terhére      17.138.195       2,3%             173.630              17.311.825       

413 Természetbeni adományok (szállítás)                       -       0,0%                         -                               -       

414 
Szociális juttatások a fogl.        5.500.000       0,8%             222.000                5.722.000       

415 
A foglalkoztatottak térítményei           888.000       0,1%             300.000                1.188.000       

416 
Jutalmak, bónuszok és egyéb külön költségek           380.000       0,1%             630.000                1.010.000       

417 Képviselői pótlék           250.000       0,0%                         -                   250.000       

418 Bírói pótlék                       -       0,0%                         -                               -       

420 
ÁRU ÉS SZOLGÁLTATÁS HASZNÁLAT    231.657.540       31,6%          5.490.000            237.147.540       

421 
Állandó költségek      34.335.500       4,7%          1.630.000              35.965.500       

422 
Útiköltségek        6.995.000       1,0%             300.000                7.295.000       

423 
Szerződéses szolgáltatások      78.233.000       10,7%             550.000              78.783.000       

424 
Szakszolgáltatások      70.293.540       9,6%             580.000              70.873.540       

425 

Folyó javítások és karbantartás (szolg. És 

anyag)       26.713.000       3,6%             500.000              27.213.000       

426 
Anyag      15.087.500       2,1%          1.930.000              17.017.500       

430 ALAPESZKÖZÖK HASZNÁLATA                       -       0,0%                         -                               -       

440 
KAMATOK TÖRLESZTÉSE        6.100.000       0,8%                         -                6.100.000       

441 
Hazai kamatok törlesztése        1.800.000       0,2%                         -                1.800.000       

444 Eladósodást kísérő költségek        4.300.000       0,6%                         -                4.300.000       

450 
SZUBVENCIÓK      10.310.000       1,4%                         -              10.310.000       

4511 

Folyótámogatások a nem pénzügyi közváll. És 

szerv. Részére        8.510.000       1,2%                         -                8.510.000       

460 
ADOMÁNYOK ÉS TRANSZFEREK    122.060.675       16,7%        17.190.000            139.250.675       

4631 
Az egyéb hatalmi szintek folyó transzfer 

eszközei      45.331.300       6,2%        17.190.000              62.521.300       



4632 
Az egyéb hatalmi szintek kapitális  transzfer 

eszközei      38.054.000       5,2%                         -              38.054.000       

464 
Dotáció a kötelező szociális biztosítás 
szervezeteinek 

     26.700.000       3,6%                         -              26.700.000       

465 Egyéb támogatások, dotációk és transzferek      11.975.375       1,6%                         -              11.975.375       

470 
SZOCIÁLIS SEGÉLY      19.730.000       2,7%                         -              19.730.000       

472 
Szociális védelmi térítmény a költségvetésből      19.730.000       2,7%                         -              19.730.000       

480 
EGYÉB KÖLTSÉGEK      22.951.738       3,1%               60.000              23.011.738       

481 Civil szervezetek támogatása      20.641.738       2,8%                         -              20.641.738       

482 Adók, kötelező illetékek és büntetések        1.980.000       0,3%               60.000                2.040.000       

483 
Pénzbüntetések és kötbérek bírósági 

végzések alapján 
          100.000       0,0%                         -                   100.000       

484 

Kártérítés elemi vagy más természeti csapások 
okozta sérülések vagy károk esetén              80.000       0,0%                         -                     80.000       

485 

Kártérítés állami szerv által okozott sérülések 

vagy károk esetén              150.000       0,0%                         -                   150.000       

489 
Költségek, amelyeket a nemzeti beruházási terv 
eszközeiből pénzelnek 

                      -       0,0%                         -                               -       

490 

ADMINISZTRATÍV TRANSZFEREK A 

KÖLTSÉGVETÉSBŐL 
       9.000.000       1,2%                         -                9.000.000       

499 

Adminisztratív transzferek a költségvetésből – 

tartalékeszközök 
       9.000.000       1,2%                         -                9.000.000       

500 
KAPITÁLIS KIADÁSOK    185.195.000       25,3%             400.000            185.595.000       

510 
ALAPESZKÖZÖK    185.195.000       25,3%             400.000            185.595.000       

511 
Épületek és építkezési létesítmények    154.520.000       21,1%                         -            154.520.000       

512 
Gépek és felszerelés      27.325.000       3,7%             400.000              27.725.000       

515 Nem anyagi vagyon        3.350.000       0,5%                         -                3.350.000       

520 TARTALÉK                       -       0,0%                         -                               -       

540 TERMÉSZETES VAGYON                       -       0,0%                         -                               -       

550 
Nem anyagi vagyon, amelyeket a nemzeti 

beruházási terv eszközeiből pénzelnek 
                      -       0,0%                         -                               -       

610 
ALAPTŐKE TÖRLESZTÉS        7.900.000       1,1%                         -                7.900.000       

611 
Az alaptőke törlesztése a hazai hitelezőknek        7.900.000       1,1%                         -                7.900.000       

620 Pénzügyi vagyon beszerzése                       -       0,0%                         -                               -       

6211 

Hazai értékpapírok beszerzése, kivéve 

részvények                                                                 
                      -       0,0%                         -                               -       

  ÖSSZES KÖZKÖLTSÉG     733.073.919       100,0%        25.435.630            758.509.549       

 

8. szakasz 

 A költségvetés kiadásai, funkcionális klasszifikáció szerint, a következő összegekben vannak 

megállapítva és felosztva: 

 
Funkció Funkcionális klasszifikáció  Eszközök a 

költségvetésből 
Struktúra         

% 
Eszközök 

egyéb 

jövedelemből 

Összes közeszköz 

1 2 3 4 5 6 

000 SZOCIÁLISVÉDELEM        33.626.300       4,6%                     -            33.626.300       

020 Időkori;          7.180.000       1,0%                     -              7.180.000       

070 
Máshova nem klasszifikált  szociális segély a 

veszélyeztetett lakosságnak;        25.436.300       3,5%                     -            25.436.300       

090 
Máshova nem klasszifikált szociálisvédelem 

         1.010.000       0,1%                     -              1.010.000       

100 ÁLTALÁNOS KÖZSZOLGÁLTATÁS      194.510.519       26,5%                     -          194.510.519       

110 

végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi és 

fiskális ügyek és külügyek; 
       30.609.738       4,2%                     -            30.609.738       



130 Általános szolgáltatás;        89.930.000       12,3%                     -            89.930.000       

160 Máshova nem klasszifikált általános közszolgáltatás; 
       59.970.781       8,2%                     -            59.970.781       

170 Közadósság tranzakció;        14.000.000       1,9%                     -            14.000.000       

300 KÖZBIZTONSÁG          5.015.000       0,7%                     -              5.015.000       

320 Tűzvédelmi szolgáltatások;          1.400.000       0,2%                     -              1.400.000       

360 Máshova nem klasszifikált  közbiztonság 
         3.615.000       0,5%                     -              3.615.000       

400 GAZDASÁGI ÜGYEK      135.277.000       18,5%                     -          135.277.000       

410 Általános gazdaság és kereskedelem és munkaügyek; 
         4.600.000       0,6%                     -              4.600.000       

421 
Mezőgazdaság        40.480.000       5,5%                     -            40.480.000       

451 Közúti közlekedés        50.930.000       6,9%                     -            50.930.000       

473 
Turizmus        37.767.000       5,2%                     -            37.767.000       

490 Máshova nem klasszifikált gazdasági ügyek 
         1.500.000       0,2%                     -              1.500.000       

500 KÖRNYEZETVÉDELEM        51.600.000       7,0%                     -            51.600.000       

510 Hulladékkezelés;          1.500.000       0,2%                     -              1.500.000       

520 Szennyvíz kezelés;        46.200.000       6,3%                     -            46.200.000       

560 Máshova nem klasszifikált környezetvédelem 
         3.900.000       0,5%                     -              3.900.000       

600 
LAKÁS ÉS KÖZÖSSÉGI ÜGYEK        93.830.000       12,8%                     -            93.830.000       

620 
Közösségfejlesztés        21.760.000       3,0%                     -            21.760.000       

630 
Vízellátás        10.020.000       1,4%                     -            10.020.000       

640 
Közvilágítás        27.000.000       3,7%                     -            27.000.000       

660 

Máshova nem klasszifikált lakás és közösségi ügyek 
       35.050.000       4,8%                     -            35.050.000       

700 
EGÉSZSÉGÜGY        27.000.000       3,7%                     -            27.000.000       

740 
Közegészségügyi szolgáltatások        27.000.000       3,7%                     -            27.000.000       

800 
REKREÁCIÓ, SPORT, KULTÚRA ÉS VALLÁS        44.609.650       6,1%         280.000            44.889.650       

810 
Rekreációs és sport szolgáltatások         16.732.650       2,3%                     -            16.732.650       

820 
Kulturális szolgáltatások        27.877.000       3,8%         280.000            28.157.000       

900 OKTATÁS      147.605.450       20,1%    25.155.630          172.761.080       

911 
Iskoláskor-előtti oktatás        57.556.450       7,9%      7.965.630            65.522.080       

912 
Általános iskolai oktatás        74.444.000       10,2%      9.690.000            84.134.000       

920 
Középiskolai oktatás        15.605.000       2,1%      7.500.000            23.105.000       

  

ÖSSZESEN 
     733.073.919       100,0%    25.435.630          758.509.549       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

II. KÜLÖN RÉSZ 

 

9. szakasz 

Az összes költséget és kiadást, beleértve az alaptőke törlesztésének költségeit is, 730.103.919 dinár összegben a használók és a 

közelebbi rendeltetés szerint a következőképpen osztjuk fel: 

 

 

F
el

o
sz

tá
s 

 

F
ej

ez
et

 

P
ro

g
ra

m
 

k
la

ss
z.

 

F
u

n
k

ci
ó
 

T
ét

el
sz

á
m

 

G
a
zd

a
sá

g
i 

k
la

ss
z.

 

Leírás 
Eszközök a 

költségvetésből 

Eszközök 

egyéb 

jövedelemből 

Összes 

közeszköz 

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 

          
FELOSZTÁS 1 – TÖRVÉNYHOZÓ HATALOM 

1 1         KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET       

    0602       PROGRAM 15: HELYI ÖNKORMÁNYZAT       

    0602-0001     A helyi önkormányzat és a városi községek működése       

      110     
Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi, fiskális és 

külső tevékenységek 
      

    
1 417 Képviselői pótlék 250.000 

 
250.000 

    
2 423 Szerződéses szolgáltatások 1.000.000 

 
1.000.000 

    
3 425 Folyó javítások és karbantartás 50.000 

 
50.000 

    
4 426 Anyag 200.000 

 
200.000 

    
5 481 

Dotáció a nem kormányzati szervezeteknek – 

politikai alanyok rendes működése 
429.738 

 
429.738 

      
Pénzelési források a funkcióra 110:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.929.738 

 
1.929.738 

      
Funkció 110: 1.929.738 0 1.929.738 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0602-0001:       



     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.929.738 

 
1.929.738 

      
Összegezve a program aktivitásra 0602-0001: 1.929.738 0 1.929.738 

          
    0602-P1     Ada Község Képviselő-testületének díszülése       

      110     
Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi, fiskális és 

külső tevékenységek 
      

    
6 423 Szerződéses szolgáltatások 250.000 

 
250.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 110:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 250.000 

 
250.000 

      
Funkció 110: 250.000 0 250.000 

      
Pénzelési források a projektre 0602-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 250.000 

 
250.000 

      
Összegezve a projektre 0602-P1: 250.000 0 250.000 

          

    0602-P2     
Nyilvánosság tájékoztatása – közfelhívás média 

tartalom készítésére 
      

      110     
Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi, fiskális és 

külső tevékenységek 
      

    
7 423 Szerződéses szolgáltatások 100.000 

 
100.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 110:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 100.000 

 
100.000 

      
Funkció 110: 100.000 0 100.000 

      
Pénzelési források a projektre 0602-P2:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 100.000 

 
100.000 

      
Összegezve a projektre 0602-P2: 100.000 0 100.000 

          

      
Pénzelési források a programra15: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.279.738 

 
2.279.738 

      
Összegezve a programra15: 2.279.738 0 2.279.738 



          

      
Pénzelési források a fejezetre 1: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.279.738 

 
2.279.738 

      
Összegezve a fejezetre 1: 2.279.738 0 2.279.738 

          

      
Pénzelési források a felosztásra 1: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.279.738 

 
2.279.738 

      
Összegezve a felosztásra 1: 2.279.738 0 2.279.738 

          
FELOSZTÁS 2 – VÉGREHAJTÓ HATALOM 

2 1         KÖZSÉGI TANÁCS       

    0602       PROGRAM 15 – HELYI ÖNKORMÁNYZAT       

    0602-0001     A helyi önkormányzat és a városi községek működése       

      110     
Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi, fiskális és 

külső tevékenységek 
      

    
8 423 Szerződéses szolgáltatások 4.800.000 

 
4.800.000 

    
9 426 Anyag 300.000 

 
300.000 

    
10 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer 520.000 

 
520.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 110:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.620.000 

 
5.620.000 

      
Funkció 110: 5.620.000 0 5.620.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0602-0001:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.620.000 

 
5.620.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0602-0001: 5.620.000 0 5.620.000 

          

      
Pénzelési források a programra15: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.620.000 

 
5.620.000 

      
Összegezve a programra15: 5.620.000 0 5.620.000 

          



      
Pénzelési források a fejezetre 1: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.620.000 

 
5.620.000 

      
Összegezve a fejezetre 1: 5.620.000 0 5.620.000 

          

          
2 2         POLGÁRMESTER       

    0602       PROGRAM 15 – HELYI ÖNKORMÁNYZAT       

    0602-0001     A helyi önkormányzat és a városi községek működése       

      110     
Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi, fiskális és 

külső tevékenységek 
      

    
11 411 

Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és térítményei 

(keresetek) 
6.896.000 

 
6.896.000 

    
12 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 1.284.000 

 
1.284.000 

    
13 421 Állandó költségek 300.000 

 
300.000 

    
14 422 Utazási költségek 50.000 

 
50.000 

    
15 423 Szerződéses szolgáltatások 11.000.000 

 
11.000.000 

    
16 424 Szakszolgáltatások 200.000 

 
200.000 

    
17 426 Anyag 1.500.000 

 
1.500.000 

    
18 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer 1.300.000 

 
1.300.000 

    
19 482 Adók, kötelező illetékek, büntetések és kötbérek 80.000 

 
80.000 

    
20 512 Gépek és felszerelés 100.000 

 
100.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 110:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 22.710.000 

 
22.710.000 

      
Funkció 110: 22.710.000 0 22.710.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0602-0001:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 22.710.000 

 
22.710.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0602-0001: 22.710.000 0 22.710.000 

          

      
Pénzelési források a programra15: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 22.710.000 

 
22.710.000 



      
Összegezve a programra15: 22.710.000 0 22.710.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 2: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 22.710.000 

 
22.710.000 

      
Összegezve a fejezetre 2: 22.710.000 0 22.710.000 

          

      
Pénzelési források a felosztásra 2: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 28.330.000 

 
28.330.000 

      
Összegezve a felosztásra 2: 28.330.000 0 28.330.000 

 

 

FELOSZTÁS 3 – KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁS 

3 1         KÖZSÉGI KÖZIGAZGATÁS       

    0602       PROGRAM 15 – HELYI ÖNKORMÁNYZAT       

    0602-0001     A helyi önkormányzat és a városi községek működése       

      130     Általános szolgáltatások       

    
21 411 

Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és térítményei 

(keresetek) 
44.732.000 

 
44.732.000 

    
22 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 8.268.000 

 
8.268.000 

    
23 414 Alkalmazottak szociális juttatásai 4.000.000 

 
4.000.000 

    
24 415 Alkalmazottak költségtérítése 600.000 

 
600.000 

    
25 416 Alkalmazottak jutalmai és egyéb külön költségek 100.000 

 
100.000 

    
26 421 Állandó költségek 6.000.000 

 
6.000.000 

    
27 422 Utazási költségek 200.000 

 
200.000 

    
28 423 Szerződéses szolgáltatások 13.500.000 

 
13.500.000 

    
29 424 Szakszolgáltatások 200.000 

 
200.000 

    
30 425 Folyó javítások és karbantartás 700.000 

 
700.000 

    
31 426 Anyag 1.500.000 

 
1.500.000 

    
32 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer 5.500.000 

 
5.500.000 

    
33 482 Adók, kötelező illetékek, büntetések és kötbérek 80.000 

 
80.000 

    
34 483 Pénzbüntetések és kötbérek a bírósági végzések nyomán 100.000 

 
100.000 



    
35 485 

Kártérítés állami szerv által okozott sérülések vagy károk 

esetén    
50.000 

 
50.000 

    
36 511 Épületek és építkezési objektumok 300.000 

 
300.000 

    
37 512 Gépek és felszerelés 1.000.000 

 
1.000.000 

    
38 515 Nem anyagi vagyon – szoftver 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 130:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 88.830.000 

 
88.830.000 

      
Funkció 130: 88.830.000 0 88.830.000 

          
      320     Tűzvédelmi szolgáltatás       

    
39 424 Szakszolgáltatások 1.000.000 

 
1.000.000 

    
40 481 Dotáció a civilszervezeteknek 400.000 

 
400.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 320:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.400.000 

 
1.400.000 

      
Funkció 320: 1.400.000 0 1.400.000 

          
      360     Máshova nem klasszifikált közbiztonság (védelem és rendkívüli helyzetek)       

    
41 423 Szerződéses szolgáltatások 2.230.000 

 
2.230.000 

    
42 512 Gépek és felszerelés 1.385.000 

 
1.385.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 360:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.165.000 

 
2.165.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 1.450.000 

 
1.450.000 

      
Funkció 360: 3.615.000 0 3.615.000 

          
      160     Máshova nem klasszifikált általános közszolgáltatás       

    
43 499 

Adminisztratív transzferek a költségvetésből- Folyó 

költségvetés tartalék 
8.000.000 

 
8.000.000 

    
44 499 

Adminisztratív transzferek a költségvetésből- Állandó 

költségvetés tartalék 
1.000.000 

 
1.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 160:       



     
01 Jövedelem a költségvetésből 9.000.000 

 
9.000.000 

      
Funkció 160: 9.000.000 0 9.000.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0602-0001: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 101.395.000 

 
101.395.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 1.450.000 

 
1.450.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0602-0001: 102.845.000 0 102.845.000 

          
    0602-0003     Közadósság kezelés       

      170     Közadósság kezelés       

    
45 441 Hazai kamatok törlesztése 1.800.000 

 
1.800.000 

    
46 444 Eladósodás kísérő költségei- negatív árfolyam különbség 4.300.000 

 
4.300.000 

    
47 611 Alaptőke törlesztés hazai hitelezőknek – alaptőke törlesztés 7.900.000 

 
7.900.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 170:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 14.000.000 

 
14.000.000 

      
Funkció 170: 14.000.000 0 14.000.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0602-0003:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 14.000.000 

 
14.000.000 

            Összegezve a program aktivitásra 0602-0003: 14.000.000 0 14.000.000 

          
    0602-0008     Program aktivitás: Nemzeti kisebbségek programjai       

      090     Máshova nem klasszifikált szociálisvédelem       

    
48 481 Dotáció a civilszervezeteknek 300.000 

 
300.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 090:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 300.000 

 
300.000 

      
Funkció 090: 300.000 0 300.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0602-0008:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 300.000 

 
300.000 

            Összegezve a program aktivitásra 0602-0008: 300.000 0 300.000 

          



    0602-P3     Ada napi rendezvények       

      130     Általános közszolgáltatás       

    
49 423 Szerződéses szolgáltatások 600.000 

 
600.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 130:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 450.000 

 
450.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 150.000 

 
150.000 

      
Funkció 130: 600.000 0 600.000 

      
Pénzelési források a projektre 0602-P3:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 450.000 

 
450.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 150.000 

 
150.000 

            Összegezve a projektre 0602-P3: 600.000 0 600.000 

          
    0602-P4     Karácsonyi ünnepségek és újév várás       

      130     Általános közszolgáltatás       

    
50 423 Szerződéses szolgáltatások 500.000 

 
500.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 130:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 500.000 

 
500.000 

      
Funkció 130: 500.000 0 500.000 

      
Pénzelési források a projektre 0602-P4:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 500.000 

 
500.000 

            Összegezve a projektre 0602-P4: 500.000 0 500.000 

          
    0602-P5     Adai tűzoltóotthon szanálása       

      620     Általános közszolgáltatás       

    
51 425 Folyó javítások és karbantartás 3.000.000 

 
3.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 620:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.000.000 

 
3.000.000 

      
Funkció 620: 3.000.000 0 3.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 0602-P5:       



     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.000.000 

 
3.000.000 

            Összegezve a projektre 0602-P5: 3.000.000 0 3.000.000 

          

      
Pénzelési források a programra15: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 119.645.000 

 
119.645.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 1.600.000 

 
1.600.000 

      
Összegezve a programra15: 121.245.000 0 121.245.000 

          

    1101       
PROGRAM 1 – LOKÁLIS FEJLŐDÉS ÉS 

TERÜLETTERVEZÉS  
      

    1101-0002     Telekrendezés       

      660     Máshova nem klasszifikált lakás és közösségi ügyek       

    
52 424 Szakszolgáltatások (földmérés) 8.000.000 

 
8.000.000 

    
52/1 481 Dotáció a civilszervezeteknek 300.000 

 
300.000 

    
53 511 

Épületek és építkezési objektumok – Projekt dokumentáció 

és szakmai felügyelet 
6.000.000 

 
6.000.000 

    
53/1 515 Nem anyagi vagyon – szoftver 800.000 

 
800.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 660:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 15.100.000 

 
15.100.000 

      
Funkció 660: 15.100.000 0 15.100.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1101-0002:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 15.100.000 

 
15.100.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1101-0002: 15.100.000 0 15.100.000 

          

      
Pénzelési források a programra1: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 15.100.000 

 
15.100.000 

      
Összegezve a programra1: 15.100.000 0 15.100.000 

          
    0601       PROGRAM 2 – KOMMUNÁLIS TEVÉKENYSÉG       

    0601-0003     Szeméttelep karbantartás – Standard KKV       



      510     Hulladékkezelés       

    
54 424 Szakszolgáltatások 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 510:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Funkció 510: 1.500.000 0 1.500.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0601-0003:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0601-0003: 1.500.000 0 1.500.000 

          
    0601-0007     

Piacok rendezése, karbantartása és használata – 

Standard KKV 
      

      660     Máshova nem klasszifikált lakás és közösségi ügyek       

    
55 424 Szakszolgáltatások 500.000 

 
500.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 660:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 500.000 

 
500.000 

      
Funkció 660: 500.000 0 500.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0601-0007:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 500.000 

 
500.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0601-0007: 500.000 0 500.000 

          
    0601-0008     Köztisztaság – Standard KKV       

      660     Máshova nem klasszifikált lakás és közösségi ügyek       

    
56 424 Szakszolgáltatások 4.200.000 

 
4.200.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 660:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 4.200.000 

 
4.200.000 

      
Funkció 660: 4.200.000 0 4.200.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0601-0008:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 4.200.000 

 
4.200.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0601-0008: 4.200.000 0 4.200.000 



          
    0601-0009     Zöldterület rendezés és karbantartás- Standard KKV       

      660     Máshova nem klasszifikált lakás és közösségi ügyek       

    
57 424 Szakszolgáltatások 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 660:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Funkció 660: 10.000.000 0 10.000.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0601-0009:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0601-0009: 10.000.000 0 10.000.000 

          
    0601-0010     Közvilágítás       

      640     Utcai világítás       

    
58 421 Állandó költségek 17.000.000 

 
17.000.000 

    
59 424 Szakszolgáltatások – ЈPP 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 640:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 27.000.000 

 
27.000.000 

      
Funkció 640: 27.000.000 0 27.000.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0601-0010:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 27.000.000 

 
27.000.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0601-0010: 27.000.000 0 27.000.000 

          
    0601-0014     Egyéb kommunális szolgáltatás       

      660     Máshova nem klasszifikált lakás és közösségi ügyek       

    
60 421 Állandó költségek 900.000 

 
900.000 

    
61 424 Szakszolgáltatások  2.200.000 

 
2.200.000 

    
62 425 Folyó javítások és karbantartás 50.000 

 
50.000 

    
63 485 

Kártérítés állami szerv által okozott sérülések vagy károk 

esetén    
100.000 

 
100.000 

    
64 511 Épületek és építkezési objektumok 2.000.000 

 
2.000.000 



      
Pénzelési források a funkcióra 660:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.250.000 

 
5.250.000 

      
Funkció 660: 5.250.000 0 5.250.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0601-0014:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.250.000 

 
5.250.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0601-0014: 5.250.000 0 5.250.000 

          
    0601-P1     Vízvezeték hálózat szanálása       

      630     Vízellátás       

    
65 511 Épületek és építkezési objektumok 10.020.000 

 
10.020.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 630:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.420.000 

 
3.420.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 6.600.000 

 
6.600.000 

      
Funkció 630: 10.020.000 0 10.020.000 

      
Pénzelési források a projektre 0601-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.420.000 

 
3.420.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 6.600.000 

 
6.600.000 

            Összegezve a projektre 0601-P1: 10.020.000 0 10.020.000 

          
    0601-P2     Szekundáris csatornahálózat kiépítése       

      520     Szennyvíz kezelés       

    
66 511 Épületek és építkezési objektumok 34.200.000 

 
34.200.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 520:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 10.200.000 

 
10.200.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 20.000.000 

 
20.000.000 

     
08 Önkéntes adományok a természetes és a jogi személyektől 4.000.000 

 
4.000.000 

      
Funkció 520: 34.200.000 0 34.200.000 

      
Pénzelési források a projektre 0601-P2:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 10.200.000 

 
10.200.000 



     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 20.000.000 

 
20.000.000 

     
08 Önkéntes adományok a természetes és a jogi személyektől 4.000.000 

 
4.000.000 

            Összegezve a projektre 0601-P2: 34.200.000 0 34.200.000 

          

      
Pénzelési források a programra2: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 62.070.000 

 
62.070.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 26.600.000 

 
26.600.000 

     
08 Önkéntes adományok a természetes és a jogi személyektől 4.000.000 

 
4.000.000 

      
Összegezve a programra2: 92.670.000 0 92.670.000 

          
    1501       PROGRAM 3  - HELYI GAZDASÁGFEJLESZTÉS       

    1501-0002     Gazdasági környezet előmozdítás       

      490     Máshova nem klasszifikált gazdasági ügyek       

    
67 454 Szubvenció a magánvállalatoknak 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 490:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Funkció 490: 1.500.000 0 1.500.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1501-0002:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.500.000 

 
1.500.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1501-0002: 1.500.000 0 1.500.000 

          
    1501-0004     Gazdasági infrastruktúra előmozdítása       

      620     Közösségfejlesztés       

    
68 511 Épületek és építkezési objektumok  17.000.000 

 
17.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 620:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 8.500.000 

 
8.500.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 8.500.000 

 
8.500.000 

      
Funkció 620: 17.000.000 0 17.000.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1501-0004:       



     
01 Jövedelem a költségvetésből 8.500.000 

 
8.500.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 8.500.000 

 
8.500.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1501-0004: 17.000.000 0 17.000.000 

          

    1501-0005     
Helyi gazdaságfejlesztés pénzügyi támogatása- 

foglalkoztatási politika intézkedéseinek végrehajtása 
      

      410     Általános gazdaság és kereskedelem és munkaügyek       

    
69 423 Szerződéses szolgáltatások 4.600.000 

 
4.600.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 410:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.500.000 

 
2.500.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 2.100.000 

 
2.100.000 

      
Funkció 410: 4.600.000 0 4.600.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1501-0005:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.500.000 

 
2.500.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 2.100.000 

 
2.100.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1501-0005: 4.600.000 0 4.600.000 

          

      
Pénzelési források a programra3: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 12.500.000 

 
12.500.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 10.600.000 

 
10.600.000 

      
Összegezve a programra3: 23.100.000 0 23.100.000 

          
    1502       PROGRAM 4 – TURIZMUS FEJLESZTÉS       

    1502-0001     Turizmus fejlesztés irányítás- Adica       

      473     Turizmus                                                   

    
70 4511 

Folyó támogatások a nem pénzügyi közváll. És szerv. 

Részére                                                                                                                                 
7.450.000 

 
7.450.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 473:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 7.450.000 

 
7.450.000 

      
Funkció 473: 7.450.000 0 7.450.000 



      
Pénzelési források a program aktivitásra 1502-0001:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 7.450.000 

 
7.450.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1502-0001: 7.450.000 0 7.450.000 

          
    1502-0002     Turisztikai promóció                                                                 

      473     Turizmus                                                   

    
71 481 Dotáció a civilszervezeteknek – pályázat 2.150.000 

 
2.150.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 473:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.150.000 

 
2.150.000 

      
Funkció 473: 2.150.000 0 2.150.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1502-0002:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.150.000 

 
2.150.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1502-0002: 2.150.000 0 2.150.000 

          
    1502-P1     Wellness központ terep előkészítés                                        

      473     Turizmus                                                   

    
72 424 Szakszolgáltatások 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 473:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Funkció 473: 1.000.000 0 1.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 1502-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.000.000 

 
1.000.000 

            Összegezve a projektre 1502-P1: 1.000.000 0 1.000.000 

          
    1502-P2     Furat a wellness központhoz                                     

      473     Turizmus                                                   

    
73 512 Gépek és felszerelés 19.300.000 

 
19.300.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 473:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 9.300.000 

 
9.300.000 



     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Funkció 473: 19.300.000 0 19.300.000 

      
Pénzelési források a projektre 1502-P2:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 9.300.000 

 
9.300.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 10.000.000 

 
10.000.000 

            Összegezve a projektre 1502-P2: 19.300.000 0 19.300.000 

          
    1502-P3     Az olimpiai medence szanálása – Adica       

      473     Turizmus                                                   

    
74 425 Folyó javítások és karbantartás 4.000.000 

 
4.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 473:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.000.000 

 
2.000.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Funkció 473: 4.000.000 0 4.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 1502-P3:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.000.000 

 
2.000.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 2.000.000 

 
2.000.000 

            Összegezve a projektre 1502-P3: 4.000.000 0 4.000.000 

          

      
Pénzelési források a programra4: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 21.900.000 

 
21.900.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 12.000.000 

 
12.000.000 

      
Összegezve a programra4: 33.900.000 0 33.900.000 

          
    0101       PROGRAM 5 – MEZŐGAZDASÁG FEJLESZTÉS                              

    0101-0001     Mezőgazdaság fejlesztés                              

      421     Mezőgazdaság                

    
75 423 Szerződéses szolgáltatások 5.140.000 

 
5.140.000 

    
76 424 Szakszolgáltatások 2.000.000 

 
2.000.000 



    
77 426 Anyag 320.000 

 
320.000 

    
78 481 Dotáció a civilszervezeteknek 440.000 

 
440.000 

    
79 482 Adók, kötelező illetékek, büntetések és kötbérek 1.780.000 

 
1.780.000 

    
80 511 Épületek és építkezési objektumok  30.000.000 

 
30.000.000 

    
81 512 Gépek és felszerelés 500.000 

 
500.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 421:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 40.180.000 

 
40.180.000 

      
Funkció 421: 40.180.000 0 40.180.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0101-0001:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 40.180.000 

 
40.180.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0101-0001: 40.180.000 0 40.180.000 

          
    0101-0002     Mezőgazdasági termelés támogatása         

      421     Mezőgazdaság                

    
82 454 Szubvenció a magánvállalatoknak 300.000 

 
300.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 421:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 300.000 

 
300.000 

      
Funkció 421: 300.000 0 300.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0101-0002:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 300.000 

 
300.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0101-0002: 300.000 0 300.000 

          

      
Pénzelési források a programra5: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 40.480.000 

 
40.480.000 

      
Összegezve a programra 5: 40.480.000 0 40.480.000 

          
    0401       PROGRAM 6 – KÖRNYEZETVÉDELEM       

    0401-0001     
Környezetvédelem és természeti kincs igazgatás- 

Környezetvédelmi alap 
      



      560     Máshova nem klasszifikált környezetvédelem       

    
83 424 Szakszolgáltatások 3.500.000 

 
3.500.000 

    
84 481 Dotáció a civilszervezeteknek 400.000 

 
400.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 560:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.900.000 

 
3.900.000 

      
Funkció 560: 3.900.000 0 3.900.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0401-0001:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.900.000 

 
3.900.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0401-0001: 3.900.000 0 3.900.000 

          

    0401-P1     
Környezetvédelmi alap – Szekundáris csatornahálózat 

kiépítése 
      

      520     Szennyvíz kezelés       

    
85 511 Épületek és építkezési objektumok 12.000.000 

 
12.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 520:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 12.000.000 

 
12.000.000 

      
Funkció 520: 12.000.000 0 12.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 0401-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 12.000.000 

 
12.000.000 

            Összegezve a projektre 0401-P1: 12.000.000 0 12.000.000 

          

      
Pénzelési források a programra6: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 15.900.000 

 
15.900.000 

      
Összegezve a programra6: 15.900.000 0 15.900.000 

          
    0701       PROGRAM 7 – KÖZLEKEDÉSI INFRASTRUKTÚRA       

    0701-0001     Közlekedési infrastruktúra igazgatás       

      451     Közúti közlekedés       

    
86 423 Szerződéses szolgáltatások 23.140.000 

 
23.140.000 



    
87 424 Szakszolgáltatások 3.500.000 

 
3.500.000 

    
88 511 Épületek és építkezési objektumok  21.000.000 

 
21.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 451:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 42.140.000 

 
42.140.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 5.500.000 

 
5.500.000 

      
Funkció 451: 47.640.000 0 47.640.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0701-0001:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 42.140.000 

 
42.140.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 5.500.000 

 
5.500.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0701-0001: 47.640.000 0 47.640.000 

          
    0701-0002     Útkarbantartás       

      451     Közúti közlekedés       

    
89 425 Folyó javítások és karbantartás 710.000 

 
710.000 

    
90 512 Gépek és felszerelés 2.580.000 

 
2.580.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 451:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.290.000 

 
1.290.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Funkció 451: 3.290.000 0 3.290.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0701-0001:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.290.000 

 
1.290.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0701-0001: 3.290.000 0 3.290.000 

          
    0701-P1     

Mohol központjának rendezése 4. Fázis – a Moholi HK 

helyi járulékából 
      

      620     Közösségfejlesztés       

    
91 424 Szakszolgáltatások 1.760.000 

 
1.760.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 620:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.760.000 

 
1.760.000 



      
Funkció 620: 1.760.000 0 1.760.000 

      
Pénzelési források a projektre 0701-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.760.000 

 
1.760.000 

            Összegezve a projektre 0701-P1: 1.760.000 0 1.760.000 

          

      
Pénzelési források a programra7: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 45.190.000 

 
45.190.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 7.500.000 

 
7.500.000 

      
Összegezve a programra 7: 52.690.000 0 52.690.000 

          
    2002       PROGRAM 9 – ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       

    2002-0001     Általános iskolák működése – tanulók utaztatása       

      912     ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       

    
92 422 Utazási költségek 2.200.000 

 
2.200.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.200.000 

 
2.200.000 

      
Funkció 912: 2.200.000 0 2.200.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 2002-0001:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.200.000 

 
2.200.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 2002-0001: 2.200.000 0 2.200.000 

          
    2002-P1     Zeneiskola moholi épületének szanálása       

      912     ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       

    
93 425 Folyó javítások és karbantartás 3.000.000 

 
3.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.000.000 

 
3.000.000 

      
Funkció 912: 3.000.000 0 3.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 2002-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.000.000 

 
3.000.000 



            Összegezve a projektre 2002-P1: 3.000.000 0 3.000.000 

          

      
Pénzelési források a programra9: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.200.000 

 
5.200.000 

      
Összegezve a programra9: 5.200.000 0 5.200.000 

 

    2003       PROGRAM 10 – KÖZÉPISKOLAI OKTATÁS       

    2003-0001     Középiskolák működése – tanulók utaztatása       

      920     Középiskolai oktatás       

    
94 422 Utazási költségek 4.000.000 

 
4.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 920:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.000.000 

 
2.000.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Funkció 920: 4.000.000   4.000.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 2003-0001:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.000.000 

 
2.000.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 2003-0001: 4.000.000 0 4.000.000 

          
    2003-P1     Kollégium kiépítése       

      920     Középiskolai oktatás       

    
95 511 Épületek és építkezési objektumok 7.000.000 

 
7.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 920:       

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 7.000.000 

 
7.000.000 

      
Funkció 912: 7.000.000 0 7.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 2003-P1:       

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 7.000.000 

 
7.000.000 

            Összegezve a projektre 2003-P1: 7.000.000 0 7.000.000 

          



      
Pénzelési források a programra10: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.000.000 0 2.000.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 9.000.000 

 
9.000.000 

      
Összegezve a programra10: 11.000.000 0 11.000.000 

          
    0901       PROGRAM 11 – SZOCIÁLISVÉDELEM       

    0901-0001     Szociálissegély       

      70     Máshova nem klasszifikált szociálissegély       

    
96 472 Szociálisvédelmi térítmények a költségvetésből 5.500.000 

 
5.500.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 070:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.500.000 

 
5.500.000 

      
Funkció 070: 5.500.000 0 5.500.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0901-0001:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.500.000 

 
5.500.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0901-0001: 5.500.000 0 5.500.000 

          
    0901-0002     Menhelyek, befogadó állomások és egyéb elhelyezés       

      70     Máshova nem klasszifikált szociálissegély       

    
97 424 Szakszolgáltatások 100.000 

 
100.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 070:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 100.000 

 
100.000 

      
Funkció 070: 100.000 0 100.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0901-0002:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 100.000 

 
100.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0901-0002: 100.000 0 100.000 

          
    0901-0003     Szociális-humanitárius szervezetek támogatása       



      90     Máshova nem klasszifikált szociálisvédelem       

    
98 481 Dotáció a civilszervezeteknek – pályázat 710.000 

 
710.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 090:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 710.000 

 
710.000 

      
Funkció 090: 710.000 0 710.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0901-0003:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 710.000 

 
710.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0901-0003: 710.000 0 710.000 

          
    0901-0004     Tanácsadó-terápia és szociális-edukatív szolgáltatás       

      20     Időskori       

    
99 472 Szociálisvédelmi térítmények a költségvetésből 7.180.000 

 
7.180.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 020:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 7.180.000 

 
7.180.000 

      
Funkció 020: 7.180.000 0 7.180.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0901-0004:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 7.180.000 

 
7.180.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0901-0004: 7.180.000 0 7.180.000 

          
    0901-0005     A Vöröskereszt aktivitása       

      70     Máshova nem klasszifikált szociálissegély       

    
100 472 Szociálisvédelmi térítmények a költségvetésből 300.000 

 
300.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 070:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 300.000 

 
300.000 

      
Funkció 070: 300.000 0 300.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0901-0005:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 300.000 

 
300.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0901-0005: 300.000 0 300.000 



          
    0901-0006     Gyermekvédelem       

      70     Máshova nem klasszifikált szociálissegély       

    
101 472 Szociálisvédelmi térítmények a költségvetésből 6.700.000 

 
6.700.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 070:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 6.700.000 

 
6.700.000 

      
Funkció 070: 6.700.000 0 6.700.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0901-0006:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 6.700.000 

 
6.700.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0901-0006: 6.700.000 0 6.700.000 

          
    0901-P1     Épületanyag beszerzése- Menekültügyi biztosi hivatal       

      70     Máshova nem klasszifikált szociálissegély       

    
102 426 Anyag 3.300.000 

 
3.300.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 070:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 330.000 

 
330.000 

     
15 Felhasználatlan adomány eszközök az előző évekből 2.970.000 

 
2.970.000 

      
Funkció 070: 3.300.000 0 3.300.000 

      
Pénzelési források a projektre 0901-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 330.000 

 
330.000 

     
15 Felhasználatlan adomány eszközök az előző évekből 2.970.000 

 
2.970.000 

      
Összegezve a projektre 0901-P1: 3.300.000 0 6.270.000 

          

      
Pénzelési források a programra11: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 20.820.000 0 20.820.000 

     
15 Felhasználatlan adomány eszközök az előző évekből 2.970.000 

 
2.970.000 

      
Összegezve a programra11: 23.790.000 0 23.790.000 



          
    1201       PROGRAM 13 – KULTÚRAFEJLESZTÉS       

    1201-0002     Kulturális és művészeti alkotás támogatása       

      820     Kulturális szolgáltatások       

    
103 481 Dotáció a civilszervezeteknek 2.590.000 

 
2.590.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 820:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.590.000 

 
2.590.000 

      
Funkció 820: 2.590.000 0 2.590.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1201-0002:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.590.000 0 2.590.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1201-0002: 2.590.000 0 2.590.000 

          
    1201-P1     Munkálatok az adai katolikus templom tornyán       

      820     Kulturális szolgáltatások       

    
104 425 Folyó javítások és karbantartás 1.700.000 

 
1.700.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 820:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.700.000 

 
1.700.000 

      
Funkció 820: 1.700.000 0 1.700.000 

      
Pénzelési források a projektre 1201-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.700.000 

 
1.700.000 

            Összegezve a projektre 1201-P1: 1.700.000 0 1.700.000 

          
    1201-P2     Munkálatok az adai Pravoszláv templomon       

      820     Kulturális szolgáltatások       

    
105 511 Épületek és építkezési objektumok 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 820:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Funkció 820: 10.000.000 0 10.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 1201-P2:       



     
01 Jövedelem a költségvetésből 10.000.000 

 
10.000.000 

            Összegezve a projektre 1201-P2: 10.000.000 0 10.000.000 

          
    1201-P3     Valkai sori kultúrotthon felszerelése       

      820     Kulturális szolgáltatások       

    
106 512 Gépek és felszerelés 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 820:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.000.000 

 
1.000.000 

      
Funkció 820: 1.000.000 0 1.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 1201-P3:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.000.000 

 
1.000.000 

            Összegezve a projektre 1201-P3: 1.000.000 0 1.000.000 

          
    1201-P4     Munkálatok a kulturális létesítményen Törökfalun       

      820     Kulturális szolgáltatások       

    
107 425 Folyó javítások és karbantartás 900.000 

 
900.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 820:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 900.000 

 
900.000 

      
Funkció 820: 900.000 0 900.000 

      
Pénzelési források a projektre 1201-P4:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 900.000 

 
900.000 

            Összegezve a projektre 1201-P4: 900.000 0 900.000 

          

      
Pénzelési források a programra13: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 16.190.000 0 16.190.000 

      
Összegezve a programra13: 16.190.000 0 16.190.000 

          
    1301       PROGRAM 14 – SPORT- ÉS IFJÚSÁGFEJLESZTÉS       

    1301-0001     Kulturális intézmények működése       



      810     Szabadidős és sport szolgáltatások       

    
108 481 Dotáció a civilszervezeteknek 2.390.000 

 
2.390.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 810: 0     

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.390.000 

 
2.390.000 

      
Funkció 810: 2.390.000 0 2.390.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1301-0001:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.390.000 

 
2.390.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1301-0001: 2.390.000 0 2.390.000 

          
    1301-P1     Játszóterek rendezése       

      810     Szabadidős és sport szolgáltatások       

    
109 425 Folyó javítások és karbantartás 2.500.000 

 
2.500.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 810:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.500.000 

 
2.500.000 

      
Funkció 810: 2.500.000 0 2.500.000 

      
Pénzelési források a projektre 1301-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.500.000 

 
2.500.000 

            Összegezve a projektre 1301-P1: 2.500.000 0 2.500.000 

          

      
Pénzelési források a programra14: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 4.890.000 0 4.890.000 

      
Összegezve a programra14: 4.890.000 0 4.890.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.1: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 381.885.000 

 
381.885.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 67.300.000 

 
67.300.000 

     
08 Önkéntes adományok a természetes és a jogi személyektől 4.000.000 

 
4.000.000 

     
15 Felhasználatlan adomány eszközök az előző évekből 2.970.000 

 
2.970.000 

      
Összegezve a fejezetre 3.1: 456.155.000 0 456.155.000 



          
3 2         ELSŐ HELYI KÖZÖSSÉG       

    0602       PROGRAM 15: HELYI ÖNKORMÁNYZAT       

    0602-0002     Program aktivitás 0002-Helyi közösségek       

      160     Máshova nem klasszifikált általános közszolgáltatás;       

    
110 411 Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és térítményei (keresetek) 666.000 

 
666.000 

    
111 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 117.000 

 
117.000 

    
112 421 Állandó költségek 840.000 

 
840.000 

    
113 422 Utazási költségek 50.000 

 
50.000 

    
114 423 Szerződéses szolgáltatások 2.100.000 

 
2.100.000 

    
115 424 Szakszolgáltatások 3.950.000 

 
3.950.000 

    
116 425 Folyó javítások és karbantartás 2.100.000 

 
2.100.000 

    
117 426 Anyag 840.000 

 
840.000 

    
118 4511 Folyó támogatások a nem pénzügyi közváll. És szerv. Részére                                                                                                                                 400.000 

 
400.000 

    
119 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer 87.000 

 
87.000 

    
120 472 Szociálisvédelmi térítmények a költségvetésből 50.000 

 
50.000 

    
121 481 Dotáció a civilszervezeteknek 87.000 

 
87.000 

    
122 482 Adók, kötelező illetékek, büntetések és kötbérek 4.000 

 
4.000 

    
123 484 

Kártérítés elemi vagy más természeti csapások okozta 

sérülések vagy károk esetén  
50.000 

 
50.000 

    
124 512 Gépek és felszerelés 100.000 

 
100.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 160:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.441.000 

 
11.441.000 

      
Funkció 160: 11.441.000 0 11.441.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0602-0002:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.441.000 

 
11.441.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0602-0002: 11.441.000 0 11.441.000 

          

      
Pénzelési források a programra15: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.441.000 

 
11.441.000 



      
Összegezve a programra15: 11.441.000 0 11.441.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.2: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.441.000 

 
11.441.000 

      
Összegezve a fejezetre 3.2: 11.441.000 0 11.441.000 

          
3 3         MÁSODIK HELYI KÖZÖSSÉG       

    0602       PROGRAM 15: HELYI ÖNKORMÁNYZAT       

    0602-0002     Program aktivitás 0002-Helyi közösségek       

      160     Máshova nem klasszifikált általános közszolgáltatás;       

    
125 411 Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és térítményei (keresetek) 630.000 

 
630.000 

    
126 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 108.000 

 
108.000 

    
127 421 Állandó költségek 730.000 

 
730.000 

    
128 422 Utazási költségek 30.000 

 
30.000 

    
129 423 Szerződéses szolgáltatások 2.170.000 

 
2.170.000 

    
130 424 Szakszolgáltatások 9.056.000 

 
9.056.000 

    
131 425 Folyó javítások és karbantartás 520.000 

 
520.000 

    
132 426 Anyag 1.110.000 

 
1.110.000 

    
133 4511 Folyó támogatások a nem pénzügyi közváll. És szerv. Részére                                                                                                                                 660.000 

 
660.000 

    
134 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer 85.000 

 
85.000 

    
135 481 Dotáció a civilszervezeteknek 1.815.000 

 
1.815.000 

    
136 482 Adók, kötelező illetékek, büntetések és kötbérek 15.000 

 
15.000 

    
137 484 

Kártérítés elemi vagy más természeti csapások okozta 

sérülések vagy károk esetén  
30.000 

 
30.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 160:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 16.959.000 

 
16.959.000 

      
Funkció 160: 16.959.000 0 16.959.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0602-0002:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 16.959.000 

 
16.959.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 0602-0002: 16.959.000 0 16.959.000 



          
    0602-P6     Szekundáris csatornahálózat csatlakozóinak kiépítése       

      160     Máshova nem klasszifikált általános közszolgáltatás;       

    
138 511 Épületek és építkezési objektumok 5.000.000 

 
5.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 160:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.000.000 

 
5.000.000 

      
Funkció 160: 5.000.000 0 5.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 0602-P6:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 5.000.000 

 
5.000.000 

      
Összegezve a projektre 0602-P6: 5.000.000 0 5.000.000 

          

      
Pénzelési források a programra15: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 21.959.000 

 
21.959.000 

      
Összegezve a programra15: 21.959.000 0 21.959.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.3: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 21.959.000 

 
21.959.000 

      
Összegezve a fejezetre 3.3: 21.959.000 0 21.959.000 

          
3 4         MOHOLI HELYI KÖZÖSSÉG       

    0602       PROGRAM 15: HELYI ÖNKORMÁNYZAT       

    0602-0002     Program aktivitás 0002-Helyi közösségek       

      160     Máshova nem klasszifikált általános közszolgáltatás;       

    
139 411 Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és térítményei (keresetek) 630.000 

 
630.000 

    
140 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 73.700 

 
73.700 

    
141 421 Állandó költségek 1.032.000 

 
1.032.000 

    
142 422 Utazási költségek 15.000 

 
15.000 

    
143 423 Szerződéses szolgáltatások 988.000 

 
988.000 

    
144 424 Szakszolgáltatások 5.367.540 

 
5.367.540 

    
145 425 Folyó javítások és karbantartás 833.000 

 
833.000 



    
146 426 Anyag 1.028.000 

 
1.028.000 

    
147 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer 82.600 

 
82.600 

    
148 481 Dotáció a civilszervezeteknek 1.500.000 

 
1.500.000 

    
149 482 Adók, kötelező illetékek, büntetések és kötbérek 6.000 

 
6.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 160:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.555.840 

 
11.555.840 

      
Funkció 160: 11.555.840 0 11.555.840 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0602-0002:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.555.840 

 
11.555.840 

      
Összegezve a program aktivitásra 0602-0002: 11.555.840 0 11.555.840 

          

      
Pénzelési források a programra15: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.555.840 

 
11.555.840 

      
Összegezve a programra15: 11.555.840 0 11.555.840 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.4: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.555.840 

 
11.555.840 

      
Összegezve a fejezetre 3.4: 11.555.840 0 11.555.840 

          
3 5         TÖRÖKFALUI HELYI KÖZÖSSÉG       

    0602       PROGRAM 15: HELYI ÖNKORMÁNYZAT       

    0602-0002     Program aktivitás 0002-Helyi közösségek       

      160     Máshova nem klasszifikált általános közszolgáltatás;       

    
150 411 Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és térítményei (keresetek) 639.756 

 
639.756 

    
151 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 126.910 

 
126.910 

    
152 414 Alkalmazottak szociális juttatásai 300.000 

 
300.000 

    
153 421 Állandó költségek 1.010.000 

 
1.010.000 

    
154 422 Utazási költségek 10.000 

 
10.000 

    
155 423 Szerződéses szolgáltatások 1.700.000 

 
1.700.000 

    
156 424 Szakszolgáltatások 260.000 

 
260.000 



    
157 425 Folyó javítások és karbantartás 1.250.000 

 
1.250.000 

    
158 426 Anyag 304.500 

 
304.500 

    
159 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer 83.775 

 
83.775 

    
160 481 Dotáció a civilszervezeteknek 330.000 

 
330.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 160:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 6.014.941 

 
6.014.941 

      
Funkció 160: 6.014.941 0 6.014.941 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0602-0002:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 6.014.941 

 
6.014.941 

      
Összegezve a program aktivitásra 0602-0002: 6.014.941 0 6.014.941 

          

      
Pénzelési források a programra15: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 6.014.941 

 
6.014.941 

     
16 Szülői dinár az oktatáson kívüli tevékenységre 

  
0 

      
Összegezve a programra15: 6.014.941 0 6.014.941 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.5: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 6.014.941 

 
6.014.941 

      
Összegezve a fejezetre 3.5: 6.014.941 0 6.014.941 

          
3 6         ADA KÖZSÉG IDEGENFORGALMI SZERVEZETE       

    1502       PROGRAM 4 – TURIZMUS FEJLESZTÉS       

    1502-0001     Turizmus fejlesztés irányítás- Adica       

      473     Turizmus                                                   

    
161 411 Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és térítményei (keresetek) 580.000 

 
580.000 

    
162 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 107.000 

 
107.000 

    
163 415 Alkalmazottak költségtérítése 38.000 

 
38.000 

    
164 421 Állandó költségek 410.000 

 
410.000 

    
165 422 Utazási költségek 180.000 

 
180.000 

    
166 423 Szerződéses szolgáltatások 2.265.000 

 
2.265.000 



    
167 425 Folyó javítások és karbantartás 100.000 

 
100.000 

    
168 426 Anyag 40.000 

 
40.000 

    
169 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer 82.000 

 
82.000 

    
170 482 Adók, kötelező illetékek, büntetések és kötbérek 15.000 

 
15.000 

    
171 512 Gépek és felszerelés 50.000 

 
50.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 473:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.867.000 

 
3.867.000 

      
Funkció 473: 3.867.000 0 3.867.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1502-0001:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.867.000 

 
3.867.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1502-0001: 3.867.000 0 3.867.000 

          

      
Pénzelési források a programra4: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.867.000 

 
3.867.000 

      
Összegezve a programra4: 3.867.000 0 3.867.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.6: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.867.000 

 
3.867.000 

      
Összegezve a fejezetre 3.6: 3.867.000 0 3.867.000 

          
3 7         

ČIKA JOVA ZMAJ ISKOLÁSKOR-ELŐTTI OKTATÁSI 

ÉS NEVELÉSI INTÉZMÉNY 
      

    2001       PROGRAM 8 – ISKOLÁSKOR-ELŐTTI OKTATÁS       

    2001-0001     Iskoláskor-előtti intézmények működése       

      911     Iskoláskor-előtti oktatás       

    
172 411 Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és térítményei (keresetek) 32.550.000 970.000 33.520.000 

    
173 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 5.826.450 173.630 6.000.080 

    
174 414 Alkalmazottak szociális juttatásai 400.000 222.000 622.000 

    
175 415 Alkalmazottak költségtérítése 250.000 300.000 550.000 

    
176 416 Alkalmazottak jutalmai és egyéb külön költségek 

 
630.000 630.000 



    
177 421 Állandó költségek 4.500.000 1.450.000 5.950.000 

    
178 422 Utazási költségek 200.000 300.000 500.000 

    
179 423 Szerződéses szolgáltatások 600.000 550.000 1.150.000 

    
180 424 Szakszolgáltatások 400.000 480.000 880.000 

    
181 425 Folyó javítások és karbantartás 1.800.000 500.000 2.300.000 

    
182 426 Anyag 4.220.000 1.930.000 6.150.000 

    
183 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer 3.300.000 

 
3.300.000 

    
184 482 Adók, kötelező illetékek, büntetések és kötbérek 

 
60.000 60.000 

    
185 512 Gépek és felszerelés 1.010.000 400.000 1.410.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 911:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 55.056.450 

 
55.056.450 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
7.965.630 7.965.630 

      
Funkció 911: 55.056.450 7.965.630 63.022.080 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 2001-0001:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 55.056.450 

 
55.056.450 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
7.965.630 7.965.630 

      
Összegezve a program aktivitásra 2001-0001: 55.056.450 7.965.630 63.022.080 

          
    2001-P1     Energetikai hatékonyság- moholi épület       

      911     Iskoláskor-előtti oktatás       

    
186 425 Folyó javítások és karbantartás 2.500.000 

 
2.500.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 911:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.500.000 

 
2.500.000 

      
Funkció 911: 2.500.000 0 2.500.000 

      
Pénzelési források a projektre 2001-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.500.000 

 
2.500.000 

            Összegezve a projektre 2001-P1: 2.500.000 0 2.500.000 

          

      
Pénzelési források a programra8: 

   



     
01 Jövedelem a költségvetésből 57.556.450 

 
57.556.450 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
7.965.630 7.965.630 

      
Összegezve a programra8: 57.556.450 7.965.630 65.522.080 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.7: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 57.556.450 

 
57.556.450 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
7.965.630 7.965.630 

      
Összegezve a fejezetre 3.7: 57.556.450 7.965.630 65.522.080 

 

3 8         CSEH KÁROLY ÁLTALÁNOS ISKOLA       

    2002       PROGRAM 9 – ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       

    2002-0001     Általános iskolák működése       

      912     ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       

    
187 4631 Folyó transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 14.180.000 

 
14.180.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 14.180.000 

 
14.180.000 

      
Funkció 912: 14.180.000 0 14.180.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 2002-0001:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 14.180.000 

 
14.180.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 2002-0001: 14.180.000 0 14.180.000 

          
    2002-P2     Az iskola főépületének szanálása       

      912     ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       

    
188 4632 Kapitális transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 9.700.000 

 
9.700.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 9.700.000 

 
9.700.000 

      
Funkció 912: 9.700.000 0 9.700.000 

      
Pénzelési források a projektre 2002-P2:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 9.700.000 

 
9.700.000 



            Összegezve a projektre 2002-P2: 9.700.000 0 9.700.000 

          
    2002-P3     Iskolaépület szanálás- Barapart       

      912     ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       

    
189 4632 Kapitális transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 7.700.000 

 
7.700.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 7.700.000 

 
7.700.000 

      
Funkció 912: 7.700.000 0 7.700.000 

      
Pénzelési források a projektre 2002-P3:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 7.700.000 

 
7.700.000 

            Összegezve a projektre 2002-P3: 7.700.000 0 7.700.000 

          

      
Pénzelési források a programra9: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 31.580.000 

 
31.580.000 

      
Összegezve a programra9: 31.580.000 0 31.580.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.8: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 31.580.000 

 
31.580.000 

      
Összegezve a fejezetre 3.8: 31.580.000 0 31.580.000 

          
3 9         NOVAK RADONIĆ ÁLTALÁNOS ISKOLA       

    2002       PROGRAM 9 – ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       

    2002-0001     Általános iskolák működése       

      912     ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       

    
190 4631 Folyó transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 10.530.000 8.300.000 18.830.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 10.530.000 

 
10.530.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
8.300.000 8.300.000 

      
Funkció 912: 10.530.000 8.300.000 18.830.000 



      
Pénzelési források a program aktivitásra 2002-0001:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 10.530.000 

 
10.530.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
8.300.000 8.300.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 2002-0001: 10.530.000 8.300.000 18.830.000 

          
    2002-P4     Moholi iskola meglévő létesítményének adaptálása       

      912     ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       

    
191 4632 Kapitális transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 10.000.000 

 
10.000.000 

      
Funkció 912: 10.000.000 0 10.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 2002-P4:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 10.000.000 

 
10.000.000 

            Összegezve a projektre 2002-P4: 10.000.000 0 10.000.000 

          

      
Pénzelési források a programra9: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 20.530.000 0 20.530.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
8.300.000 8.300.000 

      
Összegezve a programra9: 20.530.000 8.300.000 28.830.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.9: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 20.530.000 0 20.530.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
8.300.000 8.300.000 

      
Összegezve a fejezetre 3.9: 20.530.000 8.300.000 28.830.000 

          
3 10         BARTÓK BÉLA ZENEISKOLA       

    2002       PROGRAM 9 – ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       

    2002-0001     Általános iskolák működése       

      912     ÁLTALÁNOS ISKOLAI OKTATÁS       



    
192 4631 Folyó transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.480.000 

 
1.480.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
1.390.000 1.390.000 

      
Funkció 912: 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 2002-0001:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

  
0 

      
Összegezve a program aktivitásra 2002-0001: 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

          

      
Pénzelési források a programra9: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.480.000 0 1.480.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
1.390.000 1.390.000 

      
Összegezve a programra9: 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.10: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.480.000 0 1.480.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
1.390.000 1.390.000 

      
Összegezve a fejezetre 3.10: 1.480.000 1.390.000 2.870.000 

          
3 11         MŰSZAKI ISKOLA ADA       

    2003       PROGRAM 10 – KÖZÉPISKOLAI OKTATÁS       

    2003-0001     Középiskolák működése       

      920     Középiskolai oktatás       

    
193 4631 Folyó transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 11.605.000 7.500.000 19.105.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 920:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.605.000 

 
11.605.000 

      
Funkció 920: 11.605.000 7.500.000 11.605.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 2003-0001:       



     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.605.000 7.500.000 19.105.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 2003-0001: 11.605.000 7.500.000 19.105.000 

          
    2003-P2     Gázkazán beszerelés       

      920     Középiskolai oktatás       

    
194 4632 Kapitális transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 5.754.000 

 
5.754.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.984.000 

 
1.984.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 3.770.000 

 
3.770.000 

      
Funkció 912: 5.754.000 0 5.754.000 

      
Pénzelési források a projektre 2003-P2:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 1.984.000 

 
1.984.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 3.770.000 

 
3.770.000 

            Összegezve a projektre 2003-P2: 5.754.000 0 5.754.000 

          
    2003-P3     Kollégium felszerelése       

      920     Középiskolai oktatás       

    
195 4632 Kapitális transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 2.900.000 

 
2.900.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 912:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.900.000 

 
2.900.000 

      
Funkció 912: 2.900.000 0 2.900.000 

      
Pénzelési források a projektre 2003-P3:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.900.000 

 
2.900.000 

            Összegezve a projektre 2003-P3: 2.900.000 0 2.900.000 

          

      
Pénzelési források a programra10: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 16.489.000 

 
16.489.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
7.500.000 7.500.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 3.770.000 

 
3.770.000 



      
Összegezve a programra10: 20.259.000 7.500.000 27.759.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.11: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 16.489.000 0 16.489.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
7.500.000 7.500.000 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 3.770.000 

 
3.770.000 

      
Összegezve a fejezetre 3.11: 20.259.000 7.500.000 27.759.000 

          
3 12         SZARVAS GÁBOR KÖNYVTÁR ADA       

    1201       PROGRAM 13 – KULTÚRAFEJLESZTÉS       

    1201-0001     Kulturális intézmények működése       

      820     Kulturális szolgáltatások       

    
196 411 Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és térítményei (keresetek) 4.721.015 

 
4.721.015 

    
197 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 865.985 

 
865.985 

    
198 414 Alkalmazottak szociális juttatásai 400.000 

 
400.000 

    
199 416 Alkalmazottak jutalmai és egyéb külön költségek 200.000 

 
200.000 

    
200 421 Állandó költségek 900.000 180.000 1.080.000 

    
201 422 Utazási költségek 50.000 

 
50.000 

    
202 423 Szerződéses szolgáltatások 1.250.000 

 
1.250.000 

    
203 424 Szakszolgáltatások 500.000 100.000 600.000 

    
204 425 Folyó javítások és karbantartás 350.000 

 
350.000 

    
205 426 Anyag 400.000 

 
400.000 

    
206 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer 700.000 

 
700.000 

    
207 481 Dotáció a civilszervezeteknek 500.000 

 
500.000 

    
208 512 Gépek és felszerelés 300.000 

 
300.000 

    
209 515 Nem anyagi vagyon 550.000 

 
550.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 820:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.687.000 

 
11.687.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
280.000 280.000 

      
Funkció 820: 11.687.000 280.000 11.967.000 



      
Pénzelési források a program aktivitásra 1201-0001:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.687.000 

 
11.687.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
280.000 280.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1201-0001: 11.687.000 280.000 11.967.000 

          

      
Pénzelési források a programra13: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.687.000 0 11.687.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
280.000 280.000 

      
Összegezve a programra13: 11.687.000 280.000 11.967.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.12: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.687.000 0 11.687.000 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
280.000 280.000 

      
Összegezve a fejezetre 3.12: 11.687.000 280.000 11.967.000 

                    

3 13         
ADA KÖZSÉG SPORT ÉS TESTNEVELÉSI 

KÖZPONTJA 
      

    1301       PROGRAM 14 – SPORT- ÉS IFJÚSÁGFEJLESZTÉS       

    1301-0001     Kulturális intézmények működése       

      810     Szabadidős és sport szolgáltatások       

    
210 411 Foglalkoztatottak fizetései, pótlékai és térítményei (keresetek) 1.968.000 

 
1.968.000 

    
211 412 Szociális járulékok a munkáltató terhére 361.150 

 
361.150 

    
212 414 Alkalmazottak szociális juttatásai 400.000 

 
400.000 

    
213 415 Alkalmazottak költségtérítése 0 

 
0 

    
214 416 Alkalmazottak jutalmai és egyéb külön költségek 80.000 

 
80.000 

    
215 421 Állandó költségek 713.500 

 
713.500 

    
216 422 Utazási költségek 10.000 

 
10.000 

    
217 423 Szerződéses szolgáltatások 300.000 

 
300.000 

    
218 424 Szakszolgáltatások 800.000 

 
800.000 

    
219 425 Folyó javítások és karbantartás 650.000 

 
650.000 



    
220 426 Anyag 25.000 

 
25.000 

    
221 465 Egyéb donáció, dotáció és transzfer – pályázat 235.000 

 
235.000 

    
222 481 Dotáció a civilszervezeteknek 6.300.000 

 
6.300.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 810:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.842.650 

 
11.842.650 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
0 0 

      
Funkció 810: 11.842.650 0 11.842.650 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1301-0001:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.842.650 

 
11.842.650 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
0 0 

      
Összegezve a program aktivitásra 1301-0001: 11.842.650 0 11.842.650 

          

      
Pénzelési források a programra14: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.842.650 0 11.842.650 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 0 

 
0 

      
Összegezve a programra14: 11.842.650 0 11.842.650 

                    

      
Pénzelési források a fejezetre 3.13: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 11.842.650 

 
11.842.650 

      
Összegezve a fejezetre 3.13: 11.842.650 0 11.842.650 

          
3 14         SZOCIÁLIS GONDOZÓI KÖZPONT       

    0901       PROGRAM 11 – SZOCIÁLISVÉDELEM       

    0901-0001     Szociálissegély       

      70     Máshova nem klasszifikált szociálissegély       

    
223 4631 Folyó transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 7.536.300 

 
7.536.300 

      
Pénzelési források a funkcióra 070:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 7.536.300 

 
7.536.300 



      
Funkció 070: 7.536.300 0 7.536.300 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 0901-0001:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 7.536.300 

 
7.536.300 

      
Összegezve a program aktivitásra 0901-0001: 7.536.300 0 7.536.300 

          
    0901-P2     Szociális Gondozói Központ Szanálása        

      70     Máshova nem klasszifikált szociálissegély       

    
224 4632 Kapitális transzferek a hatalom egyéb szintjeinek 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 070:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Funkció 070: 2.000.000 0 2.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 0901-P2:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 2.000.000 

 
2.000.000 

      
Összegezve a projektre 0901-P2: 2.000.000 0 2.000.000 

          

      
Pénzelési források a programra11: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 9.536.300 

 
9.536.300 

      
Összegezve a programra11: 9.536.300 0 9.536.300 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.14: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 9.536.300 

 
9.536.300 

      
Összegezve a fejezetre 3.14: 9.536.300 0 9.536.300 

          
3 15         EGÉSZSÉGHÁZ ADA       

    1801       PROGRAM 12: PRIMÁRIS EGÉSZSÉGVÉDELEM       

    1801-0001     Primáris egészségvédelmi intézmények működése       

      740     Közegészségügyi szolgáltatások       

    
225 424 Szakszolgáltatások 300.000 

 
300.000 



     
464 Dotáció a kötelező szociális biztosítás szervezeteinek 23.700.000 

 
23.700.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 740:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 24.000.000 

 
24.000.000 

      
Funkció 740: 24.000.000 0 24.000.000 

      
Pénzelési források a program aktivitásra 1801-0001:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 24.000.000 

 
24.000.000 

      
Összegezve a program aktivitásra 1801-0001: 24.000.000 0 48.000.000 

          
    1801-P1     Egészségház épületének folyó karbantartása       

      740     Közegészségügyi szolgáltatások       

    
226 464 Dotáció a kötelező szociális biztosítás szervezeteinek 3.000.000 

 
3.000.000 

      
Pénzelési források a funkcióra 740:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.000.000 

 
3.000.000 

      
Funkció 740: 3.000.000 0 3.000.000 

      
Pénzelési források a projektre 1801-P1:       

     
01 Jövedelem a költségvetésből 3.000.000 

 
3.000.000 

      
Összegezve a projektre 1801-P1: 3.000.000 0 3.000.000 

          

      
Pénzelési források a programra12: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 27.000.000 0 27.000.000 

      
Összegezve a programra12: 27.000.000 0 27.000.000 

          

      
Pénzelési források a fejezetre 3.15: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 27.000.000 0 27.000.000 

      
Összegezve a fejezetre 3.15: 27.000.000 0 27.000.000 

          

      
Pénzelési források a felosztásra 3: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 624.424.181 

 
624.424.181 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
25.435.630 25.435.630 



     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 71.070.000 

 
71.070.000 

     
08 Önkéntes adományok a természetes és a jogi személyektől 4.000.000 

 
4.000.000 

     
15 Felhasználatlan adomány eszközök az előző évekből 2.970.000 

 
2.970.000 

      
Összegezve a felosztásra 3: 702.464.181 25.435.630 727.899.811 

                    

      
Pénzelési források a felosztásra 1, 2, 3: 

   

     
01 Jövedelem a költségvetésből 655.033.919 

 
655.033.919 

     
04 Költségvetés használók saját jövedelmei 

 
25.435.630 25.435.630 

     
07 Transzferek a hatalom egyéb szintjeitől 71.070.000 

 
71.070.000 

     
08 Önkéntes adományok a természetes és a jogi személyektől 4.000.000 

 
4.000.000 

     
15 Felhasználatlan adomány eszközök az előző évekből 2.970.000 

 
2.970.000 

      
Összegezve a felosztásra 1, 2, 3: 733.073.919 25.435.630 758.509.549 

 

 

 



 

10. szakasz 

Költség és kiadás kimutatás a programok szerint: 

 

Kód 

Megnevezés 
Eszközök a 

költségvetésből 

Struk. 

% 

Saját és 

egyéb 

jövedelem 

Összeszköz 
Program 

 Program 

aktivitás/  

Projekt 

1 2 3 4 5 6 7 

1101   Program 1.  Lokális fejlődés és 

területtervezés  
15.100.000 2,1% 0 15.100.000 

  1101-0002 Telekrendezés 15.100.000 2,1% 0 15.100.000 

0601   Program 2.  Kommunális 

tevékenység 
92.670.000 12,6% 0 92.670.000 

  0601-0003 Szeméttelep karbantartás 1.500.000 0,2% 0 1.500.000 

  0601-0007 

Piac rendezés, karbantartás és 

használat 
500.000 0,1% 0 500.000 

  0601-0008 Köztisztaság 4.200.000 0,6% 0 4.200.000 

  0601-0009 Zöldterület karbantartás 10.000.000 1,4% 0 10.000.000 

  0601-0010 Közvilágítás 27.000.000 3,7% 0 27.000.000 

  0601-0014 Egyéb kommunális szolgáltatás 5.250.000 0,7% 0 5.250.000 

  0601-P1 Vízvezeték hálózat szanálása 10.020.000 1,4% 0 10.020.000 

  0601-P2 

Szekundáris csatornahálózat 

kiépítése 
34.200.000 4,7% 0 34.200.000 

1501   Program 3.  Helyi 

gazdaságfejlesztés 
23.100.000 3,2% 0 23.100.000 

  1501-0002 

Gazdasági környezet 

előmozdítás 
1.500.000 0,2% 0 1.500.000 

  1501-0004 

Gazdasági infrastruktúra 

karbantartás 
17.000.000 2,3% 0 17.000.000 

  1501-0005 

Helyi gazdaságfejlesztés 

pénzügyi támogatása 
4.600.000 0,6% 0 4.600.000 

1502   Program 4.  Turizmus 

fejlesztés 
37.767.000 5,2% 0 37.767.000 

  1502-0001 Turizmus fejlesztés irányítás 11.317.000 1,5% 0 11.317.000 

  1502-0002 Turisztikai promóció                                                           2.150.000 0,3% 0 2.150.000 

  

1502-P1 

Wellness központ terep 

előkészítés                                  
1.000.000 0,1% 0 1.000.000 

  1502-P2 Furat a wellness központhoz                               19.300.000 2,6% 0 19.300.000 

  

1502-P3 

Az olimpiai medence szanálása 

– Adica 
4.000.000 0,5% 0 4.000.000 

0101   Program 5.  Mezőgazdaság 

fejlesztés                        
40.480.000 5,5% 0 40.480.000 

  

0101-0001 Mezőgazdasági tevékenység 

feltételeinek előmozdítása 
40.180.000 5,5% 0 40.180.000 

  

0101-0002 Mezőgazdasági termelés 

támogatása   
300.000 0,0% 0 300.000 

0401   Program 6.  

Környezetvédelem 
15.900.000 2,2% 0 15.900.000 

  

0401-0001 Környezetvédelem és természeti 

javak igazgatása 
3.900.000 0,5% 0 3.900.000 



  

0401-P1 Környezetvédelmi alap – 

Szekundáris csatornahálózat 

kiépítése 

12.000.000 1,6% 0 12.000.000 

0701   Program 7.  Közlekedési 

infrastruktúra 
52.690.000 7,2% 0 52.690.000 

  
0701-0001 

Közlekedési infrastruktúra 

igazgatás 
50.930.000 6,9% 0 50.930.000 

  0701-0002 Útkarbantartás 0 0,0% 0 0 

  0701-P1 Mohol központjának rendezése 

4. Fázis – a Moholi HK helyi 

járulékából 

1.760.000 0,2% 0 1.760.000 

2001   Program 8.  Iskoláskor-előtti 

nevelés 
57.556.450 7,9% 7.965.630 65.522.080 

  

2001-0001 Iskoláskor-előtti intézmények 

működése  55.056.450 7,5% 7.965.630 63.022.080 

  2001-P1 Energetikai hatékonyság- 

moholi épület 
2.500.000 0,3% 0 2.500.000 

2002   Program 9.  ÁLTALÁNOS 

ISKOLAI OKTATÁS 
58.790.000 8,0% 9.690.000 68.480.000 

  2002-0001 Általános iskolák működése 28.390.000 3,9% 9.690.000 38.080.000 

  

2002-P1 Zeneiskola moholi épületének 

szanálása 
3.000.000 0,4% 0 3.000.000 

  

2002-P2 Az iskola főépületének 

szanálása 
9.700.000 1,3% 0 9.700.000 

  2002-P3 Iskolaépület szanálás- Barapart 7.700.000 1,1% 0 7.700.000 

  

2002-P4 Moholi iskola meglévő 

létesítményének adaptálása 
10.000.000 1,4% 0 10.000.000 

2003   Program 10. Középiskolai 

oktatás 
31.259.000 4,3% 7.500.000 38.759.000 

  2003-0001 Középiskolák működése 15.605.000 2,1% 7.500.000 23.105.000 

  2003-P1 Kollégium kiépítése 7.000.000 1,0% 0 7.000.000 

  2003-P2 Gázkazán beszerelés 5.754.000 0,8% 0 5.754.000 

  2003-P3 

Kollégium felszerelése 
2.900.000 0,4% 0 2.900.000 

0901   Program 11.  Szociális- és  

gyermekvédelem 33.326.300 4,5% 0 33.326.300 

  0901-0001 Szociálissegély 13.036.300 1,8% 0 13.036.300 

  
0901-0002 

Menhelyek, befogadó állomások 

és egyéb elhelyezés 100.000 0,0% 0 100.000 

  
0901-0003 

Szociális-humanitárius 

szervezetek támogatása 710.000 0,1% 0 710.000 

  
0901-0004 

Tanácsadó-terápia és szociális-

edukatív szolgáltatás 
7.180.000 1,0% 0 7.180.000 

  0901-0005 A Vöröskereszt aktivitása 300.000 0,0% 0 300.000 

  0901-0006 Gyermekvédelem 6.700.000 0,9% 0 6.700.000 

  
0901-P1 

Épületanyag beszerzése- 

Menekültügyi biztosi hivatal 
3.300.000 0,5% 0 3.300.000 

  
0901-P2 Szociális Gondozói Központ 

Szanálása  
2.000.000 0,3% 0 2.000.000 

1801   Program 12.  Primáris 

egészségvédelem 
27.000.000 3,7% 0 27.000.000 



  
1801-0001 

Primáris egészségvédelmi 

intézmények működése 
24.000.000 3,3% 0 24.000.000 

  1801-P1 Egészségház épületének folyó 

karbantartása 
3.000.000 0,4% 0 3.000.000 

1201   Program 13.  Kultúrafejlesztés 27.877.000 3,8% 280.000 28.157.000 

  1201-0001 

Helyi kultúrintézmények 

működése  
11.687.000 1,6% 280.000 11.967.000 

  1201-0002 

Kulturális és művészeti alkotás 

támogatása 2.590.000 0,4% 0 2.590.000 

  1201-P1 Munkálatok az adai katolikus 

templom tornyán 
1.700.000 0,2% 0 1.700.000 

  1201-P2 Munkálatok az adai Pravoszláv 

templomon 
10.000.000 1,4% 0 10.000.000 

  1201-P3 Valkai sori kultúrotthon 

felszerelése 
1.000.000 0,1% 0 1.000.000 

  1201-P4 Munkálatok a kulturális 

létesítményen Törökfalun 
900.000 0,1% 0 900.000 

1301   Program 14.  SPORT- ÉS 

IFJÚSÁGFEJLESZTÉS 
16.732.650 2,3% 0 16.732.650 

  

1301-0001 Helyi sportszervezetek, 

egyesületek és szövetségek 

támogatása 
14.232.650 1,9% 0 14.232.650 

  1301-P1 Játszóterek rendezése 2.500.000 0,3% 0 2.500.000 

0602   Program 15.  Helyi 

önkormányzat 
202.825.519 27,7% 0 202.825.519 

  
0602-0001 

A helyi önkormányzat és a 

városi községek működése 
133.104.738 18,2% 0 133.104.738 

  0602-0002 Helyi közösségek 45.970.781 6,3% 0 45.970.781 

  0602-0003 Közadósság kezelés 14.000.000 1,9% 0 14.000.000 

  0602-0008 Nemzeti kisebbségek programjai 300.000 0,0% 0 300.000 

  0602-P1 Ada KKT díszülése  250.000 0,0% 0 250.000 

  

0602-P2 

Nyilvánosság tájékoztatása – 

közfelhívás média tartalom 

készítésére 

100.000 0,0% 0 100.000 

  0602-P3 Ada napi rendezvények 600.000 0,1% 0 600.000 

  
0602-P4 Karácsonyi ünnepségek és újév 

várás 
500.000 0,1% 0 500.000 

  
0602-P5 

Adai tűzoltóotthon szanálása 
3.000.000 0,4% 0 3.000.000 

  
0602-P6 Szekundáris csatornahálózat 

csatlakozóinak kiépítése 
5.000.000 0,7% 0 5.000.000 

  
PROGRAMOKRA FORDÍTOTT 

KÖZKÖLTSÉGEK ÖSSZESEN 
733.073.919 100,0% 25.435.630 758.509.549 



 

11. szakasz 

 A költségvetési eszközök 730.103.919 dinár összegben és az eszközök az egyéb 

jövedelemből 25.435.630 dinár összegben program klasszifikáció szerint vannak megállapítva és 

felosztva a következő összegekben:  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROGRAM / PA 

/ Projekt K
ó

d
 

Cél Indikátor 
Érték a bázis 

évben (2015) 

Megcélzott érték 

2016 

Megcélzott 

érték 

2017 

Megcélzott 

érték 

2018 

Eszközök a 

költségvetés

ből 

Saját és 

egyéb 

jövedelem 

Összeszköz 

           

1 – Helyi 

fejlődés 

és 

területtervezés 

1101 

A lokális közösség 

fejlesztése az 

elfogadott 

fejlesztési 

stratégiával 

összhangban 

Elfogadott lokális 

közösség 

fejlesztési 

stratégia 

összhangban 

Fejlesztési 

stratégia 2010-

ből 

Felülvizsgált 

fejlesztési 

stratégia 2015. 

Felülvizsgált 

fejlesztési 

stratégia 2016 

Felülvizsgált 

fejlesztési 

stratégia 2017 

 

15.100.000 

 

0 

 

 

15.100.000 

 
        

        

         

Telekrendezés 0002 
Lakóhelyszínek 

felszerelése 

A telekrendezési 

éves program 

realizálásának 

százalékaránya  

40% 60% 65% 70% 15.100.000 0.00 15.100.00 

2 – Kommunális 

tevékenység 
0601 

A használók és a 

terület lehető 

maximális 

lefedése 

kommunális 

tevékenységi 

szolgáltatásokkal  

A kommunális 

szolgáltatások 

megfizettetésének 

foka (%) 

62% 62% 63% 64% 92.670.000 0 
92.670.000 

 

Szeméttelep 

karbantartás 
0003 

A szilárd hulladék 

elszállítási 

szolgáltatásának 

megfelelő 

minősége 

 

Felügyeleti 

ellenőrzések száma 
34 35 36 37 1.500.000 0 1.500.000 

Piacok rendezése, 

karbantartása és 

használata 

0007 

A terület és a 

használók 

optimális lefedése 

piac rendezési, 

karbantartási és 

használati 

szolgáltatással 

Piacok száma a 

községben 
3 3 3 3 500.000 0 500.000 



Köztisztaság 0008 

A települések és a 

terület lefedése 

közterület 

tisztaságfenntartás 

szolgáltatással 

Lefedettség %-ban 85 90 95 100 4.200.000 0 4.200.000 

Zöldterület 

rendezés 
0009 

Nyilvános 

zöldterületek 

karbantartási 

szolgáltatásának 

megfelelő 

minősége  

Zöldterületek 

felülete m2  
60346 60346 60346 60346 10.000.000 0 10.000.000 

Közvilágítás 0010 

Közvilágítási 

szolgáltatás 

megfelelő 

minősége  

Az elhasznált 

villanyáram 

mennyisége (kWh) 

1.915.000 1.900.000 1.850.000 1.800.000 27.000.000 0 27.000.000 

Egyéb 

kommunális 

szolgáltatások 
0014 

Feltételek 

biztosítása az 

egyéb kommunális 

szükségletek 

kielégítéséhez 

Ezen rendeltetésre 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a   

0,8 0,8 0,8 
0,8 

 
5.250.000 0 5.250.000 

Vízvezeték hálózat 

szanálása 
0601 – P1 Minőségjavítás 

Realizált projekt 

(%) 
 

100 

 
  10.020.000 0 10.020.000 

Szekundáris 

csatornahálózat 

kiépítése 

0601- P2 

Közcsatornahálóza

t használók 

számának 

növelése 

 

 

Csatlakozások 

száma 
800 900 1000 

1300 

 
34.200.000 0 34.200.000 

3- Helyi gazdaság 

fejlesztés 
1501 

Az általános 

életfeltételek és a 

gazdálkodás 

végzés javítása  

 

Jogi és természetes 

személyek panasza 

a zöldterületek 

rendezettségére 

0 1 2 2 23.100.000 0 23.100.000 

Gazdasági 

környezet 

előmozdítás 

0002 

Vállalkozók 

serkentése a 

külföldi 

kiállításokon való 

részvételre 

Kiállítások száma 3 
3 

 

3 

 

3 

 

 

1.500.000 0 1.500.000 

Gazdasági 

infrastruktúra 

karbantartás 
0004 

A funkcionális 

gazdasági 

infrastruktúra 

létrehozása 

 

 

A gazdaság 

szükségleteire 

kiépített 

trafóállomások 

száma 

1 2   17.000.000 0 17.000.000 



Helyi 

gazdaságfejleszt

és pénzügyi 

támogatása 

0005 

Pénzügyi 

támogatás 

mechanizmus 

létrehozása  

Alkalmazott 

munkanélküli 

személyek száma a 

foglalkoztatási 

programon 

keresztül a helyi 

önkormányzat 

pénzügyi 

támogatásával  

25 26 27 28 4.600.000 0 4.600.000 

           

4- 

Turizmusfejleszté

s 

1502 

A község 

turisztikai 

kínálatának 

növelése 

 

A költségvetés 

kiválasztása a 

turizmus 

fejlesztésre 

    37.767.000 0 37.767.000 

Turizmusfejleszt

és irányítás 
0001 

 

Az adai rekreációs 

park turisztikai 

kínálata használói 

számának 

növelése  

 

1.Bevétel az eladott 

jegyekből és 

vendéglátó-ipari 

szolgáltatásból a 

medence 

komplexumban 

 

 

4.156.033 5.000.000 5.500.000 6.000.000 11.317.000 0 11.317.000 

Turisztikai 

promóció 
0002 

A község 

turisztikai 

kínálatának 

megfelelő 

promóciója 

 

A község turisztikai 

kínálatát 

népszerűsítő 

események száma  

4 4 5 5 2.150.000 0 
2.150.000 

 

Terep előkészítés a 

Wellness központ 

objektumához 

1502-P1 

 

A szükséges 

előkészületi 

munkák elvégzése 

 

Realizált projekt 

(%-ban) 
 

100% 

 
  1.000.000 0 1.000.000 

Furat a wellness 

központhoz                               

1502-P2 

 

 

A vízminőség 

szintjének 

megállapítása a 

leendő wellness 

központban való 

felhasználásához  

 

Realizált projekt 

(%) 
 100%   19.300.000 0 19.300.000 



Az olimpiai 

medence szanálása 

– Adica 

1502-P3 

Az Adica által 

nyújtott turisztikai 

szolgáltatások 

minőségének 

javítása 

Realizált projekt 

(%) 
 100%   4.000.000  4.000.000 

5 – 

Mezőgazdaság 

fejlesztés                        

0101 

 

Mezőgazdasági 

tevékenység 

fejlesztésének 

előmozdítása 

Bejegyzett 

mezőgazdaságok 

száma 

1.800 1.820 1.820 1.820 40.480.000 0 40.480.000 

Mezőgazdasági 

tevékenység 

végzés 

feltételeinek 

előmozdítása 

0001 

Feltételteremtés a 

mezőgazdasági 

tevékenység 

fejlesztéséhez és 

előmozdításához  

A mezőgazdasági 

termelés 

fejlesztésére 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %   

6,8% 

 
6,3.% 6,4%. 6,5%. 

40.180.000 

 
0 40.480.000 

Mezőgazdasági 

termelés 

támogatás 
0002 

Fenntartható, 

hatékony és 

konkurens 

mezőgazdasági 

ágazat kiépítése 

 

A helyi 

önkormányzat 

részéről a 

bejegyzett 

mezőgazdaságok 

támogatására 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a  

0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 300.000 0 300.000 

6 – 

Környezetvédele

m 

0401 

A környezet 

minőségének 

előmozdítása 

 

A költségvetési 

eszközök 

környezetvédelem

re való 

kiválasztása a 

teljes 

költségvetéshez 

viszonyítva 

1,2% 2,5% 2,5% 
2,6% 

 
15.900.000 

0 

 
15.900.000 

Környezetvédele

m és természeti 

értékvédelem 

irányítás 

0001 

Kötelesség 

teljesítés 

összhangban a 

környezetvédelemr

e vonatkozó 

törvényekkel  

 

Elfogadott 

természeti érték 

védelmi és 

használati program 

és 

környezetvédelmi 

program 

Elfogadott 

program  

Az elfogadott 

programban 

definiált egyes 

célok realizálása  

 

Az elfogadott 

programban 

definiált egyes 

célok 

realizálása  

Az elfogadott 

programban 

definiált egyes 

célok realizálása  3.900.000 0 3.900.000 

Környezetvédelmi 

alap – Szekundáris 

csatornahálózat 

kiépítése 

0401-P1 

 

Közcsatornahálóza

t használók 

számának 

növelése 

Csatlakozások 

száma 
712 1.000 1300 1310 12.000.000 0 12.000.000 



           

7 – Közlekedési 

infrastruktúra 
0701 

A közlekedés 

résztvevői 

biztonságának 

növelése  

Költségvetési % 

az utak 

biztonságának 

növelésére 

2% 6,7% 5% 5% 52.690.000 0 52.690.000 

Közlekedési 

infrastruktúra 

igazgatás 
0001 

A közlekedés 

résztvevői 

biztonságának 

növelése 

Az utak 

biztonságának 

előmozdítására 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a 

2% 6,7% 5% 5% 50.930.000 0 50.930.000 

Mohol 

központjának 

rendezése 4. Fázis 

– a Moholi HK 

helyi járulékából 

0701-P1 

 

A közlekedés 

feltételeinek 

javítása 

 Projekt realizálás 

százaléka  
60% 80% 100% - 1.760.000 0 1.760.000. 

8 – Iskoláskor-

előtti nevelés 
2001 

Iskoláskor-előtti 

neveléssel való 

teljes lefedettség  

Iskoláskor-előtti 

intézménybe 

beiratkozott 

gyermekek száma  

8,3% 9,1% 9% 9% 57.556.450 7.965.630 65.522.080 

Iskoláskor-előtti 

intézmények 

működése 
0001 

Hatékony 

iskoláskor-előtti 

nevelés és oktatás  

Az iskoláskor-előtti 

intézmény 

működésére 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a  

8,3% 8,1% 8,1% 8,1% 55.056.450 7.965.630 63.022.080 

Energetikai 

hatékonyság– 

moholi óvoda 

2001-P1 

A gyermekek 

biztonságának és a 

nyújtott 

szolgáltatások 

minőségének 

növelése  

Realizált projekt 

(%) 
 100%   2.500.000 0 2.500.000 

9 – Általános 

iskolai oktatás 
2002 

Általános iskolai 

oktatással és 

neveléssel való 

teljes lefedettség  

Általános iskolai 

oktatással felölelt 

gyermekek száma 

1.909 1.950 1.990 2.010 58.790.000 9.690.000 68.480.000 

Általános 

iskolák 

működése 
0001 

Hatékony 

általános iskolai 

oktatás és az 

eszközök ésszerű 

használata   

 

 

Az általános 

iskolák működésére 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a 

3% 4,4% 5% 5,5% 28.390.000 9.690.000 38.080.000 



A zeneiskola 

épületének 

szanálása 

Moholon 

2002-P1 

A biztonság, a  

munka feltételei és  

minősége növelése 

az általános 

iskolákban 

Realizált projekt 

(%) 
 

100% 

 
  3.000.000 0 3.000.000 

A Cseh Károly 

Ált.Isk. 

főépületének 

szanálása 

2002-P2 

A biztonság, a  

munka feltételei és  

minősége növelése 

az általános 

iskolákban 

Realizált projekt 

(%) 
 

100% 

 
  9.700.000 0 9.700.000 

A Cseh Károly 

Ált.Isk. Barapart 

épületének 

szanálása 

2002- 

P3 

A biztonság, a  

munka feltételei és  

minősége növelése 

az általános 

iskolákban 

Realizált projekt 

(%) 
 

100% 

 
  7.700.000 0 7.700.000 

Novak Radonić 

Ált.Isk. Barapart 

épületének 

szanálása 

2002-P4 

A biztonság, a  

munka feltételei és  

minősége növelése 

az általános 

iskolákban 

Realizált projekt 

(%) 
 

100% 

 
  10.000.000 0 10.000.000 

10 – Középiskolai 

oktatás 
2003 

A szükséges 

középiskolai 

oktatással 

lefedettség 

biztosítása  

Középiskolai 

oktatással felölelt 

gyerekek száma 

410 389 398 405 31.259.000 7.500.000 38.759.000 

Középiskolák 

működése 
0001 

Hatékony 

középiskolai 

oktatás és az 

eszközök ésszerű 

használata   

 

 

A középiskolák 

működésére 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a 

    15.605.000 7.500.000 23.105.000 

Kollégium 

kiépítése 
2003-P1 

A középfokú 

oktatáshoz való 

nagyobb 

hozzáférés a 

távolabbi 

településen lakó 

tanulóknak 

Realizált projekt 

(%) 
 100%   7.000.000 0 7.000.000 



Új gázkazánok 

beszerelése a 

Műszaki Iskolában 

2003-P2 

A középiskola 

épülete működési 

hatékonyságának 

növelése és a 

költségek 

ésszerűsítése 

Spórolás az energia 

kiadásokban  ( %-

ban) 

 35% 36% 37% 5.754.000 0 5.754.000 

Kollégium 

felszerelése 

2003-P3 

 

A kollégium belső 

felszerelése 

Felszerelés 

vásárlásának 

végrehajtása /bútor  

2016-ban/ 

 100%   2.900.000 0 2.900.000 

           

11 – Szociális és  

gyermekvédelem 
0901 

Szociális védelmi 

szolgáltatások 

fejlesztése, 

amelyek 

hozzájárulnak a 

veszélyeztetett 

lakossági 

csoportok 

helyzetének 

előmozdításához  

Szociális védelmi 

szolgáltatásokra 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a  

3,6% 4,2% 4% 4% 33.326.300 0 33.326.300 

Szociálissegély 0001 

Szociálisan 

veszélyeztetett 

lakosság anyagi 

támogatása  

1. Egyszeri 

pénzsegélyben 

részesülők száma 

275 300 325 330 13.036.300 0 
13.036.300 

 

Menedékek, 

befogadó 

állomások és 

egyéb elhelyezés 

fajták 

0002 

Ideiglenes 

elhelyezés 

biztosítása, 

családok és 

egyének alapvető 

szükségleteinek 

kielégítése 

E rendeltetésre 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök összege 

50.000 100.000 100.000 80.000 100.000 0 100.000 

Szociális-

humanitárius 

szervezetek 

támogatása 

0003 

Egyesületek és 

szervezetek által 

nyújtott különféle 

szociális 

szolgáltatások 

fejlesztésének 

támogatása  

Egyesületek 

támogatására 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a   

0,1% 0,1% 0,1% 0,2% 710.000 0 710.000 



Tanácsadási-

terápiás és 

szociális-

edukatív 

szolgáltatások 

0004 

Intézményen 

kívüli szociális 

szolgáltatás-

hálózat 

fejlesztésének 

támogatása 

Közösségben 

nyújtott napi 

szolgáltatások 

száma és 

struktúrája 

(házkörüli segítség, 

nappali 

tartózkodás, betérő 

helyek és egyéb 

szolgáltatások, 

amelyek a 

használók 

természetes 

környezetben való 

tartózkodását 

támogatják) 

71 72 73 74 7.180.000 0 7.180.000 

Vöröskereszt 

aktivitás 
0005 

Szociális aktivitás 

– elengedhetetlen 

sürgős 

segélynyújtás a 

bajba jutottaknak, 

szolidaritás 

fejlesztés, 

különféle 

segélyformák 

szervezése 

Vöröskereszt 

aktivitásra 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a 

0,1 0,1 0,1 0,2 300.000  300.000 

Gyermek 

védelem 
0006 

Anyagi támogatás 

biztosítása a 

gyermekeknek és a 

családoknak  

1.Népkonyha 

használók száma  
130 130 130 130 6.700.000 0 6.700.000 

Épületanyag 

beszerzése– 

Menekültügyi 

biztosi hivatal 

0901-P1 

Menekültek 

lakhatási 

gondjainak 

javítása 

Realizált projekt 

(%) 
 

100 

 
  3.300.000 0 3.300.000 

Szociális 

Gondozói Központ 

Szanálása 

0901-P2 

A biztonság és a  

munka 

feltételeinek 

javítása 

Realizált projekt 

(%) 
 100   2.000.000 0 2.000.000 

12 – Primáris 

egészségvédelem 
1801 

Az 

egészségvédelem 

előmozdítása a 

közösségben  

A Helyi 

Egészségügyi 

Tanács üléseinek 

száma  

4 4 4 4 27.000.000 0 27.000.000 



Primáris 

egészségvédelmi 

intézmények 

működése 

001 

A primáris 

egészségvédelem 

hatékonyságának 

előmozdítása 

A primáris 

egészségvédelemre 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a  

1,06% 4,2% 4% 4% 24.000.000  24.000.000 

Egészségház 

épületének folyó 

karbantartása 

1801-P1 Primáris 

egészségvédele

m 

hatékonyságának 

előmozdítása 

Realizált projekt 

(%) 

 100   3.000.000 0 3.000.000 

13 – 

Kultúrafejlesztés 
1201 

Kultúrafejlesztés 

serkentése 

 

Kultúrafejlesztésr

e kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %  

2,7% 4,5% 3,5% 2% 27.877.000 280.000 

 

28.157.000 

Helyi 

kultúrintézmény

ek működése 
0001 

Kultúrafejlesztés 

serkentése a 

kultúrintézmények 

kapacitásának 

növelésén 

keresztül  

Kultúrintézmények 

működésére 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a   

2,1% 1,9% 1,9% 2% 11.687.000 280.000 

 

11.687.000 

Kulturális és 

művészi alkotás 

támogatás 
0002 

Kultúrafejlesztés 

serkentése 

Egyesületekre és 

vallási 

közösségekre 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a   

0,5 0,4 0,5 0,5 2.590.000 0 2.590.000 

Munkálatok az 

adai katolikus 

templom tornyán  

 

1201-P1 

 

Kultúr- és vallási 

intézmények 

megőrzése 

Realizált projekt 

(%) 

 100%   1.700.000 0 1.700.000 

Munkálatok az 

adai pravoszláv 

templomon  

1201-P2 

 

Kultúr- és vallási 

intézmények 

megőrzése  

Realizált projekt 

(%) 

 100%   10.000.000 0 10.000.000 

Valkai sori 

kultúrotthon 

felszerelése 

1201-P3 

 

Feltételek javítása 

a kultúra területén 

folyó események 

helyszínéül 

szolgáló 

területen/épületben  

Realizált projekt 

(%) 

 100%   1.000.000 0 1.000.000 



Munkálatok a 

kulturális 

létesítményen 

Törökfalun 

1201- P4 Feltételek javítása 

a kultúra területén 

folyó események 

helyszínéül 

szolgáló 

területen/épületben  

Realizált projekt 

(%) 

 100%   900.000 0 900.000 

14 – SPORT- ÉS 

IFJÚSÁGFEJLE

SZTÉS 

1301 A község minden 

polgára sportolási 

feltételeinek 

serkentése és 

kreálása  

Sportra szánt 

költségvetés %-a  
2,11% 1,8% 1,85% 1,9% 16.732.650 0 16.732.650 

Helyi 

sportszervezetek

, egyesületek és 

szövetségek 

támogatása 

0001 

Sportszervezetek 

munkafeltételeinek 

biztosítása és 

támogatása  

Sportegyesületek 

pénzelésére 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a  

0,3% 0,3% 0,4% 0,4% 14.232.650 0 14.232.650 

Játszóterek 

rendezése 

1301-P1 Gyermekek 

szabadidő 

töltésének 

előmozdítása  

Realizált projekt 

(%) 

 100   2.500.000 0 2.500.000 

15 – Helyi 

önkormányzat 

0602 A község 

fenntartható 

közigazgatási ás 

pénzügyi 

működése  

A helyi 

költségvetés 

stabilitása és 

integritása 

(többlet, hiány) 

hiány  többlet többlet többlet 202.825.519 0 202.825.519 

A helyi 

önkormányzat és 

a városi 

községek 

működése 

0001 

A helyi 

önkormányzati 

egység szervei 

folytonos 

működésének 

biztosítása  

A helyi 

önkormányzat 

szervei működésére 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a   

16,25 17% 17% 18% 133.104.738 0 133.104.738 

Helyi 

közösségek 
0002 

A helyi lakosság 

szükségletei és 

érdekei 

kielégítésének 

biztosítása a helyi 

közösségek 

működésével  

A helyi közösségek 

költségeire 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a   

7,2% 6,9% 7,1% 7,2% 45.970.781 0 45.970.781 

Közadósság 

kezelés 
0003 

A nagyberuházási 

kölcsönökből 

eredő 

kötelezettség 

teljesítés 

Kölcsöntörlesztési 

terv végrehajtása 

100% 100% 100% 100% 14.000.000 0 14.000.000 



Nemzeti 

kisebbségek 

programjai 
0008 

Nemzeti 

kisebbségek 

jogainak 

megvalósítása 

A Magyar Nemzeti 

Tanács számára 

kiválasztott 

költségvetési 

eszközök %-a   

0,04% 0,04% 0,04% 0,04% 300.000 0 300.000 

Ada Község 

Képviselő-

testületének 

díszülése 

0602-P1 

A község napjának 

megünneplése és a 

nyilvános 

elismerések 

kiosztása a 

kimagasló 

polgároknak  

1.A díszülésen 

jelenlevő 

személyek száma 

150 155 155 155 250.000 0 250.000 

Nyilvánosság 

tájékoztatása – 

közfelhívás média 

tartalom 

készítésére 

0602-P2 Törvényes 

kötelezettség 

kielégítése 

Realizált projekt 

(%) 

 100   100.000 0 100.000 

Ada napi 

rendezvények 

0602-P3 

 

Kulturális és 

társadalmi 

események 

szervezése Ada 

község 

polgárainak 

Realizált projekt 

(%) 

 100   600.000 0 600.000 

Karácsonyi 

ünnepségek és 

újév várás 

0602-P4 Kulturális és 

társadalmi 

események 

szervezése Ada 

község 

polgárainak 

A karácsonyi 

ünnepségen fellépő 

művészeti, 

kulturális csoportok 

száma  

1-10 1-10 1-10 1-10 500.00 0 500.000 

Adai tűzoltóotthon 

épületének 

szanálása 

0602-P4 Munkafeltételek 

javítása 

Realizált projekt 

(%) 

 100   3.000.000 0 3.000.000 

Szekundáris 

csatornahálózat 

kiépítése – 

Második Helyi 

Közösség 

0602-P5 Közcsatornahálóza

t használók 

számának 

növelése 

Csatlakozások 

száma 

800 900 1300 

 

1310 

 

5.000.000 0 5.000.000 

ÖSSZESEN:        733.073.919 25.435.630 758.229.549 

 

 

 

 

 



155. страна/oldal 

43. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

23.12.2015. 

2015.12.23. 

 

 

12. szakasz 

A költségvetésről szóló jelen határozatban biztosítva vannak az eszközök a helyi adminisztrációban 

állandó munkaviszonyba alkalmazott 63 dolgozó és a 11 meghatározott időszakra szóló munkaviszonyba 

alkalmazott dolgozó a Községi közigazgatásban és a használóknál: Szarvas Gábor Könyvtár 9, Sport és 

Testnevelési Központ 4, Idegenforgalmi Szervezet 1, Adai I. Helyi Közösség 1, Adai II. Helyi Közösség 1, 

Moholi Helyi Közösség 1, Törökfalui Helyi Közösség 1, valamint az iskoláskor-előtti intézményben állandó 

munkaviszonyban lévő 60 dolgozó és 4 meghatározott időszakra szóló munkaviszonyban lévő dolgozó 

bérének kifizetésére.  

 

13. szakasz 
 

 A költségvetés eszközeinek használói a jelen határozattal megállapított előirányzat összegéig 

vállalhatnak kötelezettséget a költségvetés terhére. 

 

14. szakasz 

 

Kivételesen, a költségvetés eszközeinek használói, vállalhatnak nagyberuházási kiadásokra és több 

évre szóló fizetési kérelmekre vonatkozó szerződéses kötelezettséget, a pénzügyekben illetékes szerv 

javaslata alapján, a Községi Tanács jóváhagyásával. 

A jelen szakasz 1. Bekezdése szerinti esetben, Ada község költségvetésének használói csak a jelen 

határozat általános részében kimutatott költségvetés használók tervezett kapitális kiadásainak áttekintésében, 

a folyó és a következő két költségvetési évre előlátott eszközökkel összhangban vállalhatnak szerződéses 

kötelezettséget a nagyberuházási projektekre, beleértve a szükséges eszközöket a nagyberuházási projekt 

befejezéséig, illetve a három fiskális évet követően. 

Ada község költségvetésének használói kötelesek a közbeszerzési eljárás és a jelen szakasz 2. 

Bekezdése szerinti nagyberuházási projektekkel kapcsolatos szerződéses kötelezettség vállalás előtt 

beszerezni a jelen szakasz 1. Bekezdése szerinti illetékes szerv jóváhagyását. 

 

15. szakasz 

 

A javak beszerzéséről, a szolgáltatásnyújtásról és a munkálat kivitelezéséről szóló szerződés 

odaítélésekor, minden költségvetés használónak a közbeszerzést szabályozó törvénnyel meghatározott 

módon kell eljárnia. 

 

 

16. szakasz 

 

 Kivételesen, abban az esetben, ha Ada község költségvetés részére más költségvetésből ügyirattal 

rendeltetésszerű transzfer eszközöket választanak ki, beleértve az eszközöket az elemi csapások okozta 

károk megtérítésére, valamint adomány szerződés esetén, melyeknek értékei a jelen határozat 

meghozatalánál nem lehettek ismeretesek, a pénzügyekre illetékes igazgatási szerv azon ügyirat alapján 

megnyitja a megfelelő előirányzatokat az arra vonatkozó költségek végrehajtására a költségvetési 

rendszerről szóló törvény 5. Szakasza értelmében. 

17. szakasz 

 

A költségvetés eszközeinek használói iránti kötelezettségek teljesítése a megvalósított bevételekkel 

arányosan történik. 

 Ha az év folyamán a bevételek csökkennek, a költségvetés kiadásainak végrehajtása a prioritások 

szerint történik, éspedig: a törvényes előírásokkal meghatározott kötelezettségek – a meglévő szinten, 

valamint a költségvetés eszközei felhasználóinak akadálymentes működéséhez szükséges minimális állandó 



156. страна/oldal 

43. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

23.12.2015. 

2015.12.23. 

 

 

költségek. 

 

18. szakasz 

 

 A költségvetési eszközök közelebbi rendeltetés szerint kerülnek felosztásra és kimutatásra, 

összhangban a gazdasági és funkcionális osztályozással, a jövedelem és költség éves programjával és 

pénzügyi tervével. 

 A jelen szakasz 1. Bekezdése szerinti jövedelem és költség éves programját és pénzügyi tervét a 

költségvetés használó illetékes szerve hozza, legkésőbb a jelen határozat hatályba lépésének napjától 

számított 45 napos határidőben. 

 

19. szakasz 

 A költségvetés végrehajtási tervének keretében, a helyi közigazgatás pénzügyekben illetékes szerve 

tervezi a költségvetés likviditását és a költségvetés készpénz folyamata szerint végzi a megvalósult 

jövedelmek és bevételek szétosztását. 

A költségvetési eszközök használója, amely bizonyos költségeket a költségvetési eszközökből is és 

egyéb jövedelmekből is fedezi, köteles azon költségek és kiadások fedezését először a más forrásokból eredő 

jövedelmekből végezni. 

 

20. szakasz 

A költségvetési eszközök használói a kötelezettségeket csak írásos szerződés vagy egyéb jogi aktus 

alapján vállalják, ha a törvény másképpen nem rendelkezik. 

A költségvetési eszközök használói kötelesek a helyi hatalom kincstárát: 

1) Értesíteni a kötelezettségvállalási szándékról 

2) Értesíteni a kötelezettségvállalásról és az előlátott feltételekről, valamint a fizetési határidőkről, a 

szerződés, vagy a kötelezettségvállalás más jogi aktusának aláírását követően   

3) Értesíteni minden változásról, amely érinti az összeget, a határidőket és a fizetési feltételeket a jelen 

bekezdés 2) pontjából 

4) Ellátni a fizetési kérelemmel azon határidőben, amelyet a miniszter aktusa ír elő a költségvetési 

rendszerről szóló törvény 58. Szakaszából.  

A vállalt kötelezettségek, amelyek összege magasabb a jelen határozattal előlátott eszközök összegénél, 

vagy amelyek a jelen határozattal ellentétesen keletkeztek, nem hajthatók végre a helyi hatalom konszolidált 

kincstári számlájának terhére. 

 

21. szakasz 

 

Abban az esetben, ha az év folyamán a költségvetési eszközök közvetlen használója ügyvitelének 

vagy meghatalmazásának terjedelme változik, az adott használó tevékenységére kiválasztott előirányzatok 

növelhetők, illetve csökkenthetők a folyó költségvetési tartalék terhére, vagy javára. 

A végzést az előirányzat módosításáról a jelen szakasz 1. Bekezdéséből a község polgármestere 

hozza. 

A költségvetési eszközök közvetlen használója, a helyi közigazgatás pénzügyekben illetékes 

szervének jóváhagyásával, elvégezheti a meghatározott költségekre jóváhagyott előirányzatok átirányítását, 

a csökkentett költség előirányzata értékének 5%-áig terjedő összegben. 

Szintén, a költségvetési eszközök közvetlen használója a helyi közigazgatás pénzügyekben illetékes 

szervének jóváhagyásával, elvégezheti az eszközök átirányítását a program keretében, amelyet a 

költségvetés általános jövedelméből pénzelnek, azon előirányzat értékének 10%-áig terjedő összegben, 

amely eszközei csökkennek. 

 Ha az év folyamán, megváltoznak a körülmények, amelyek nem veszélyeztetik a költségvetésen 

belüli prioritásokat, a község polgármestere döntést hoz, hogy azon előirányzatokat, amelyeket nem lehet 

végrehajtani, vigyék át a folyó költségvetési tartalékba, és azok használhatók a költségvetés által elő nem 

irányzott rendeltetésekre, vagy azon rendeltetésekre, amelyek nem lettek kellő terjedelemben előirányozva. 



157. страна/oldal 

43. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

23.12.2015. 

2015.12.23. 

 

 

A teljes átirányítás a jelen szakasz 5. Bekezdéséből nem lehet nagyobb a költségvetési rendszerről 

szóló törvény 69. Szakasza 3. Bekezdésével meghatározott maximálisan lehetséges folyó költségvetési 

tartalék összegének és a költségvetéssel jóváhagyott folyó költségvetési tartalék összegének különbségénél. 

 

22. szakasz 

 

A költségvetési eszközök közvetlen használója, amely olyan jövedelmet és bevételt valósít meg, 

amely összegei a költségvetés meghozatalának folyamatában nem lehettek ismertek, a helyi közigazgatás 

pénzügyekben illetékes szervénél kérelmezi a megfelelő előirányzat megnyitását, vagy növelését a költségek 

és kiadások végrehajtásához minden pénzelési forrásból, kivéve a 01-es forrásból – jövedelem a 

költségvetésből. 

Ada község költségvetési eszközeinek közvetett használói, amelyek olyan jövedelmet és bevételt 

valósítanak meg, amely összegei a költségvetés meghozatalának folyamatában nem lehettek ismertek, az 

illetékes közvetlen használónál kérelmezik a megfelelő előirányzat megnyitását, vagy növelését a költségek 

és kiadások végrehajtásához minden pénzelési forrásból, kivéve a 01-es forrásból – jövedelem a 

költségvetésből. 

Az előirányzatok a jelen szakasz 1. És 2. Bekezdéséből korlátozás nélkül változtathatók. 

 

23. szakasz 

 

 E határozat végrehajtásáért a község polgármestere felelős. 

 A költségvetés végrehajtására az utasítást a község polgármestere adja. 

 

24. szakasz 

 

A Községi Tanács felelős, a költségvetési rendszerről szóló törvény értelmében, a fiskális politika 

végrehajtásáért és a közvagyon, a jövedelmek és a bevételek, a költségek és a kiadások igazgatásáért. 

A község polgármestere meghatalmazást kap, hogy kérelmezheti a pénzügyekben illetékes 

minisztériumnál a meghatározott 10%- hiány feletti, fiskális hiány jóváhagyását, amennyiben az a 

közberuházások realizálásának eredménye. 

 

25. szakasz 

 

A pénzügyekre illetékes közigazgatási szerv köteles rendszeresen követni a költségvetés 

megvalósítását, és évente legalább kétszer tájékoztatni a Községi Tanácsot, de kötelezően a hathavi, illetve a 

kilenc havi időszak elteltét követő tizenöt napon belül. 

A jelen szakasz 1. Bekezdése szerinti jelentés átadását követő tizenöt napon belül a Községi Tanács 

elfogadja és eljuttatja a jelentést a Községi Képviselő-testületnek. 

 

26. szakasz 

 

A transzfereszközök iránti kérelmek jóváhagyását a programokkal és a program aktivitással, illetve 

projekttel összhangban végzik, mégpedig: 

Program 1 és 2 – A kérelmek jóváhagyója a Kommunális Tevékenységi Osztály vezetője, 

Program 3 – A kérelmek jóváhagyója a Nagyberuházási Osztály vezetője, 

Program 4 – A kérelmek jóváhagyója a Társadalmi Tevékenységi és Közös Ügykezelési Osztály 

vezetője, 

Program 5 – A kérelmek jóváhagyója a Községi Közigazgatási Hivatal mezőgazdaságban illetékes 

szervezési egységének vezetője, 
Program 6 – A kérelmek jóváhagyója a Kommunális Tevékenységi Osztály vezetője, 

Program 7 – A kérelmek jóváhagyója a Nagyberuházási Osztály vezetője, 



158. страна/oldal 

43. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

23.12.2015. 

2015.12.23. 

 

 

Program 8 – A kérelmek jóváhagyója a Társadalmi Tevékenységi és Közös Ügykezelési Osztály 

vezetője, 

Program 9 – A kérelmek jóváhagyója a Társadalmi Tevékenységi és Közös Ügykezelési Osztály 

vezetője, 

Program 10 – A kérelmek jóváhagyója a Társadalmi Tevékenységi és Közös Ügykezelési Osztály 

vezetője, 

Program 11 – A kérelmek jóváhagyója a Társadalmi Tevékenységi és Közös Ügykezelési Osztály 

vezetője, 

Program 12 – A kérelmek jóváhagyója a Társadalmi Tevékenységi és Közös Ügykezelési Osztály 

vezetője, 

Program 13 – A kérelmek jóváhagyója a Társadalmi Tevékenységi és Közös Ügykezelési Osztály 

vezetője, 

Program 14 – A kérelmek jóváhagyója a Társadalmi Tevékenységi és Közös Ügykezelési Osztály 

vezetője, 

Program 15 – A kérelmek jóváhagyója a Községi Közigazgatási Hivatal vezetője. 

Az osztályok vezetői, vagy helyetteseik, az előző bekezdésből, az eszközök használatáért a 

jóváhagyott előirányzatokból közvetlenül a község polgármesterének felelnek. 

A jelen szakasz szerinti összes kérelmet a Községi Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi 

Osztályához nyújtsák be. 

Amikor a költségvetés használó közbeszerzési eljárást szándékozik indítani, a kiosztott előirányzatok 

keretében, az épületek folyó javítására és karbantartására, épületek nagyberuházási karbantartására és 

kiépítésére, valamint felszerelés vásárlásra (gazdasági osztályozás 425, 511 és 512), köteles előzőleg 

kötelezettség vállalási kérelemmel a Költségvetési és Pénzügyi Osztályához fordulni legalább három nappal 

a közbeszerzési eljárás elindítása előtt. A közbeszerzési eljárás lefolytatása nyomán, a költségvetés használó, 

eszköz átutalási kérelmet terjeszt be a Költségvetési és Pénzügyi Osztályához. 

A Költségvetési és Pénzügyi Osztály kérelmére kötelesek betekintésre átadni egyéb adatokat is, 

amelyek elengedhetetlenek az eszközök átutalásához a község költségvetéséből. 

A beterjesztett kérelmek és a kísérő dokumentáció alapján, a község polgármestere végzést hoz a 

kifizetés jóváhagyásáról a költségvetés végrehajtási számláról, amelyeket a Községi Közigazgatási Hivatal 

Költségvetési és Pénzügyi Osztálya hajt végre és ellenőriz. 

A Költségvetési és Pénzügyi Osztályon belül lefolytatják a jelen határozatban jóváhagyott 

előirányzatok, pénzügyi tervek és programok, valamint minden egyes költségvetés használóra meghatározott 

kvóta alapján történő költségvetési eszközökből való kifizetéshez beterjesztett dokumentáció 

indokoltságának és törvényességének belső ellenőrzést. 

 

 

 

 

27. szakasz 

A jelen határozattal felosztott eszközök törvényes és rendeltetésszerű felhasználásáért a Községi 

Közigazgatási Hivatal vezetője felelős, míg a jelen határozat 26. Szakasza szerinti terület, illetve program 

keretében a Községi Közigazgatási Hivatal érintett osztályának, illetve szolgálatának irányítója is felelős. 

 

28. szakasz 

 

 A költségvetési eszközök használói a jelen határozattal felosztott eszközöket csak azon rendeltetésre 

használhatják, amelyekre a kérelmeik nyomán az eszközöket jóváhagyták és átutalták számukra. 

29. szakasz 

 

 A költségvetési eszközök közvetlen és közvetett használói 2015-ben a nem pénzügyi vagyon 

elszámolt kiigazított értékét a tőke terhére mutatják ki, illetve nem mutatják ki a munkához szükséges 

eszközök amortizációs és használási költségeit. 



159. страна/oldal 

43. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

23.12.2015. 

2015.12.23. 

 

 

 

30. szakasz 

 Abban az esetben, ha a költségvetési eszközök használói bizonyos kifizetése végrehajtásának nem 

volt jogi alapja, az eszközöket visszautalják a községi költségvetésbe. 

 

31. szakasz 

Amennyiben a költségvetési eszközök közvetett használói tevékenységükkel bírósági pert idéznek 

elő, a jogerős bírósági ítéletek és bírósági egyességek végrehajtása az ő előirányzataik terhére történik, 

mégpedig azon előirányzaton keresztül, amelyet az e fajta költségekre irányoztak elő. 

 

32. szakasz 

Ada község költségvetése, a költségvetési eszközök közvetlen és közvetett használói, valamint a 

község konszolidált kincstári számlájába bevont egyéb közpénz használók pénzügyi eszközei a kincstár 

konszolidált számláján vannak vezetve és letétbe helyezve. 

 

33. szakasz 

 A költségvetési eszközök használói a község polgármesterének előzetes jóváhagyása nélkül 2015. Év 

végéig nem létesíthetnek munkaviszonyt új munkavállalókkal, amennyiben ezen személyek bére kifizetésére 

szükséges eszközök nincsenek biztosítva azon eszközök keretében, amelyek a jelen határozattal 

összhangban, az érintett költségvetés használó fizetéseire lettek előlátva. 

34. szakasz 

 

A költségvetés számláján ideiglenesen rendelkezésre álló eszközök rövidtávon kihelyezhetők, vagy 

leköthetők a bankoknál, vagy más pénzügyi szervezeteknél, a törvénnyel összhangban. 

A jelen szakasz 1. Bekezdése szerinti szerződést a község polgármestere köti meg. 

 

35. szakasz 

 A költségvetés használók kötelesek a közvetlen használó illetékes osztályának kérelmére betekintésre 

átadni a dokumentációt a pénzelésükről, valamint meghatározott időszakonként (legalább háromhavonta) 

jelentéseket adni a jövedelmek megvalósulásáról és a költségek végrehajtásáról, beleértve a szolgáltatások 

nyújtásával megvalósított jövedelmet is. 

 

36. szakasz 

 A kapitális eladósításról szóló határozatot a Községi Képviselő-testület hozza meg, a Szerb 

Köztársaság Pénzügyminisztériumának előzetes véleményezése nyomán. 

 

37. szakasz 

A határozatot a költségvetési alap megnyitásáról a Községi Tanács hozza meg, a költségvetési 

rendszerről szóló törvény 64. Szakaszával összhangban. 

 

38. szakasz 

A közvállalatok, amelyeket Ada község alapított kötelesek legkésőbb folyó költségvetési év 

november 30-áig befizetni a 2014. Évi zárszámadás szerinti nyereség, illetve a költségek feletti jövedelmek 

egy részét Ada község költségvetésébe, mégpedig a közvállalatokról szóló törvénnyel és az 

alapszabályaikkal, valamint a felügyelő bizottságaik határozataival összhangban. 

 

 

 

 

 

 



160. страна/oldal 

43. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

23.12.2015. 

2015.12.23. 

 

 

 

IV. ÁTMENETI ÉS ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

 

39. szakasz 

 

 A költségvetési eszközök használói 2016. December 31-éig átutalják a költségvetés végrehajtási 

számlájára a 2016. Évben költségek pénzelésére előirányzott összes felhasználatlan eszközt, amelyek az 

érintett használóknak Ada község 2016. Évi költségvetéséről szóló határozattal összhangban lettek átutalva. 

40. szakasz 

 

A jelen határozat Ada Község Hivatalos Lapjában való közzétételének napjától számított nyolcadik 

napon lép hatályba, és 2016. Január 1-jétől alkalmazandó. 

 

 

 

 

Szerb Köztársaság 

Vajdaság Autonóm Tartomány 

Ada község 

ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

Szám: 400-16/2015-01                        Búcsú Attila, s.k. 

Ada, 2015.12.22.                               ADA KKT ELNÖKE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



161. страна/oldal 

43. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

23.12.2015. 

2015.12.23. 

 

 

 

194. 

На основу члана 6. Закона о начину 
одређивања максималног броја запослених у јавном 
сектору (''Службени гласник РС'', број 68/2015), тачке 
7. Подтачке 54. Одлуке о максималном броју 
запослених на неодређено време у систему државних 
органа, систему јавних  служби, систему Аутономне 
покрајине Војводине и систему локалне самоуправе за 
2015. Годину (Службени глласник РС'', број 101/2015), 
као и на основу члана 41. Тачке 7. И 32. Статута 
општине Ада (''Службени лист општине Ада'', број 
10/2014 – пречишћени текст), 

 
 

     Скупштина општине Ада, на својој седници 
одржаној дана 22.12. 2015. Године, доноси 
 

ОДЛУКУ 
О МАКСИМАЛНОМ БРОЈУ ЗАПОСЛЕНИХ НА 
НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ У ОРГАНИЗАЦИОНИМ 

ОБЛИЦИМА  У СИСТЕМУ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
ОПШТИНЕ АДА ЗА 2015. ГОДИНУ 

 
 

196. Овом одлуком одређује се максималан 
број запослених на неодређено време у 
организационим облицима у систему локалне 
самоуправе општине Ада за календарску 
2015. Годину. 

 
2. Максималан број запослених на неодређено време 
у организационим облицима у систему локалне 
самоуправе општине Ада јесте: 
 
 
      1. Органи општине Ада........................................  55 
      2. УПВО ''Чика Јова Змај'' Ада...............................59 
      3. Библиотека ''Сарваш Габор'' Ада........................7  
      4. Центар за спорт и физичку културу општине   
          Ада.........................................................................2 
      5. Туристичка организација општине Ада...............0 
      6. Прва Месна заједница општине Ада.................. 1 
      7. Друга Месна заједница општине Ада..................1 
      8. Месна заједница Мол...........................................1 
      9. Месна заједница Утрине......................................1 
     10.ЈКП ''Стандард'' Ада...........................................56 
     11.ЈП за рекреацију ''Адица'' Ада.............. ……     5  
                                                                     УКУПНО: 188  
 
3. Организациони облик који има већи број запослених 
на неодређено време од броја наведеног у тачци 2. 
Ове одлуке, дужан је да спроведе рационализацију 
најмање до наведеног броја запоселних. 
 
 
4. Ова одлука има се доставити Министарству 
надлежном за послове финансија и Министарству 
надлежном за послове државне управе и локалне 
самоуправе у року од 15 дана од дана њеног 
доношења. 

 A közszférában alkalmazottak maximális száma 
meghatározásának módjáról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, број 68/2015) 6. Szakasza alapján, 
a kormányrendelet a meghatározatlan időszakra 
szólóan alkalmazottak maximális számának 
meghatározásáról az állami szervek rendszerében, a 
közszolgálatok rendszerében, Vajdaság Autonóm 
Tartomány rendszerében és a helyi önkormányzatok 
rendszerében a 2015. Évre (SZK Hivatalos Közlönye, 
101/2015. Szám) 7. Pontjának 54. Alpontja,  valamint 
Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 
10/2014. Szám – egységes szerkezetbe foglalt szöveg) 
41. Szakaszának 7. És 32. Pontja alapján, 
     Ada Község Képviselő-testülete 2015.12.22-én tartott 
ülésén meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
A MEGHATÁROZATLAN IDŐSZAKRA SZÓLÓ 

MUNKAVISZONYBAN LEVŐ ALKALMAZOTTAK 
MAXIMÁLIS SZÁMÁRÓL AZ ADA KÖZSÉG 

ÖNKORMÁNYZATÁNAK RENDSZERÉBE TARTOZÓ 
SZERVEZÉSI FORMÁKBAN A 2015. ÉVRE 

 
196. E határozat meghatározza a meghatározatlan 

időszakra szóló munkaviszonyban levő 
alkalmazottak maximális számát az Ada község 
önkormányzatának rendszerébe tartozó 
szervezési formákban a 2015. Évre. 

 
2. A meghatározatlan időszakra szóló munkaviszonyban 
levő alkalmazottak maximális száma az Ada község 
önkormányzatának rendszerébe tartozó szervezési 
formákban: 
 
      1. Ada község szervei.............................................55 
      2. Adai „Čika Jova Zmaj“ Iskoláskor-előtti Nevelési-  
          És Oktatási Intézmény....................................... 59 
      3. „Szarvas Gábor“ Könyvtár Ada.............................7  
      4. Ada Község Sport és Testnevelési Központja......2 
      5. Ada Község Idegenforgalmi Szervezete...............0 
      6. Adai I. Helyi Közösség......................................... 1 
      7. Adai II. Helyi Közösség……................................. 1 
      8. Moholi Helyi Közösség……..................................1 
      9. Törökfalui Helyi Közösség……............................ 1 
     10. Adai “Standard” Közművesítési Közvállalat……56 
     11.  “Adica” Üdültetési Közvállalat Ada  …….......      5  
                                                            ÖSSZESEN: 188  
 
3. A szervezési forma, amelyben meghatározatlan 
időszakra szólóan alkalmazottak száma meghaladja a 
jelen határozat 2. Pontjában feltüntetett létszámot, 
köteles ésszerűsítést lebonyolítani legalább a feltüntetett 
létszámig. 
 
4. E határozatot a meghozatala napjától számított 15 
napos határidőben elküldeni a pénzügyekben illetékes 
minisztériumnak és az államigazgatási és helyi 
önkormányzati ügyekben illetékes minisztériumnak. 
 



162. страна/oldal 

43. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

23.12.2015. 

2015.12.23. 

 

 

5.  Ова одлука има се објавити на веб презентацији 
општине Ада. 
 
6. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објаљивања у ''Службеном листу општине Ада'' 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                                        
Број:101-7/2015-01                          ПРЕДСЕДНИК СО, 
Ада, 22.12.2015. године                         Бучу Атила с.р. 

5.  E határozatot megjelentetni Ada község internetes 
oldalán. 
 
6. E határozat Ada Község Hivatalos Lapjában való 
közzétételének napjától számított következő napon lép 
hatályba.  
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám: 101-7/2015-01                           Búcsú Attila s.k. 
Ada, 2015.12.22.                               ADA KKT ELNÖKE 

 

195. 

На основу члана 26. Става 1. Тачке 3. Закон о јавно-
приватном партнерству и концесијама („Службени 
гласник РС“, бр. 88/2011), члана 32. Став 1. Тачке 6. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/2007 и 83/2014- др. закон) и члана 41. 
Став 1. Тачке 7. Статута општине Ада („Службени 
лист општине Ада“, бр. 10/2014- пречишћени текст) , а 
у складу издатим Мишљењем Комисије за ЈПП и 
концесије образоване од стране Владе РС од дана 
07.12.2015. године под бројем 61/2015,  
 
 
 
Скупштина општине Ада на седници одржаној дана 
22.12.2015. године доноси 
 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ И УСВАЈАЊУ 

ПРОЈЕКТА ЈАВНОГ ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРСТВА  -
МОДЕРНИЗАЦИЈА, РАЦИОНАЛИЗАЦИЈА И 

ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА У 
НАСЕЉИМА ОПШТИНЕ АДА 

 
Члан 1. 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ И УСВАЈА СЕ 
Пројекат јавног приватног партнерства –
Модернизација, рационализација и одржавање јавног 
осветљења у насељима Општине Ада , на чији 
предлог добијено позитивно мишљење Комисије за 
ЈПП Републике Србије  под бр. 61/2015 од 07.12.2015. 
године, а који чини саставни део ове одлуке. 

 
 
 

Члан 2. 
 Ова одлука се објављује  у ''Службеном листу 
општине Ада'', а ступа на снагу даном доношења. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                                        
Број: 352-5/2015-01                          ПРЕДСЕДНИК СО, 
Ада, 22.12.2015. године                         Бучу Атила с.р. 

 A köz- és a magánszféra partnerségről és a 
koncesszióról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 
88/2011. Szám) 26. Szakasza 1. Bekezdésének 3. 
Pontja, a helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007. Szám és 83/2014. Szám 
–m.törv.)  32. Szakasza 1. Bekezdésének 6. Pontja, 
valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 10/2014. Szám – egységes szerkezetbe foglalt 
szöveg) 41. Szakasza 1. Bekezdésének 7. Pontja 
alapján, mégpedig összhangban a SZK Kormánya által 
megalakított Köz- és Magánszféra Partnerség és 
Koncesszió Bizottság által kiadott 2015.12.07-ei 
61/2015. Számú véleményezéssel, 
Ada Község Képviselő-testülete 2015.12.22-én tartott 
ülésén meghozza a 
 

HATÁROZATOT  
A KÖZ- ÉS MAGÁNSZFÉRA PARTNERSÉG 

PROJEKT – KÖZVILÁGÍTÁS KORSZERŰSÍTÉSE, 
ÉSSZERŰSÍTÉSE ÉS KARBANTARTÁSA ADA 

KÖZSÉG TELEPÜLÉSEIN JÓVÁHAGYÁSÁRÓL ÉS 
ELFOGADÁSÁRÓL 

 
 

                1.szakasz 
 Ada Község Képviselő-testülete JÓVÁHAGYJA 
ÉS ELFOGADJA a közvilágítás korszerűsítése, 
ésszerűsítése és karbantartása Ada község településein 
köz- és magánszféra partnerség projektet, amely 
javaslatára a SZK Kormánya által megalakított Köz- és 
Magánszféra Partnerség és Koncesszió Bizottság a 
2015.12.07-én, 61/2015. szám alatt pozitív 
véleményezést adott, amely a határozat részét képezi. 
 
 

2. szakasz 
 E határozat Ada Község Hivatalos Lapjában 
jelenik meg, hatályba pedig meghozatala napján lép. 
 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám:352-5/2015-01                             Búcsú Attila s.k. 
Ada, 2015.12.22.                               ADA KKT ELNÖKE 

 



163. страна/oldal 

43. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

23.12.2015. 

2015.12.23. 

 

 

 

196. 

На основу члана 41. Став 1. Закона о 
запошљавању и осигурању за случај незапослености 
(„Службени гласник РС“ брoj 36/09 и 88/2010), члана 
32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“ брoj 129/07)  и члана 41. Статута општине Ада 
(„Службени лист општине Ада“ број 10/2014-
пречишћени текст), уз прибављено мишљење 
Локалног савета за запошљавање бр. 06-113/2015-01 
од дана 07.12.2015. године,    Скупштина општинe 
Ада, на седници одржаној  дана 22.12.2015. године 
доноси 
 

ОДЛУКУ 
О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА                                           

ЗАПОШЉАВАЊА ОПШТИНЕ АДА ЗА 2016. ГОДИНУ 
 
 

Члан 1. 
Усваја се Локални акциони план запошљавања 
општине Ада за 2016. Годину. 
 
 

Члан 2. 
Локални акциони план запошљавања општине Ада за 
2016. Године је саставни део ове одлуке.  
 

Члан 3. 
Ова одлука се објављује у „Службеном  листу  
општине Ада ”. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                                        
Број: 10-5/2015-01                            ПРЕДСЕДНИК СО, 
Ада, 22.12.2015. године                         Бучу Атила с.р. 

 A foglalkoztatásról és a munkanélküliség biztosításról 
szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 36/09 és 
88/2010) 41. Szakaszának 1. Bekezdése, a helyi 
önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 
129/2007 számok) 32. Szakasza, és Ada község 
statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 10/2014. Szám 
– egységes szerkezetbe foglalt szöveg) 41. Szakasza 
alapján, a Helyi Munkaügyi Tanács 06-113/2015-01 
számú 2015.12.07-ei véleményezésével, 
            Ada Község Képviselő-testülete a 2015.12.22-én 
tartott ülésén meghozta a 
 

HATÁROZATOT 
ADA KÖZSÉG 2016. ÉVRE SZÓLÓ HELYI 
FOGLALKOZTATÁSI AKCIÓTERVÉNEK 

ELFOGADÁSÁRÓL 
 

1. szakasz 

Ada Község Képviselő-testülete elfogadja Ada község 
helyi foglalkoztatási akciótervét a 2016. évre. 
 
 

2. szakasz 

Ada község helyi foglalkoztatási akcióterve a 2016. évre 
a jelen határozat részét képezi. 
 

3. szakasz 

A jelen határozat  Ada Község Hivatalos Lapjában 
jelenik meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám:10-5/2015-01                             Búcsú Attila s.k. 
Ada, 2015.12.22.                               ADA KKT ELNÖKE 

 

197. 

На основу члана 32.  Тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. Гласник  РС“, 129/2007 и 
83/2014 – др. закон), члана 41. Тачка 9. Одлуке о 
промени оснивачког акта  ЈКП „Стандард“ Ада               
(„Службени лист општине Ада бр 14/2013 – 
пречишћени текст), и члана 20. И члана 41.  Тачке 22. 
Статута општине Ада, „Службени лист општине Ада“, 
бр. 10/2014 – пречишћени текст)  

 
 
Скупштина Општине Ада, на седници одржаној 

дана 22.12.2015. годинe доноси: 
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 

ПРИХВАТАЊУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СТАНДАРД“ АДА ЗА 

2016. ГОДИНУ 
 

 A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007. És 83/2015-m.törv. 
számok) 32. Szakaszának 8. Pontja, az adai Standard 
Közművesítési Közvállalat alapításáról szóló határozat 
megváltoztatásáról szóló határozat (Ada Község 
Hivatalos Lapja 14/2013. Szám – egységes szerkezetbe 
foglalt szöveg) 41. Szakaszának 9. Pontja, és Ada 
község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 
10/2014. Szám – egységes szerkezetbe foglalt szöveg) 
20. Szakasza és 41. Szakaszának 22. Pontja alapján,  
           Ada Község Képviselő-testülete a 2015.12.22-én 
tartott ülésén meghozza a  
 

HATÁROZATOT 
AZ ADAI STANDARD KÖZMŰVESÍTÉSI 
KÖZVÁLLALAT 2016. ÉVI ÜGYVITELI 

PROGRAMJÁNAK ELFOGADÁSÁRÓL SZÓLÓ 
HATÁROZAT JÓVÁHAGYÁSÁRÓL  

 



164. страна/oldal 

43. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

23.12.2015. 

2015.12.23. 

 

 

 
Члан 1. 

Даје се сагласност на Одлуку о прихватању 
Програма пословања Јавног комуналног предузећа 
„Стандард“ Ада за 2016. Годину,  којa је донетa на 
седници Надзорног одбора, дана  30. Новембра 2015. 
Године, под бројем 59/ЈКП-29-1. 
 
 

Члан 2 .  
Ово решење се објављује  у „Службеном 

листу општине Ада“ 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                                        
Број:  02-56/2015-01                          ПРЕДСЕДНИК СО, 
Ада, 22.12.2015. године                         Бучу Атила с.р. 

 
1. szakasz 

Ada Község Képviselő-testülete jóváhagyja az 
adai Standard Közművesítési Közvállalat 2016. Évi 
ügyviteli programjának elfogadásáról szóló határozatot, 
melyet a felügyelő bizottság a 2015. November 30-án 
megtartott ülésén, 59/JKP-29-1 szám alatt hozott.  

 
 

2. szakasz  
E határozat Ada Község Hivatalos Lapjában 

jelenik meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám:  02-56/2015-01                         Búcsú Attila s.k. 
Ada, 2015.12.22.                               ADA KKT ELNÖKE 

 

198. 

На основу члана 50. Став 2. И 3. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, број 119/2012, 
116/2013 – аутентично тумачење и 44/2014 – др. 
закон), члана 32. Став 1. Тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007 и 
83/2014), члана 36. Став 2. Одлуке о промени 
оснивачког акта Јавног предузећа за рекреацију 
„Адица“ Ада („Службени лист општине Ада“, број 
12/2013-пречишћен текст) и члана 20. И члана 41. 
Став 1. Тачка 22. Статута општине Ада („Службени 
лист општине Ада“, број 10/2014 – пречишћени текст), 
 
 
 
 Скупштина општине Ада, на седници одржаној 
дана 22.12.2015. године, доноси 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН И  ПРОГРАМ 
ПОСЛОВАЊА ЈПР  „АДИЦА“ АДА ЗА 2016. ГОДИНУ 
 
 

I 
Даје се сагласност на План и  програм пословања 

ЈПР „Адица“ Ада за 2016. Годину, донетог од стране 
Управног одбора  предузећа дана 26.11.2015. године.  
 
 

II 
Ово решење се објављује у „Службеном листу 

општине Ада“. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                                        
Број:  02-58/2015-01                          ПРЕДСЕДНИК СО, 
Ада, 22.12.2015. године                         Бучу Атила с.р. 

 A közvállalatokról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 119/2012, 116/2013-autentikus tolmácsolás 
és 44/2014-m.törv. számok) 50. Szakaszának 2. És 3. 
Bekezdése, a helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007. És 83/2014. Számok) 32. 
Szakasza 1. Bekezdésének 8. Pontja, az Adica 
Üdültetési Közvállalat alapítói okiratának 
megváltoztatásáról szóló határozat (Ada Község 
Hivatalos Lapja, szám: 12/2013-egységes szerkezetbe 
foglalt szöveg) 36. Szakaszának 2. Bekezdése, valamint 
Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 
10/2014. Szám- egységes szerkezetbe foglalt szöveg) 
20. Szakasza, és 41. Szakasza 1. Bekezdésének 22. 
Pontja alapján, 
          Ada Község Képviselő-testülete a 2015. 12.22-én 
megtartott ülésén meghozza a  
 

 
HATÁROZATOT 

AZ ADAI ADICA ÜDÜLTETÉSI KÖZVÁLLALAT 2016. 
ÉVI ÜGYVITELI TERVÉNEK ÉS PROGRAMJÁNAK 

JÓVÁHAGYÁSÁRÓL 
 

I. 
            Ada Község Képviselő-testülete jóváhagyja az 
adai Adica Üdültetési Közvállalat 2016. Évi ügyviteli 
tervét és programját, melyet a közvállalat igazgató 
bizottsága 2015. 11. 26-án hozott meg. 
 

II. 
             E határozat Ada Község Hivatalos Lapjában 
jelenik meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám: 02-58/2015-01                            Búcsú Attila s.k. 
Ada, 2015.12.22.                               ADA KKT ELNÖKE 

 



165. страна/oldal 

43. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

23.12.2015. 

2015.12.23. 

 

 

 
 

199. 

На основу члана 3. Став 7. Закона о раду 
(’’Службени гласник РС’’, број 24/2005, 61/2005, 
54/2009, 32/2013 и 75/2014), члана 32. Став 1. Тачка 
20. Закона о локалној самоуправи (’’Службени гласник 
РС’’, број 129/2007 и 83/2014 – др. Закон) и члана 41. 
Став 1. Тачка 32. Статута општине Ада (’’Службени 
лист општине Ада’’, број 10/2014-пречишћени текст)  

 
 
Скупштина општине Ада, на својој седници 

одржано дана 22.12. 2015. Године, доноси  
 
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ ПРЕТХОДНЕ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРАВИЛНИК О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О РАДУ 
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА РЕКРЕАЦИЈУ ’’АДИЦА’’ 

АДА 
 

I. 
Даје се претходна сагласност на Правилник о 

допуни  Правилника о раду Јавног предузећа за 
рекреацију „АДИЦА“ Ада, који је израђен од стране 
директора Јавног предузећа за рекреацију „АДИЦА“ 
Ада дана 25.11.2015. године, под бројем: 189/2015.  
 

II. 
Ово Решење се објављује у „Службеном листу 

општине Ада“.  
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                                        
Број: 02-57/2015-01                           ПРЕДСЕДНИК СО, 
Ада, 22.12.2015. године                         Бучу Атила с.р. 

 A munkaügyi törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 24/2005, 
61/2005, 54/2009, 32/2013. És 75/2014. Számok) 3. 
Szakaszának 7. Bekezdése, a helyi önkormányzatról 
szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 129/2007. Szám 
és 83/2014. Szám – m.törv.) 32. Szakasza 1. 
Bekezdésének 20. Pontja, valamint Ada község 
statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 10/2014. 
Szám-egységes szerkezetbe foglalt szöveg) 41. 
Szakasza 1. Bekezdésének 32. Pontja alapján, 
           Ada Község Képviselő-testülete a 2015.12.22-én 
tartott ülésén meghozza a   

 

HATÁROZATOT 
AZ ADAI АDICA ÜDÜLTETÉSI KÖZVÁLLALAT 

MUNKAÜGYI SZABÁLYZATA KIEGÉSZÍTÉSÉRŐL 
SZÓLÓ SZABÁLYZATÁNAK ELŐZETES 

JÓVÁHAGYÁSÁRÓL 
 
I. 

 Ada Község Képviselő-testülete előzetesen 
jóváhagyja az adai Аdica Üdültetési Közvállalat 
munkaügyi szabályzata kiegészítéséről szóló 
szabályzatát, amelyet az adai Аdica Üdültetési 
Közvállalat igazgatója 2015.11.25-én, 189/2015 szám 
alatt dolgozott ki.   

II. 
 E határozat Ada Község Hivatalos Lapjában 
jelenik meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám: 02-57/2015-01                            Búcsú Attila s.k. 
Ada, 2015.12.22.                               ADA KKT ELNÖKE 

 

200. 

На основу члана 54. Став 2., 3., 10., 11, 12 и 
члана 55. Став 3. И став 4. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл. Гласник РС“, бр. 
72/2009, 52/2011, 55/2013, 35/2015 – аутентично 
тумачење и 68/2015), и члана 41. Став 1. Тачка 32. 
Статута општине Ада (Службени лист Општине Ада 
бр. 10/2014 – пречишћен текст), 

 
Скупштина општине Ада на седници одржаној 

дана 22.12.2015. године доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „НОВАК РАДОНИЋ“ 
МОЛ  

 
I 

Разрешава се дужности члана Школског одбора 
Основне школе „Новак Радонић“ Мол, са даном 

 Az oktatási és nevelési rendszer alapjairól szóló 
törvény (SZK Hivatalos Közlönye 72/2009, 52/2011, 
55/2013, 35/2015 – autentikus tolmácsolás és 68/2015. 
Számok) 54. Szakaszának 2,3,10,11. És 12. 
Bekezdése, valamint 55. Szakasza 3. És 4. Bekezdése, 
és Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 
10/2014. Szám – egységes szerkezetbe foglalt szöveg) 
41. Szakasza 1. Bekezdésének 32. Pontja alapján, 
           Ada Község Képviselő-testülete a 2015.12.22-én 
megtartott ülésén meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
A MOHOLI NOVAK RADONIĆ ÁLTALÁNOS ISKOLA 

ISKOLASZÉKE TAGJÁNAK 
FELMENTÉSÉRŐL ÉS KINEVEZÉSÉRŐL  

 
I. 

       Ada Község Képviselő-testülete 2015.12.22-ével 
felmenti Radulaški Nataša, moholi lakost a moholi 



166. страна/oldal 

43. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

23.12.2015. 

2015.12.23. 

 

 

22.12.2015. године: 

 Радулашки Наташа из Мола, из реда 
запослених. 

 
II 

Именује се у Школски одбор Основне школе 
„Новак Радонић“ Мол, за период до истека мандата 
овог органа почев од дана 22.12.2105. године: 

 Оровец Валерија из Мола, из реда 
запослених. 

 
III 

Oво решење се објављује у „Службеном листу 
општине Ада“. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                                        
Број: 02-59/2015-01                           ПРЕДСЕДНИК СО, 
Ада, 22.12.2015. године                         Бучу Атила с.р. 

Novak Radonić Általános Iskola iskolaszéke tagját az 
alkalmazottak soraiból. 

 
 

II. 
Ada Község Képviselő-testülete 2015.12.22-étől 

kezdődően, az adott szerv megbízatási idejének 
lejártáig, kinevezi Orovec Valéria, moholi lakost a 
moholi Novak Radonić Általános Iskola iskolaszéke 
tagjává az alkalmazottak soraiból. 

 
III. 

E határozat Ada Község Hivatalos Lapjában 
jelenik meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám: 02-59/2015-01                           Búcsú Attila s.k. 
Ada, 2015.12.22.                               ADA KKT ELNÖKE 

 

201 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. Гласник РС“, бр. 129/07  и 83/2014 др. закон), 
члана 45. И члана 46. Статута општине Ада („ Сл. 
Лист општине Ада“, број 10/2014 – пречишћен текст), и 
члана 58. Пословника СО Ада („Сл. Лист општине 
Ада“, број 32/2013 и 39/2015),  
 
 
Скупштина општине Ада на седници одржаној 
22.12..2015. године доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНA ОДБОРА 

ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ИЗГРАДЊУ И КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

 
I 

Разрешава се Миливој Гајин дужности члана 
Одбора за планирање и изградњу и комуналне 
делатности са 22.12..2015. године. 

 
 

II 
Бира се Атила Кош за члана Одбора за планирање и 
изградњу и комуналне делатности 22.12.2015. године 
за период до истека мандата тог скупштинског тела. 

 
 

III 
Ово решење се објављује у ''Службеном листу 
општине Ада''. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                                        
Број: 02-60/2015-01                          ПРЕДСЕДНИК СО, 
Ада, 22.12.2015. године                         Бучу Атила с.р. 

 A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 129/07. Szám és 83/2014. Számok – 
m.törvény) 36. Szakasza, Ada község statútuma (Ada 
Község Hivatalos Lapja, 10/2014. Szám-egységes 
szerkezetbe foglalt szöveg) 45. És 46. Szakasza, 
valamint Ada KKТ ügyrendje (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 32/2013. És 39/2015. Számok) 58. Szakasza 
alapján, 
      Ada Község Képviselő-testülete a 2015.12.22-én 
tartott ülésén meghozza a   

HATÁROZATOT 
A TERVEZÉSI, ÉPÍTÉSI ÉS KÖZMŰVESÍTÉSI 

TEVÉKENYSÉGÜGYI BIZOTTSÁG TAGJÁNAK 
FELMENTÉSÉRŐL ÉS MEGVÁLASZTÁSÁRÓL 

 
I. 

Ada Község Képviselő-testülete 2015.12.22-vel, 
felmenti a tisztség végzése alól, Milivoj Gajint, a 
Tervezési, Építési és Közművesítési Tevékenységügyi 
Bizottság tagját.  
 

II. 
Ada Község Képviselő-testülete 2015.12.22-én a 
Tervezési, Építési és Közművesítési Tevékenységügyi 
Bizottság tagjává választja Koós Attilát, az adott 
képviselő-testületi testület megbízatási idejének 
lejártáig. 

III. 
E határozat Ada Község Hivatalos Lapjában jelenik 
meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám: 02-60/2015-01                          Búcsú Attila s.k. 
Ada, 2015.12.22.                               ADA KKT ELNÖKE 



167. страна/oldal 

43. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

23.12.2015. 

2015.12.23. 

 

 

 

202 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. Гласник РС“, бр. 129/07 и 83/2014 др. закон), 
члана 45. И члана 46. Статута општине Ада („ Сл. 
Лист општине Ада“, број 10/2014 – пречишћен текст), и 
члана 58. Пословника СО Ада („Сл. Лист општине 
Ада“, број 32/2013 и 39/2015),  
 
Скупштина општине Ада на седници одржаној 
22.12.2015. године доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНA ОДБОРА 

ЗА ОМЛАДИНУ, СПОРТ, РЕКРЕАЦИЈУ И ТУРИЗАМ 
 
 

I 
Разрешава се Никола Тодоручин дужности члана 
Одбора за омладину, спорт, рекреацију и туризам са 
22.12.2015. године. 

 
 
II 

Бира се Нина Мирицки за члана Одбора за 
омладину, спорт, рекреацију и туризам 22.12.2015. 
године за период до истека мандата тог скупштинског 
тела. 
 

III 
Ово решење се објављује у ''Службеном листу 
општине Ада''. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АДА                                                        
Број:02-61/2015-01                          ПРЕДСЕДНИК СО, 
Ада, 22.12.2015. године                         Бучу Атила с.р. 

 A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 129/07. Szám és 83/2014. Szám – m. 
törvény) 36. Szakasza, Ada község statútuma (Ada 
Község Hivatalos Lapja, 10/2014. Szám-egységes 
szerkezetbe foglalt szöveg) 45. És 46. Szakasza, 
valamint Ada KKТ ügyrendje (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 32/2013. És 39/2015. Számok) 58. Szakasza 
alapján, 
      Ada Község Képviselő-testülete a 2015.12.22-én 
tartott ülésén meghozza a   
 

HATÁROZATOT 
 AZ IFJÚSÁG-, SPORT-, REKREÁCIÓ- ÉS 
TURIZMUSÜGYI BIZOTTSÁG TAGJÁNAK 

FELMENTÉSÉRŐL ÉS MEGVÁLASZTÁSÁRÓL 
 

I. 
Ada Község Képviselő-testülete 2015.12.22-ével, 
felmenti a tisztség végzése alól, Nikola Todoručint, az 
Ifjúság-, Sport-, Rekreáció- és Turizmusügyi Bizottság 
tagját.  
 

II. 
Ada Község Képviselő-testülete 2015.12.22-én az 
Ifjúság-, Sport-, Rekreáció- és Turizmusügyi Bizottság 
tagjává választja Nina Mirickit, az adott képviselő-
testületi testület megbízatási idejének lejártáig. 
 

III. 
E határozat Ada Község Hivatalos Lapjában jelenik 
meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
Szám: 02-61/2015-01                           Búcsú Attila s.k. 
Ada, 2015.12.22.                               ADA KKT ELNÖKE 

 
 

203. 

На основу члана 57. Ст. 1. И члана 59. Ст. 1. Тач. 2.  
Закона о запошљавању и осигурању за случај 
незапослености (''Сл. Гласник РС'', бр. 36/2009 и 
88/2010), као и на основу члана 57. Статута општине 
Ада (''Службени лист општине Ада'', број 10/2014 – 
Пречишћени текст) 
       Председник општине Ада, доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

МЕРА АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА НА 
ЛОКЛАНОМ НИВОУ – ЈАВНИХ РАДОВА ОД 

ИНТЕРЕСА ЗА ОПШТИНУ АДА  ФИНАНСИРАНИХ  
СРЕДСТВИМА  БУЏЕТА ОПШТИНЕ АДА ЗА 2016. 

ГОДИНУ 
 

        A foglalkoztatásról és a munkanélküliség 
biztosításról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 
36/2009. És 88/2010. Számok) 57. Szakaszának 1. 
Bekezdése és 59. Szakasza 1. Bekezdésének 2. Pontja, 
valamint Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 10/2014. Szám – egységes szerkezetbe foglalt 
szöveg) 57. Szakasza alapján, 
       Ada község polgármestere meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
    AZ ADA KÖZSÉG 2016. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK 
ESZKÖZEIBŐL PÉNZELT AKTÍV FOGLALKOZTATÁSI 

POLITIKA INTÉZKEDÉSEI – ADA KÖZSÉG 
ÉRDEKEIT SZOLGÁLÓ KÖZMUNKA HELYI SZINTEN 

VALÓ LEBONYOLÍTÁSÁT VÉGZŐ  
BIZOTTSÁG MEGALAKÍTÁSÁRÓL  

 



168. страна/oldal 

43. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

23.12.2015. 

2015.12.23. 

 

 

I. 
       Образује се Комисија за спровођење мера 
активне политике запошљавања на локалном нивоу – 
јавних радова од интереса за општину Ада, 
финансираних из средстава предвиђених Одлуком о 
буџету општине Ада за 2016. Годину, у саставу: 
 

 Ваштаг Роберт, - председник, 

 Циврић Весна, - члан, 

 Шемовић Софија, - члан 

 Панић Тамара, - члан, 

 Кош Атила, - члан, и  

 Сремчев Јелена, - члан 
 
За записничара Комисје се одређује Угрнов Силвиа. 
 

II. 
      У циљу запошљавања, очувања и унапређења 
радних способности незапослених у општини Ада, као 
и ради спречавања одлива – исељавања радно 
способног становнишва, а у складу са локалним 
акционим планом запошљавања и буџетом 
предвиђених средстава за ту намену, Комисија у име 
општине Ада: 
 
1.) својим актом утврђује начин,  критеријуме и 
средства за спровођење јавних радова од интереса за 
општину Ада и то у области социјалних, 
хуманитарних, културних  и других делатности 
(здравствено васпитне активности –превенција и 
помоћ старима, социјално угроженим лицима, 
особама са инвалидитетом, подршка за самосталан 
живот и активно учествовање у заједници особа са 
инвалидитетом, заштита и очување културног 
наслеђа, послови у библиотичкој и туристичкој 
деланости, послови ажурирања база података и др.) 
                    
          2.)  доноси одлуку о расписивању јавног 
позива/конкурса за спровођење јавних радова од 
интереса за општину Ада, који садржи  опис мера 
јавног позива/конкурса, висину износа средстава, 
дужину трајања мера, услове за учествовање, доказе 
који морају бити приложени ут захтев/пријаву за 
учешће, информацију о правима и обавезама 
корисника, рок и место подношења захтева/пријаве за 
доделу средстава, рок за доношење одлуке о додели 
средстава и врсту средстава обезбеђења и по 
потреби и друге елементе потребне за реализацију 
мера активне политике запошљавања – јавних 
радова, 
 
 
 
         3.) на основу претходне провере испуњености 
услова и приложених доказа прописаних јавним 
позивом/конкурсом, доноси одлуку о одобравању 
средстава кориснику тј. Послодавцу – извођачу јавног 
рада, уз сагласност Председника општине, 
             
 
         4.) на основу донете одлуке о одобравању 
средстава, закључује уговор  са корисником којим се 

I. 
       Ada község elnöke megalakítja a Bizottságot az 
Ada község 2016. Évi költségvetéséről szóló 
határozattal előirányzott eszközökből pénzelt aktív 
foglalkoztatási politika intézkedései – Ada község 
érdekeit szolgáló közmunka helyi szinten való 
lebonyolítására, az alábbi összetételben: 

 Vastag Róbert – elnök, 

 Civrić Vesna – tag, 

 Šemović Sofija – tag 

 Panić Tamara – tag 

 Kós Attila – tag, és  

 Sremčev Jelena – tag. 
 

      A Bizottság jegyzőkönyv-vezetője Ugrnov Szilvia. 
 

II. 
      A foglalkoztatás, az Ada községbeli munkanélküliek 
munkaképességének megőrzése és előmozdítása 
céljából, valamint a munkaképes lakosság 
eltávozásának-elvándorlásának megakadályozása 
érdekében, mégpedig összhangban a helyi 
foglalkoztatási akciótervvel és e rendeltetésre 
előirányzott költségvetési eszközökkel, a Bizottság Ada 
község nevében: 
         1.) saját ügyiratával megállapítja az Ada község 
érdekeit szolgáló közmunka végrehajtásának módját, 
követelményeit és eszközeit, mégpedig a szociális, 
humanitárius, kulturális és egyéb (egészségügyi nevelési 
aktivitás – megelőzés és idősek, szociálisan 
veszélyeztetett személyek, rokkantsággal élők segítése, 
rokkantsággal élők önálló életvitelének és a közösségben 
való aktív részvételének támogatása; a kulturális örökség 
védelme és megőrzése; turisztikai és könyvtári 
tevékenységgel kapcsolatos feladatkör; adatbázis 
frissítéssel kapcsolatos feladatok és mások) 
tevékenységek területén, 
          2.) határozatot hoz a nyilvános felhívás/pályázat 
kiírásáról az Ada község érdekeit szolgáló közmunka 
végrehajtására, amely tartalmazza a nyilvános 
felhívás/pályázat intézkedéseinek leírását, az eszközök 
összegét, az intézkedések időtartamát, a részvételi 
feltételeket, a részvételi kérelemhez/pályázathoz 
kötelezően csatolandó bizonylatokat, a használók 
jogairól és kötelezettségeiről szóló információt, az 
eszközök odaítélésére irányuló kérelem/pályázat 
beterjesztésének határidejét és helyét, az eszközök 
odaítéléséről szóló határozat meghozatalának 
határidejét és a biztosítás eszközeinek típusát, valamint 
szükség szerint az aktív foglalkoztatási politika 
intézkedéseinek – közmunka megvalósításához 
szükséges egyéb elemeket, 
 
           3.) a feltételek kielégítése és a nyilvános 
felhívás/pályázat által előírt, mellékelt bizonylatok 
előzetes ellenőrzése alapján határozatot hoz az 
eszközök jóváhagyásáról a használónak, azaz a 
munkáltatónak – a közmunka kivitelezőjének, a 
polgármester jóváhagyásával, 
             
         4.) az eszközök jóváhagyásáról szóló határozat 
alapján, szerződést köt a használóval, amellyel 



169. страна/oldal 

43. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

23.12.2015. 

2015.12.23. 

 

 

уређују међусобна права, обавезе и одговорности 
уговорних страна, рокови за извршавање појединих 
обавеза, раскид, могућност преузимања обавеза од 
стране другог послодавца и други елементи за 
реализацију јавних радова. 
                                       
       
        5.) прати и контролише реализацију закључених 
уговора са послодавцима извођачима јавних радова, 
односно реализацију уговорних обавеза, врши увид у 
сву потребну документацију и у ток спровођења јавног 
рада. 
 
 
        6.) обавља и све друге послове у вези 
спровођења јавних радова од интереса за општину 
Ада, у складу са законом и другим прописима.   
 

 
III. 

          Ово решење се објављује у ''Службеном листу 
општине Ада'' 
                                                                   
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                                     
Број: 020-3-183/2015-02                          ПРЕДСЕДНИК, 
Ада, 22. Децембра 2015.године    Билицки Золтан  с.р.  

szabályozzák a szerződő felek kölcsönös jogait, 
kötelezettségeit és felelősségét, az egyes 
kötelezettségek végrehajtásának határidejét, a 
felbontást, a kötelezettségek átvállalását más 
munkáltató részéről és az egyéb elemeket a közmunka 
megvalósításához. 
                                                                        
      5.) figyelemmel kíséri és ellenőrzi a munkáltatókkal – 
közmunka kivitelezőkkel megkötött szerződések 
érvényesítését, illetve a szerződéses kötelezettségek 
teljesítését, betekint az összes szükséges 
dokumentációba, valamint a közmunka lebonyolításának 
folyamatába, 
 
         6.) ellátja az Ada község érdekeit szolgáló 
közmunka lebonyolításával kapcsolatos összes egyéb 
feladatot is, összhangban a törvénnyel és az egyéb 
előírásokkal.   
 

III. 
          E határozat Ada Község Hivatalos Lapjában 
jelenik meg. 
                                                                         
Szerb Köztársaság      
Vajdaság Autonóm Tartomány     
Ada község 
POLGÁRMESTER 
Szám: 020-3-183/2015-02                   Bilicki Zoltán s.k.  
Ada, 2015. December 22.         POLGÁRMESTER    

 

204. 

На основу члана 3. Одлуке о другој измени одлуке о 
буџету општине Aда за 2015. годину („Службени лист 
општине Ада“, бр. 28/15), члана 61. и 69. Закона о 
буџетском систему (“Службени гласник РС”, број 
54/09, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр.108/2013, 142/2014 и 68/2015), члана 
57. став 1. тачка 8. и члана 128. Статута општине Ада 
(„Службени лист општине Ада“, бр. 10/2014 – 
пречишћени текст)  
 
 
Председник општине Ада, дана 17.12.2015. године, 
доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о другој измени 
одлуке о буџету општине Ада за 2015. годину  
(„Службени лист општине Ада“, бр. 28/15) у оквиру 
раздела 02, главе 01 – Општинска управа, програма 
15 – Локална самоуправа, програмске активности 
0602-0001 – Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, функције 130 – Опште јавне 
услуге, позиције 088, економске класификације 
499121 – Текућа резерва, одобрава се прерасподела 
средстава у укупном износу од 50.000,00 динара. 
 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 

 Ada község 2015. évi költségvetésének 
második módosításáról szóló határozat (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 28/15. szám) 3. szakasza, a 
költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye, 54/09, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-kiig,.,  108/2013, 142/2014 
és 68/2015 számok) 61. és 69. szakasza, valamint Ada 
község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 
10/2014. szám-egységes szerkezetbe foglalt szöveg) 
57. szakasza 1. bekezdésének 8. pontja és 128. 
szakasza alapján,  
 Ada község polgármestere, 2015. 12. 17-én 
meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetési tartalék eszközök használatáról

  
1. Az Ada község 2015. évi költségvetésének második 
módosításáról szóló határozatban meghatározott 
eszközökből, (Ada Község Hivatalos Lapja, 28/2015. 
szám) a felosztás 02, fejezet 01 - Községi Közigazgatás, 
program 15 – Helyi önkormányzat, program aktivitás 
0602-0001 - A helyi önkormányzat és a városi községek 
működése, funkció 130 - Általános közszolgáltatás, 
tételszám 088, gazdasági osztályozás 499121 – Folyó 
tartalékeszközök keretében, jóváhagyásra kerül az 
eszközök újraelosztása 50.000 dinár összegben.  
 
2. Az eszközök elosztása a jelen határozat 1. pontjából 



170. страна/oldal 

43. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

23.12.2015. 

2015.12.23. 

 

 

оквиру раздела 02, главе 14 – Центар за социјални 
рад, програма 11 – Социјална и дечја заштита, 
програмске активности 0901-0001 – Социјалне 
помоћи, функције 070 – Социјална помоћ 
некласификована на другом месту, позиције број 212, 
економске класификације 4631 – Текући трансфери 
осталим нивоима власти, тако да апропријација 
износи 9.861.278,00 динара. 
 
3. Средства су строго наменског карактера. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење 
за буџет и финансије. 
 
5. Ово решење објавити у „Службеном листу општине 
Ада“. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА   
Број: 020-3-174/2015-02        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Ада, 17.12.2015.године Золтан Билицки с.р 

a felosztás 02, fejezet 14 - Szociális gondozói központ, 
program 11 – Szociális és gyermekvédelem, program 
aktivitás 0901-0001 – Szociálissegély, funkció 070 - 
Máshova nem klasszifikált szociálissegély, tételszám 
212, gazdasági osztályozás 4631 - Folyó transzferek a 
hatalom egyéb szintjeinek keretében történik, így az 
előirányzat összege 9.861.278,00 dinár. 
 
 
3. Az eszközök szigorúan rendeltetésszerű jellegűek. 
 
4. A határozat realizálásáról a Költségvetési és Pénzügyi 
Osztály gondoskodik. 
 
5. A határozatot megjelentetni Ada Község Hivatalos 
Lapjában. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
Szám: 020-3-174/2015-02      Bilicki Zoltán s.k. 
Ada, 2015. 12. 17.                  POLGÁRMESTER  

 
 
 
 
 
 
 


